

स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण २०८०/८१



अन्नपूर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखरेवगर, म्याग्दी ।

२०८१

प्राकथन

यस गाउँपालिकाको आर्थिक विकासको प्रमुख आधारशीलाका रूपमा दिगो कृषि, पर्यटन, ऊर्जा र पूर्वाधार निर्माण रहेको छ । भौगोलिक विकटताका कारणले गर्दा गाउँपालिका क्षेत्रमा उल्लेखनीय रूपमा पूर्वाधार विकास गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेतापनि गाउँपालिकाको सर्वाङ्गिक विकासको लागि सबै क्षेत्रमा ध्यान दिँदै आएको छ । देशको अर्थतन्त्र कृषिमा आधारित भएजस्तै यस गाउँपालिकाको अर्थतन्त्र पनि निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीमा आधारित छ । गाउँपालिकाका नागरिकहरूको प्रमुख आयस्रोतका रूपमा विप्रेषण रहेको छ । गाउँपालिकाको निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई यान्त्रिकीकरण, व्यावसायिकीकरण एवं बजारीकरण गरी उद्यमशीलतातर्फ उन्मुख गराउँदै अगाडि बढाईएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा विभिन्न उतारचढावका बाबजुत विश्व अर्थतन्त्रमा सुधार हुँदै आएको छ । सन् २०२२ को मध्यतिरबाट विश्व मुद्रास्फीति कम हुँदै गएसँगै विश्व आर्थिक कृयाकलापमा विस्तार हुँदै गएको छ । फलस्वरूप यस अघि सुस्त रहेको विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धि सन् २०२३ देखि सन् २०२५ सम्म करिब स्थिर रहने र विश्व अर्थतन्त्र थप उत्थानशिल बन्ने अनुमान छ ।

अर्थ मन्त्रालयले तयार गरेको आर्थिक सर्वेक्षण आ.व. २०८०।८१ अनुसार चालु आर्थिक वर्षमा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर ३.८७ प्रतिशत हुने अनुमान रहेको छ । बाह्य क्षेत्र बाहेकका आर्थिक परिसूचकहरू सन्तोषजनक नै रहेका छन् । कृषिमा आधारित नेपालको अर्थतन्त्र भनिएतापनि विगतका आर्थिक वर्षहरूमा जस्तै कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कृषि क्षेत्रको योगदान घट्दै गएको छ भने सेवा क्षेत्रको योगदान बढ्दै गएको छ । अर्थतन्त्रको संरचनामा परिवर्तन भई नेपालको अर्थतन्त्र क्रमशः कृषिप्रधानबाट सेवाप्रधान अर्थतन्त्रमा रूपान्तरण हुँदै गएको देखिन्छ । अबको आवश्यकता कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा उद्योग क्षेत्रको योगदानमा बढोत्तरी ल्याई उत्पादनशील रोजगारी सिर्जना गर्न थप प्रयास गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

गाउँपालिकाले विगतका वर्षहरूदेखि नै रोजगारीलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरी गाउँपालिकाबासीको जीवनस्तर उकास्ने प्रयत्न गरेको छ । कृषि एवं पशुपालन क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी लघुउद्यम विकासमा समेत जोड दिएको छ । गाउँपालिकालाई २०८२ चैत्र मसान्त सम्म बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्ने लक्ष्य सहित बालश्रम जोखिममा रहनसक्ने बालबालिका लक्षित गरी उनीहरूका बुबा आमाहरूलाई सीपविकास सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरी बालश्रमको जोखिम न्यूनीकरणमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ ।

चालु आर्थिक वर्ष सम्म सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट तथा

कार्यक्रममा समाहित एवं अनुसरण गरी दीगो विकास लक्ष्यलाई प्राप्ति गर्नेगरी स्थानीयकरण गरिएको छ । उक्त नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट हासिल भएका उपलब्धि, तथ्याङ्कको सङ्कलन र विश्लेषण गरी आर्थिक सर्वेक्षण २०८०/८१ प्रकाशन गरिएको छ । यस आर्थिक सर्वेक्षणमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी, सङ्घ र प्रदेशबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान र सशर्त अनुदानका साथसाथै समष्टिगत आर्थिक परिसूचकहरू, भौतिक पूर्वाधार, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन एवं सुशासन तथा संस्थागत विकास र सामाजिक क्षेत्रहरूका सूचकहरूको अवस्था विश्लेषण गरिएको छ ।

प्रस्तुत आर्थिक सर्वेक्षण गाउँपालिकासँग प्रत्यक्ष रूपमा सरोकार राख्ने सरोकारवालाहरू, व्यवसायी, शिक्षक, विद्यार्थी लगायत सबै सरोकारवालाहरूलाई उपयोगी हुने विश्वास लिएको छु । अन्त्यमा, आर्थिक सर्वेक्षण २०८०/८१ तयार पार्न आवश्यक विवरण र तथ्याङ्क उपलब्ध गराउनुहुने सबैमा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

असार २०८१

भारत कुमार पुन
अध्यक्ष

- तालिका १ (क) : विश्व आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशत)
- तालिका १ (ख) : दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चिनको आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशतमा)
- तालिका १ (ग) : विश्वको मुद्रास्फिति (उपभोक्ता मूल्यमा आधारित)
- तालिका १ (घ) : दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चीनको मुद्रास्फीति
- तालिका २ (क) : गाउँपालिकाको आ.व. २०८०।८१ को चैत्र मसान्त वडागत राजश्व संकलन विवरण
- तालिका २ (ख) : आ.व. २०७९/८० आन्तरिक आयको अवस्था
- तालिका २ (ग) : गाउँपालिकाको आ.व. २०८०।८१ को चैत्र मसान्त सम्मको राजश्वको विवरण
- तालिका ३ (क) : स्थानीय सडक निर्माणको अवस्था
- तालिका ३ (ख) : स्थानीय सहकारीहरूको नामावली र दर्ता विवरण
- तालिका ३ (ग) : गत आर्थिक वर्षमा सञ्चालित सीप विकास तालिमको विवरण
- तालिका ३ (घ) : आ.व. २०७९।८०को लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि सूचिकृत बरोजगार र रोजगार कार्यक्रमको विवरण
- तालिका ३ (ङ) : आ.व. २०८०।८१ को लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि सूचिकृत बरोजगार र रोजगार कार्यक्रमको विवरण
- तालिका ३ (च) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा आवद्ध व्यवसायहरूको विवरण
- तालिका ४ (क) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/८० को आधारभूत स्वास्थ्य सुचाकाङ्क
- तालिका ४ (ख) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को जेठ मसान्तसम्म आधारभूत स्वास्थ्य सुचाकाङ्क
- तालिका ४ (ग) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वास प्रोफाइल ।
- तालिका ४ (घ) : चालु आ.व. २०८० सम्म चैत्र मसान्त सम्मको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण
- तालिका ४ (ङ) : गत आर्थिक वर्षको व्यक्तिगत घटनादर्ता विवरण
- तालिका ४ (च) : आर्थिक वर्ष २०७९।८०को सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण

- तालिका ४ (छ) : आ.व. २०८०/८१ प्रथम त्रैमासिक (श्रावण-असोज) मा वितरण गरिएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण
- तालिका ४ (ज) : आ.व. २०८०/८१ दोस्रो त्रैमासिक (कार्तिक-पौष) मा वितरण गरिएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण
- तालिका ४ (झ) : आ.व. २०८०/८१ तेस्रो त्रैमासिक (चैत्र/वैशाख) मा वितरित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण विवरण
- तालिका ४ (ञ) : शिक्षाको आधारभूत सुचकहरू
- तालिका ६ (क) : अन्नपूर्ण गाउँपालिका, म्याग्दीमा रहेका कर्मचारीहरूको विवरण
- तालिका ६ (ख) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा रहेको स्वास्थ्यकर्मीहरूको विवरण
- तालिका ६ (ग) : आ.व. २०७९/८० को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकनमा प्राप्त अङ्कभार
- तालिका ६ (घ) : अद्यावधिक बेरुजु स्थिति (२०७९।८० सम्मको)

विषय सूची

प्राक्कथन

तालिका सूची

कार्यकारी सारांश

१. समग्र आर्थिक स्थिति
२. स्थानीय वित्त
३. स्थानीय आर्थिक विकास
४. सामाजिक विकास
५. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन
६. सुशासन तथा संस्थागत विकास

अनुसूचीहरु

कार्यकारी सारांश

१. विश्व अर्थतन्त्रमा सुधार हुदै गएको छ । सन् २०२२ तिर अधिकांश मुलुकको मुद्रास्फीति कम हुदै गएसंगै विश्व आर्थिक क्रियाकलापमा क्रमशः विस्तार हुदै गएको छ । अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले सन् २०२४मा विश्व अर्थतन्त्र ३.२ प्रतिशतले विस्तार हुने प्रक्षेपण हुने गरेको छ । सन् २०२३ मा समेत विश्व अर्थतन्त्र ३.२ प्रतिशतले नै विस्तार भएको अनुमान छ ।
२. कृषि, यातायात तथा भण्डारण, आवास तथा भोजन, वित्तिय तथा विमा र पेशागत वैज्ञानिक क्षेत्रमा भएको वृद्धिको कारण नेपालको आर्थिक वृद्धिका कारण चालु आ.व.मा नेपालको आर्थिक वृद्धि ३.८७ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्षमा यस्तो वृद्धि १.९५ प्रतिशत रहने अनुमान छ ।
३. चालु आर्थिक वर्षको बैशाख महिनाको मसान्त सम्म चालु खर्च रु १४ करोड ४६ लाख २२ हजार ७ सय १७ रुपैया ३७ पैसा अर्थात् कुल चालु बजेटको ५९.७८ प्रतिशत खर्च भएको छ । गत आर्थिक वर्षमा चालु खर्च २९ करोड ९२ लाख ७४ हजार ५ सय ५७ रुपैया ९६ पैसा (८२.४१ प्रतिशत) खर्च भएको थियो ।
४. चालु आर्थिक वर्षको वैशाख महिनाको मसान्त सम्म पूँजीगत खर्च ५ करोड ६५ लाख ५७ हजार ९ सय ९८ रुपैया ७९ पैसा रहेको छ जुन कुल पुजिगत खर्चको २६.४३ प्रतिशत हो । गत आर्थिक वर्षमा पुजिगत खर्च रु ११ करोड ९६ लाख ७५ हजार २ सय ९६ रुपैया १३ पैसा (६८.२५ प्रतिशत)
५. चालु आर्थिक वर्षको महिनाको वैशाख मसान्त सम्म गाउँपालिकाको आन्तरिक आय बाट रु १ करोड ५८ लाख ४ हजार ३ सय १ रुपैया १ पैसा राजश्व संकलन भएको छ । यो रकम प्रक्षेपित आन्तरिक आय रु १ करोड ४७ लाख १० हजार भन्दा ७.४४ प्रतिशतले बढी हो । गत आर्थिक वर्षमा आन्तरिक आय १ करोड ६१ लाख ७३ हजार २ सय ७३ रुपैया संकलन भएको छ । जुन प्रक्षेपित आय भन्दा ११.५४ प्रतिशत बढी हो ।
६. चालु आर्थिक वर्षको बैशाख महिनाको मसान्त सम्म सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान रकम रु ७ करोड ५३ लाख अनुमान गरिएकोमा ५ करोड ५७ लाख २२ हजार प्राप्त भएको छ । साथै संङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाड प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर ८ करोड ३३ लाख ८० हजार ६ सय अनुमान गरिएकोमा ३ करोड २५

लाख ८६ हजार २ सय ३६ रुपैया १४ पैसा प्राप्त भएको छ । प्रदेश सरकारबाट सवारी साधन करबापत प्राप्त हुने रकम बैशाख महिनाको मसान्तसम्म रु २५ लाख ९१ हजार २ सय ६६ रकम वित्तिय हस्तान्तरण मार्फत प्राप्त भएको छ । गत आर्थिक वर्ष सङ्घीय सरकारबाट सबै प्रकारको वित्तिय हस्तान्तरणबाट रु ३८ करोड ३ लाख ८६ हजार १ सय ८९ रुपैया ७ पैसा र प्रदेश सरकारबाट १ करोड ६८ लाख ५ हजार ४ सय ५७ हस्तान्तरण भएको थियो ।

७. चालु आ.व.को बैशाख मसान्तसम्म पशु सेवा शाखाबाट ४७७ जना कृषकहरुले विभिन्न कार्यक्रममा लाभग्राही कायम भएका छन् भने १८४८ जना कृषकको २२ हजार ८ सय पशुपन्छीको उपचार गरिएको छ । गत आर्थिक वर्ष पशु सेवाबाट ४६० जना कृषकहरुले विभिन्न कार्यक्रममा लाभग्राही छन्नोट भए भने २ हजार २ सय ६९ कृषकहरुको २३ हजार ७ सय २८ पशुपन्छीले उपचार पाएका थिए ।
८. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत चालु आर्थिक वर्षको लागि ७२९ जना बेरोजगार सूचिकृत भएकोमा ८८ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका छन् भने गत आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा ६०९ जना बेरोजगार व्यक्तिहरु सूचिकृत भएको ७४ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका थिए । चालु आर्थिक वर्षको बैशाख मसान्त सम्म गाउँपालिकाबाट बैदेशिक रोजगारीको लागि अनलाईन श्रम स्वीकृत लिनेको सङ्ख्या ३३ पुगेको छ ।
९. हाल अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा ५ वर्षको माथिको साक्षरता दर ७९.२ प्रतिशत रहेको छ । आधारभूत शिक्षा तर्फको कक्षा १-८ को खुद भर्नादर ७१.११ प्रतिशत भने माध्यमिक शिक्षा तर्फको ९-१२ को खुद भर्नादर ९१.७४ प्रतिशत रहेको छ ।
१०. संघीय सरकारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अन्तरगत यस गाउँपालिकाको करिव ३७ प्रतिशत जनसङ्ख्या मात्र आवद्ध भएको छ । गाउँपालिकामा रहेको गर्भवतीहरु महिलाहरुको संस्थागत सुत्केरी डेलिभरी सत प्रतिशत रहेको छ । भने गाउँपालिका भित्रकै स्वास्थ्य चौकीहरुमा नै सुत्केरी डेलिभरी करिव २७ प्रतिशत मात्र रहेको छ ।
११. चालु आर्थिक वर्षको बैशाख महिना सम्ममा पूर्वाधार तर्फ करिव ४ किलोमिटर नयाँ सडक ट्राक खोलिएको छ भने १९ वटा सामुदायिक भवनहरु निर्माण भएका छन् । गत आर्थिक वर्षमा ८.१६७ किलोमिटर नया सडक ट्रायाक खोलिएको छ भने ३५ वटा सामुदायिक भवनहरु निर्माण भएका थिए ।

१२. अन्नपूर्ण गाउँपालिका विपद् जोखिममा उच्च रहेको कारणले यस गाउँपालिकामा नियमित रूपमा विपद् जोखिम न्यूनिकरणको पुर्व तयारी कार्यक्रम, विपद् जोखिम न्यूनिकरण गर्न कालिगण्डकी नदिमा तटबन्धन, वस्ति संरक्षणका कार्यक्रम, राहत तथा उद्धारको कार्यक्रम भइराखेको छ ।
१३. अन्नपूर्ण गाउँपालिका गत आ.व. २०७९/८० को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा ७५.२५ प्रतिशत र स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन मा ७३.५ प्रतिशत प्राप्त गरेको छ। यस्तो मूल्याङ्कनमा आ.व. २०७८/७९ मा क्रमश ५७.५ प्रतिशत र ६३ प्रतिशत प्राप्त गरेको थियो ।
१४. स्थानीय स्तरमा स्थानीय तहको आफ्नो लगानीमा ठूला विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू निर्माण गर्न नसकिनु, आयोजनाहरूमा स्रोत छर्ने प्रवृत्ति कायम नै रहनु, आन्तरिक स्रोतको न्यूनता तथा वित्तीय हस्तान्तरणमा आधारित अर्थतन्त्र, परम्परागत खेति प्रणाली, बजेट विनियोजन कौशलता नहुनु, अमौद्रिक क्षेत्रको गणना हुन नसक्नु जस्ता स्थानीय अर्थतन्त्रका प्रमुख चुनौतीहरू रहेका छन्। स्थानीय अर्थतन्त्रलाई सबल बनाउन सर्वप्रथम स्थानीय पूर्वाधारको विकास, पर्यटन पूर्वाधारको विकास, निर्वाहमुखी कृषिलाई व्यावसायिक बनाउने कार्यक्रमहरू, सामाजिक सशक्तीकरण र स्वरोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहरू तय गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
१५. निजी क्षेत्र स्थानीय अर्थतन्त्रको प्रमुख संवाहकको रूपमा रहेको छ । यस क्षेत्रमा निजी क्षेत्रबाट पर्यटकीय होटलहरू, साना लघु उद्यमहरू, व्यापार व्यवसायहरूमा विकास र विस्तार हुदै गएको छ भने गाउँपालिकामा निजी क्षेत्रबाट ठुला ठुला जलविद्युत आयोजनाहरू निर्माण हुने क्रममा रहेका छन् जसले गाउँपालिकाको समग्र अर्थतन्त्रलाई उकास्दै लगेरहेको छ ।
१६. यस गाउँपालिकामा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र २० वटा स्थानीय सहकारी रहेकोमा १३ वटा सक्रिय रूपमा सञ्चालित छन् । यी सहकारीहरूले स्थानीय स्तरमा रहेको सानो सानो लगानीलाई एकिकृत गरी निजी क्षेत्र आकर्षित नहुने व्यवसायहरूलाई उकास्न सघाइराखेको छ । यस गाउँपालिकामा खासगरी विपन्न, ग्रामीण र पिछडिएका क्षेत्रको आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपान्तरणका लागि सहकारीलाई सशक्त र प्रभावकारी माध्यमको रूपमा काम गरिराखेको छ । घरेलु तथा साना उद्योग, पशुपालन, कृषि उत्पादन, जलविद्युत, पर्यटन, जडीबुटी उद्योगजस्ता क्षेत्रमा सहकारीको माध्यमबाट यस गाउँपालिकाको विकास गर्न सघाउ पुगेको छ ।

१. समग्र आर्थिक स्थिति

अन्तर्राष्ट्रिय आर्थिक स्थिति:

- विभिन्न उतारचढावका बाबजुत विश्व अर्थतन्त्रमा सुधार हुदै आएको छ । सन् २०२२ को मध्यतिरबाट विश्व मुद्रास्फीति कम हुदै गएसंगै विश्व आर्थिक कृयाकलापमा विस्तार हुदै गएको छ । फलस्वरूप यस अघि सुस्त रहेको विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धि सन् २०२३ देखि सन् २०२५ सम्म करिब स्थिर रहने र विश्व अर्थतन्त्र थप उत्थानशिल बन्ने अनुमान छ ।
- रुस-युक्रेन र गाजा-इजरायल द्वन्द्वका कारण मध्यकालमा विश्वव्यापी मुद्रास्फीतिमा दबाव सिर्जना हुने अनुमान छ । फलस्वरूप, बैङ्क ब्याजदर समेत वृद्धि हुन गई सम्पतिको मुल्य समेत घट्ने अनुमान छ । सार्वजनिक ऋण उच्च रहेको सन्दर्भमा राजश्व परिचालनमा वृद्धि र सार्वजनिक खर्च कटौती गर्नुपर्ने अवस्थाले आर्थिक क्रियाकलापमा सुस्तता आउन सक्ने एवं लगानीकर्ताको विश्वास कमजोर हुने जोखिम भने कायम छ । चीन-अमेरिकाबीच उत्पन्न व्यापार तनावका कारण संरक्षणवादले प्रश्रय पाउने र भू-आर्थिक धुत्रीकरणबाट वस्तु, पुँजी र श्रमिकको निर्वाध प्रवाहमा अवरोध सिर्जना हुनसक्ने जोखिम पनि उत्तिकै रहेको छ ।

विश्व आर्थिक वृद्धि:

तालिका १ (क) : विश्व आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशत)

अर्थतन्त्र	२०१९	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४*
विश्व अर्थतन्त्र	२.८	-२.७	६.५	३.५	३.२	३.२
विकसित अर्थतन्त्र	१.८	-३.९	५.७	२.६	१.६	१.७
उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र	३.६	-१.८	७.०	४.१	४.३	४.२
उदयीमान तथा विकासशील एशिया	५.२	-०.५	७.७	४.४	५.६	५.२
मध्यपूर्व तथा उत्तर अफ्रिकि मुलुक	१.०	-२.७	४.३	५.२	१.९	२.७
उदयीमान तथा विकाशील युरोप	२.५	-१.६	७.५	१.२	३.२	३.१
युरोपियन युनियनको मुलुक	२.०	-५.५	६.१	३.६	०.६	१.१
न्यून आय भएका विकाशील अर्थतन्त्र	४.६	०.५	४.५	४.२	४.०	४.७

स्रोत : अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२४

* प्रक्षेपण

- विश्व आर्थिक गतिविधि बढ्दै गएको भएतापनि दक्षिण एशियाली मुलुकको आर्थिक वृद्धिमा यसको प्रभाव मिश्रित रहने देखिन्छ । माल्दिप्स, नेपाल र पाकिस्थान को आर्थिक वृद्धिदर बढ्ने र अन्य दक्षिण एसियाली मुलुकको आर्थिक वृद्धिदर घट्ने प्रक्षेपण गरिएको छ । सन्

२०२३ मा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर ०.८ रहेको सन् २०२४ मा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर ३.१ रहने प्रक्षेपण गरिएको छ । दक्षिण एसियाली मुलुकमा भारतको आर्थिक वृद्धिदर अन्य मुलुकको तुलनामा उच्च रहने प्रक्षेपण गरेको छ ।

तालिका १ (ख) : दक्षिण एसियाली मुलुक तथा चिनको आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशतमा)

मुलुक	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४
वङ्गलादेश	३.४	६.९	७.१	६	५.७
भुटान	-२.५	-३.३	४.८	४.६	४.३
भारत	-५.८	९.७	७	७.८	६.८
माल्दिभ्स	-३२.९	३७.७	१३.९	४.४	५.२
नेपाल	-२.४	४.८	५.६	०.८	३.१
श्रीलङ्का	-४.६	३.५	-७.८	#	#
पाकिस्थान	-०.९	५.८	६.२	-०.२	२
अफगानिस्थान	-२.४	-१४.५	-६.२	#	#
चीन	२.२	८.४	३.०	५.२	४.६

स्रोत : अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२४

* प्रक्षेपण #प्रक्षेपण नगरिएको

मूल्य स्थिति :

४. ऊर्जाको मूल्यमा आएको गिरावट र आपूर्ति शृङ्खलामा भएको सुधारसंगै विश्व मुद्रास्फीति सन् २०२३को तुलनामा सन् २०२४ मा घट्ने प्रक्षेपण छ । विकसित, उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र र एसियाबाहेक अन्य कतिपय मुलुकमा भने दोहोरो अङ्कको मुद्रास्फीति रहने प्रक्षेपण छ ।
५. सन् २०२२ मा २७.८ प्रतिशत रहेको उदयीमान तथा विकासशील युरोपको मुद्रास्फीति सन् २०२३ मा १९.४ प्रतिशत रहेको अनुमान छ । सन् २०२४ मा यी मुलुकको मुद्रास्फीति १८.८ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण छ । त्यसैगरी सन् २०२४ मा न्यून आय भएका विकासशील अर्थतन्त्रको मुद्रास्फीति १६.३ प्रतिशत रहने प्रक्षेपण छ । सन् २०२४मा अन्य मुलुकको मुद्रास्फीतिमा कमी आउने प्रक्षेपण रहेतापनि उदयीमान तथा विकासशील एसियाको मुद्रास्फीति भने सन् २०२३को हाराहारीमा रहने प्रक्षेपण छ ।

तालिका १ (ग) : विश्वको मुद्रास्फिति (उपभोक्ता मूल्यमा आधारित)

अर्थतन्त्र	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४*
विकसित अर्थतन्त्र	१.६	३.२	५.५	४.२	२.६
उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र	५.२	५.९	९.८	८.३	८.३
उदयीमान तथा विकासशील एशिया	३.२	२.३	३.९	२.४	२.४
मध्यपूर्व तथा उत्तर अफ्रिकी मुलुक	५.४	९.६	२७.८	१९.४	१८.८
न्यून आय भएका विकासशील अर्थतन्त्र	१२.८	१४.९	१६.१	१८.१	१६.३

स्रोत : अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२४

*प्रक्षेपण

६. सन् २०२४ मा दक्षिण एशियाली मुलुकमध्ये पाकिस्थानको मुद्रास्फिति सबैभन्दा बढी रहने प्रक्षेपण छ । पाकिस्थान बाहेक अन्य मुलुकको मुद्रास्फिति एकल अङ्कमा कायम रहने अनुमान छ । सन् २०२३ मा २९.२ प्रतिशत रहेको पाकिस्थानको मुद्रास्फिति सन् २०२४ मा २४.८ प्रतिशत रहने प्रक्षेपण छ । नेपालको मुद्रास्फिति सन् २०२३ मा ७.८ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०२४ मा ६.३ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण रहेको छ ।

तालिका १ (घ) : दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चीनको मुद्रास्फिति

मुलुक	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४*
बङ्गलादेश	५.६	५.६	६.१	९.०	९.३
भुटान	३.०	८.२	५.९	४.६	४.९
भारत	६.२	५.५	६.७	५.४	४.६
माल्दिभ्स	-१.६	०.२	२.६	२.६	३.८
नेपाल	६.१	३.६	६.३	७.८	६.३
श्रीलङ्का	४.६	६	४५.२	#	#
अफगानिस्तान	५.६	७.८	१०.६	#	#
पाकिस्थान	१०.७	८.९	१२.१	२९.२	२४.८
चीन	२.५	०.९	२.०	०.२	१.०

स्रोत : अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२४

*प्रक्षेपण गरिएको # प्रक्षेपण नगरिएको

विश्व व्यापार :

७. रुस-युक्रेन युद्ध, गाजा र इजरायल द्वन्द्व तथा अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारमा देखिएको तनावका कारण सन् २०२३ मा विश्व व्यापारको वृद्धि ०.३ प्रतिशतमा सीमित भएको छ । अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले सन् २०२४ मा विश्व व्यापार ३.० प्रतिशतले वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरेको छ ।
८. सन् २०२४ मा विकसित र उदयीमान तथा विकसशील अर्थतन्त्रको निकासी र पैठारी सन् २०२३ को तुलनामा बढ्ने प्रक्षेपण छ । सन् २०२३ मा ०.९ प्रतिशतले वृद्धि भएको विकसित अर्थतन्त्रको निकासीको लागि आयतन सन् २०२४ मा २.५ प्रतिशत वृद्धि हुने प्रक्षेपण छ । यसै गरी उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्रको निकासी सन् २०२३मा ०.९ प्रतिशतले घटेकोमा न् २०२४ मा ३.७ प्रतिशतले वृद्धि हुने प्रक्षेपण छ ।

राष्ट्रिय अर्थतन्त्र :

आर्थिक वृद्धि :

९. अर्थतन्त्रका अधिकांश सूचक सकारात्मक र उत्साहजनक रहेका छन् । गत आर्थिक बर्ष न्यूनदरमा विस्तार भएको नेपालको अर्थतन्त्रमा चालु आर्थिक बर्ष केही सुधार हुने अनुमान छ । कृषि र सेवा क्षेत्रको उत्पादन बढ्ने र उद्योग क्षेत्रको उत्पादनमा सङ्कुचन आउने देखिन्छ । विप्रेषण आप्रवाह र पर्यटनबाट आर्जन हुने भ्रमण आयमा भएको वृद्धि तथा व्यापार घाटामा भएको सुधारका कारण चालु खाता बचतमा रहेको छ । फलस्वरूप, विदेशी मुद्रा सञ्चिति हालसम्मकै उच्च रहन पुगेको छ । समग्रमा, अर्थतन्त्रको वाह्य क्षेत्र सन्तुलित र सुदृढ बन्दै स्थायित्व कायम भएको छ । विगतमा उच्च रहेको उपभोक्ता मुद्रास्फीति अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा पेट्रोलियम पदार्थको मूल्यमा भएको कमी र छिमेकी मुलुक भारतको मुद्रास्फीतिमा आएको कमीका कारण घट्दै गएको छ ।
१०. सार्वजनिक वित्त परिचालन दबाबमुक्त भइसकेको छैन । समष्टिगत मागमा वृद्धि नहुँदा आन्तरिक उत्पादनका साथै निर्माणजन्य सामग्रीको आयातमा कमी आएको छ । सरकारको पुँजीगत खर्चमा आएको कमी र अर्थतन्त्रका केही क्षेत्रका गतिविधिमा आएको शिथिलताले सरकारको राजश्व संकलन अपेक्षित रूपमा हुन सकेको छैन । बढ्दो सङ्घीय खर्च र अपेक्षाभन्दा न्यून राजश्व सङ्कलनका कारण स्रोत परिचालनमा दबाव पर्न गई सार्वजनिक ऋणको आकार बढ्दै गएको छ । तसर्थ, स्रोत व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाई सरकारको ऋणको आकार बढ्दै गएको छ । तसर्थ स्रोत व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाई सरकारको ऋण माथिको बढ्दो निर्भरता

कम गर्दै वित्तिय स्थायित्व कायम गर्नु चुनौतिपूर्ण छ । साथै, आन्तरिक स्रोत परिचालन न्यून हुँदा प्रदेश र स्थानीय तहको वित्त व्यवस्थापनमा सङ्घीय सरकारबाट हुने हस्तान्तरणको अंश उच्च रहेको छ ।

११. निजी तथा सार्वजनिक लगानी अपेक्षाकृत रूपमा बढ्न सकेको छैन । नीतिगत ब्याजदरमा गरेको कटौतीले निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदर घटे पनि निजी क्षेत्रतर्फ प्रवाह हुने कर्जा बढ्न सकेको छैन । वित्तीय क्षेत्रमा लगानीयोग्य तरलता बढेको अनुपातमा लगानी बढ्न सकेको छैन । फलस्वरूप, पुँजी निर्माण, रोजगारी सिर्जना, उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण रहेको छ ।
१२. कृषि यातायात तथा भण्डारण, आवास तथा भोजन, वित्तिय तथा बीमा र पेशागत वैज्ञानिक क्षेत्रमा भएको वृद्धिका कारण आर्थिक बर्ष २०८०/९१ मा नेपालको आर्थिक वृद्धि ३.८७ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक बर्ष यस्तो वृद्धि १.९५ प्रतिशत रहेको थियो । आर्थिक बर्ष २०८०/८१ मा आधारभूत मूल्यमा ३.५४ प्रतिशतले विस्तार हुने अनुमान छ । गत आर्थिक बर्ष २.३१ प्रतिशतले विस्तार भएको थियो ।

मूल्य स्थिति:

१३. चालु आर्थिक बर्ष कृषि र गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन (कुल मूल्य अभिवृद्धि) क्रमशः ३.०५ प्रतिशत र ३.७५ प्रतिशत बढ्ने अनुमान छ । गत आर्थिक बर्ष कृषि क्षेत्रको उत्पादन २.७६ प्रतिशत र गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन २.१३ प्रतिशतले बढेको छ ।
१४. मुलुकको अर्थतन्त्र गैरकृषि क्षेत्रतर्फ रुपान्तरण हुँदै गएको छ । कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा गैरकृषि क्षेत्रको योगदान बढ्दै जाँदा कृषि क्षेत्रको योगदान भने घट्दै गएको छ । चालु आर्थिक बर्ष कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कृषि क्षेत्रको योगदान २४.१ प्रतिशत र गैरकृषि क्षेत्रको योगदान ७५.९ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक बर्ष यस्तो योगदान क्रमशः २३.९ प्रतिशत र ७६.१ प्रतिशत रहेको थियो । पछिल्लो दशक कृषि क्षेत्रको औषत योगदान २५.९ प्रतिशत र गैर कृषि क्षेत्रको औषत योगदान ७४.१ प्रतिशत रहेको छ ।

उपभोग :

१५. कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कुल उपभोगको अंश उच्च रहँदै आएको छ । पछिल्लो दशक कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कुल उपभोगको अंश वार्षिक औषत ९१.२ प्रतिशत रहेको छ । चालु आर्थिक बर्ष यस्तो अंश ९२.४ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक बर्ष ६.५ प्रतिशतले बढेको कुल उपभोग चालु आर्थिक बर्ष ६.४ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ ।

१६. कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा सरकारी क्षेत्रको उपभोग अंश घट्टै गएको छ । चालु आ.व. कुल गार्हस्थ उत्पादनमा सरकारी क्षेत्र र निजी क्षेत्रको उपभोगको अनुपात क्रमशः ६.३ प्रतिशत र ८४.२ प्रतिशत तथा गैर-नाफामूलक संस्थाको उपभोगको अंश १.९ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो अनुपात क्रमशः ६.६ प्रतिशत, ८४.१ प्रतिशत र १.८ प्रतिशत रहेको थियो । पछिल्लो दशक यस्तो अनुपात क्रमशः ८.० प्रतिशत, ८१.५ प्रतिशत र १.६ प्रतिशत रहेको छ ।
१७. कुल निजी उपभोगमा खाद्य वस्तुको उपभोगको अंश बढी छ । चालु आर्थिक कुल निजी उपभोगमा खाद्य वस्तु, गैरखाद्य वस्तु र सेवाको अंश क्रमशः ४८.६ प्रतिशत, १८.५ प्रतिशत र ३२.९ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो अंश क्रमशः ४८.४ प्रतिशत, १८.७ प्रतिशत, र ३२.९ प्रतिशत रहेको थियो । पछिल्लो दशक कुल निजी उपभोगमा खाद्य, गैर खाद्य वस्तु र सेवाको अंश बार्षिक औषत क्रमशः ४९.० प्रतिशत, १८.५ प्रतिशत र ३२.५ प्रतिशत रहेको छ ।

बचत :

१८. गत आर्थिक वर्ष कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कुल गार्हस्थ बचत ७.४ प्रतिशत रहेकोमा चालु आर्थिक वर्ष सीमान्त वृद्धि भई ७.६ प्रतिशत पुग्ने अनुमान छ । पछिल्लो दशक कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कुल गार्हस्थ बचत बार्षिक औषत ८.८ प्रतिशत रहेको छ ।
१९. कुल आर्थिक उत्पादनमा कुल राष्ट्रिय बचतको अंश पछिल्ला दुई आर्थिक वर्ष बढेको छ । चालु आर्थिक कुल राष्ट्रिय बचत कुल गार्हस्थ उत्पादनको ३६.१५ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो अनुपात ३३.७९ प्रतिशत रहेको थियो । पछिल्लो दशक कुल गार्हस्थ उत्पादनमा कुल राष्ट्रिय बचत बार्षिक औषत ३६.०६ प्रतिशत रहेको छ ।

२. स्थानीय वित्त

स्थानीय आय :

१. गाउँपालिकाको राजस्व सुधार कार्ययोजना लागु भई राजस्व संकलनमा अनलाईन प्रणाली लागु भएसंगै गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व संकलनमा वृद्धि भएको छ । चालु २०८० चैत्र मसान्तसम्म गाउँपालिकाको समग्र आन्तरिक आय १ करोड ४७ लाख ४० हजार ६ सय २९ रुपैया १ पैसा रहेको छ । गत आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्वबाट रु १ करोड ६१ लाख ७३ हजार २ सय ७३ रुपैया संकलन भएको थियो ।
२. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले २०८० चैत्र मसान्त सम्म १४ हजार ७ सय ३६ रुपैया सम्पति कर संकलन गरेको छ । जसमध्ये वडा नं ४ नारच्याड बाट रु ३ हजार , वडा नं ७ हिस्तानबाट ७ हजार र वडा नं ८ राम्चेबाट ४ हजार ७ सय ३६ रुपैया संकलन भएको देखिन्छ भने अन्य ५ वटा वडाहरूमा सम्पति कर संकलन नभएको देखिन्छ ।
३. अन्नपूर्ण गाउँपालिका कार्यालयमा व्यवसाय कर २०८० चैत्र मसान्त सम्म जम्मा २ लाख ६८ हजार १ सय ९० रुपैया संकलन गरेको छ । जसमध्ये गाउँपालिका कार्यालयले २० हजार ३ सय, १ नं वडा कार्यालय दोवाले ४० हजार ३ सय रुपैया, २ नं वडा कार्यालय भुरुङ तातोपानीले ५५ हजार ८ सय रुपैया, ३ नं वडा कार्यालय दानाले ३८ हजार, ४ नं वडा कार्यालय नारच्याडले १४ हजार १ सय रुपैया, ५ नं वडा कार्यालय शिखले १८ हजार ३ सय र ६ नं वडा कार्यालय घराले ३६ हजार ८ सय ४० रुपैया, ७ नं वडा कार्यालय हिस्तानले ४३ हजार ५० रुपैया र ८ नं वडा कार्यालय राम्चेले १५०० रुपैया संकलन गरेको छ । गत आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण मार्फत जम्मा ३ लाख ८ हजार २ सय रुपैया संकलन गरेको थियो ।
४. अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा कालीगण्डकी नदी र केही खोलाहरूमा घाटगद्धिहरू भएता पनि त्यसबाट राजस्व संकलन गर्न सकेको देखिदैन । २०८० चैत्रमसान्त सम्म ढुङ्गा, गिट्टि र बालुवाबाट राजस्व संकलन गर्न सकेको छ । गत आर्थिक वर्षमा पनि ढुङ्गा, गिट्टि र बालुवाबाट राजस्व संकलन भएको देखिदैन ।
५. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले कवाडी कर, मनोरन्जन कर, विज्ञापन कर नगन्य मात्रामा उठाउने गरेको देखिन्छ ।
६. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले २०८० चैत्र मसान्त सम्म ३ लाख ३२ हजार ५ सय २३ रुपैया ५ पैसा भुमिकर/मालपोतको रूपमा संकलन गरेका छन् । जसमध्ये वडा नं १ को जग्गा

मुक्तिनाथ गुठीमा भएकाले सो वडाबाट मालपोत कर गाउँपालिकामा संकलन गर्न सकिएको छैन । गत आर्थिक वर्षमा २५ लाख ४२ हजार ३३६ रुपैया भुमिकर संकलन भएको देखिन्छ ।

७. गाउँपालिकाले हालसम्म आफ्नो एकल अधिकार तथा साझा अधिकार सूचिमा रहेका नक्सा पास शुल्क, हाट बजार ठेक्का विषयमा राजश्व संकलन गर्न सकेको छैन ।
८. गाउँपालिकाले २०८० चैत्र मसान्तसम्म सिफारिस, व्यक्तिगत घटना दस्तुर र नाता प्रमाणित दस्तुरबापत जम्मा १२ लाख ३९ हजार ४ सय ९६ रुपैया संकलन भएको छ । जसमध्ये ८ लाख ६६ हजार ७ सय ९६ रुपैया सिफारिस दस्तुरबाट संकलन भएको छ । गत आर्थिक वर्षमा १५ लाख ४७ हजार ६९ रुपैया संकलन गरेका भएको थियो ।
९. गाउँपालिकाको चालु आ.व.मा पुनहिलमा प्रवेश शुल्क तथा क्यान्टिन सञ्चालन, भुरुड तातोपानी कुण्डमा प्रवेश शुल्क तथा क्यान्टिन सञ्चालन, र पाउद्वार कुण्डमा प्रवेश शुल्क सञ्चालन र रातोपानी कुण्डलाई आय ठेकामा लगाई रु १ करोड २५ लाख ३८ हजार २ सय ६९ रुपैया संकलन गरेको छ । गत आर्थिक वर्षमा आय ठेक्काबाट ९६ लाख ८० हजार ५ सय रुपैया संकलन गरेको थियो ।

तालिका २ (क) गाउँपालिकाको आ.व. २०८०।८१ को चैत्र मसान्त वडागत राजश्व संकलन विवरण

गाउँपालिकाको कार्यालय	१२९३८०७४
वडा नं १ दोवा	२२३०७५
वडा नं २ भुरुड तातोपानी	१८६३६३
वडा नं ३ दाना	२०८८९६
वडा नं ४ नारच्याङ	२४४३०१.७८
वडा नं ५ शिख	३१३५२५.२८
वडा नं ६ घर	३,७९,२६४.००
वडा नं ७ हिस्तान	३५९७७८.९५
वडा नं ८ राम्चे	२६६६१५.
जम्मा	१४७४०६२९.०१

तालिका २ (ख) आ.व. २०७९/८० आन्तरिक आयको अवस्था

राजस्व संकलन गर्ने निकाय	राजस्व संकलन/राजश्व शिर्षक	ठेक्का सम्झौता	बहाल बिटौरी कर	घर बहाल कर	व्यवसाय नविकरण	पञ्जिकरण	सिफारिस	मालपोत/ तिरो	व्यवसाय दर्ता	विविध/अन्य क्षेत्रको आम्दानी	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन शुल्क	२०७९/०८० आव को आन्तरिक आम्दानी भुक्तानी	वेरजु असुल	जम्मा
गाउँपालिका	सोझै बैकमा दाखिला	9680500	161400	373484	13800		5400	1938616	35000	202200	26000	400171	345449	
	जम्मा	9680500	161400	373484	13800	0	5400	1938616	35000	202200	26000	400171	345449	13182020
वडा नं. १	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला					20600	163043	3810	16000					
	जम्मा	0	0	0	0	20600	163043	3810	16000	0	0	0	0	203453
वडा नं. २	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला		150000			37154	46495	10860	3900	30000				
	जम्मा	0	150000	0	0	37154	46495	10860	3900	30000	0	0	0	278409
वडा नं. ३	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला					33400	251850	68440	7400	2335				
	जम्मा	0	0	0	0	33400	251850	68440	7400	2335	0	0	0	363425
वडा नं. ४	रसिदबाट													

	सोझै बैकमा दाखिला					20600	160490	55390						
	जम्मा	0	0	0	0	20600	160490	55390	0	0	0	0	0	236480
वडा नं. ५	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला				12800	70100	234400	116880	11000	5000				
	जम्मा	0	0	0	12800	70100	234400	116880	11000	5000	0	0	0	450180
वडा नं. ६	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला		400	8000	37300	38200	231480	103370	46000					
	जम्मा	0	400	8000	37300	38200	231480	103370	46000	0	0	0	0	464750
वडा नं. ७	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला				36000	24000	248750	131150	85000	28750				
	जम्मा	0	0	0	36000	24000	248750	131150	85000	28750	0	0	0	553650
वडा नं. ८	रसिदबाट													
	सोझै बैकमा दाखिला		48000		4000	67244	205161	113820		2681				
	जम्मा	0	48000	0	4000	67244	205161	113820	0	2681	0	0	0	440906
जम्मा		9680500	359800	381484	103900	311298	1547069	2542336	204300	270966	26000	400171	345449	161732 73

तालिका २ (ग) गाउँपालिकाको आ.व. २०८०।८१ को चैत्र मसान्त सम्मको राजस्वको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८०/१२/३०

राजस्व शीर्षक	गाउँपालिका	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	वडा नं. ८
आय ठेक्का	१२५३८२६९								
भुमिकर/मालपोत	३,३७०.००		१२,६३०.००	३७,२९६.००	५०,६४५.००	३९,८०५.००	९३,४२४.००	४२,५४५.५०	५२,८०८.००
वहाल कर	४६,४००.००		७,१३३.००		२२,५००.००	७,५००.००	७८,५००.००	६००.००	२,१००.००
अन्य मनोरञ्जन कर	३०,०००.००								
अन्य कर	१,२३,९५०.००		२,०००.००	९,४००.००			२,२००.००		
शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	६,०००.००								
परीक्षा शुल्क	८००.००								
सिफारिश दस्तुर	५४,५००.००	८७,९००.००	१६,५००.००	७८,५००.००	९३,२००.००	१,४६,७००.००	१,१२,०००.००	१,१९,६००.००	१,२७,८९६.००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,९००.००	३१,०००.००	११,४००.००	२८,८००.००	३१,४००.००	४०,७००.००	४५,२००.००	३५,२००.००	२६,७००.००
नाता प्रमाणित दस्तुर	२,०००.००	९,४००.००	३००.००	१०,२००.००	७,२००.००	२३,३००.००	७,३००.००	२८,५००.००	३२,२००.००
अन्य दस्तुर	५००.००	३४,४७५.००	१२६००	६,७००.००	२२,२५६.७८	३७,१२०.२८	३८००	८३,२८३.४५	१७,१७५.००
व्यवसाय कर	२०,३००.००	४०,३००.००	५५८००	३८०००	१४१००	१८३००	३६८४०	४३,०५०.००	१५००
वेरूजू	४,४८५.००								
मनोरञ्जन कर	१,०५,०००.००								
वहाल विटौरी कर		२०,०००.००	६८,०००.००						
सम्पत्ती कर					३,०००.००			७,०००.००	४,७३६.००
सवारी साधन कर (साना सवारी)	६००.००								१,५००.००
कुल जम्मा	१२९३८०७४	२,२३,०७५.००	१,८६,३६३.००	२,०८,८९६.००	२,४४,३०१.७८	३,१३,५२५.२८	३,७९,२६४.००	३,५९,७७८.९५	२,६६,६१५.००

स्थानीय आय व्यवस्थापनमा देखिएका चुनौतीहरू :

१०. स्थानीय आयमा संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानको हिस्सा अधिक रहने र आन्तरिक आम्दानी न्यून रहेको ।
११. आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन नसक्दा आन्तरिक राजश्व न्यूनता रहेको ।
१२. प्रविधिमैत्री कर प्रणालीको अभाव, करदातामा समेत प्रविधिको उपयोग गर्ने सामर्थ्यमा न्यूनता
१३. सार्वजनिक आय व्यवस्थापन प्रणालीमा समयसापेक्ष सुधार आउन नसक्नु ।

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:

१४. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म संघीय सरकारबाट वित्तीय समानिकरण अनुदान मार्फत ३ करोड ७६ लाख ५० हजार प्राप्त भएको छ, जुन प्रक्षेपित वित्तीय समानिकरण अनुदानको ५० प्रतिशत हो । गत आर्थिक वर्ष जम्मा ७ करोड ७९ लाख ७७ हजार ५ सय प्राप्त भएको छ । जुन प्रस्तावित आयको ९२.५ प्रतिशत मात्र भएको देखिन्छ । गण्डकी प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानिकरण अनुदान ८७ लाख ६२ हजार प्रक्षेपण गरिएकोमा चैत्र मसान्त सम्म ६५ लाख ७१ हजार ५ सय प्राप्त भएको छ । यस्तो अनुदान गण्डकी प्रदेशले गत आ.व.मा ७६ लाख ४४ हजार प्रदान गरेको थियो ।
१५. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म संघीय राजश्व बाँडफाटमा तर्फ ८ करोड ३३ लाख ८० हजार ६ सय प्रक्षेपण गरिएकोमा जम्मा १ करोड ९६ लाख ६५ हजार ३ सय ७६ रुपैया १० पैसा अथात् जम्मा २३.५९ प्रतिशतमात्र हस्तान्तरण भएको देखिन्छ । प्रदेश सरकारबाट चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म सवारीसाधन करको रूपमा २५ लाख ९१ हजार २ सय ६६ हस्तान्तरण भएको देखिन्छ । गत आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट ६ करोड १७ लाख ५१ हजार २ सय ८ रुपैया १ पैसा र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट सवारीसाधनको करको रूपमा ७२ लाख ३२ हजार ४ सय ७१ रुपैया गरी जम्मा राजश्व बाँडफाट ६ करोड ८९ लाख ८३ हजार ६ सय ७९ रुपैया १ पैसा प्राप्त भएको छ । जुन प्रस्तावित राजश्व बाँडफाटबाट प्राप्त हुने रकमको ८०.४ प्रतिशत हो ।
१६. चालु आ.व.मा विशेष अनुदानमा संघीय सरकारबाट प्रभा मा.विमा भौतिक पुर्वाधार निर्माणको लागि ५० लाख, पाउद्वार मा.विमा पुर्वाधार निर्माणको लागि १ करोड १५ लाख र रूप्से झरनामा पर्यटन पुर्वाधार निर्माणको लागि रु ९० लाख गरी जम्मा २ करोड ५५ लाख हस्तान्तरण भएको भएको छ भने गण्डकी प्रदेश सरकार तर्फबाट दाना स्वास्थ्य चौकी

- निर्माणको लागि रु ५० लाख प्राप्त भएको छ । गत आ.व.मा संघीय सरकारबाट प्रभा मा.वि.मा भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागि रु १ करोड ५० लाख प्राप्त भएको थियो ।
१७. चालु आ.व.मा समपुरक अनुदानमा संघीय सरकारबाट तातोपानी कुण्डमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माणको लागि रु ५० लाख र सेकार्कु कुण्ड पर्यटन पूर्वाधार निर्माणको लागि रु ५० लाख प्राप्त भएको छ । प्रदेश सरकारबाट छेम्दी कृषि सडकको लागि रु ५० लाख प्राप्त हुने देखिन्छ । गत आर्थिक वर्षमा तातोपानी कुण्डमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माणको लागि रु ४० लाख र प्रदेश सरकारबाट चिस्यान केन्द्र निर्माणको लागि ५० लाख प्राप्त भएको थियो । तर गत आ.व. समपुरक तर्फ संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएको समपुरक अनुदान कार्यान्वयनमा जान सकेन ।
१८. चालु आ.व.मा को चैत्र मसान्त सम्म संघीय सरकारबाट शसर्त अनुदान चालु तर्फ २१ करोड ६५ लाख प्रक्षेपण गरिएकोमा १४ करोड २६ लाख ९२ हजार प्राप्त भएको हस्तान्तरण भएको छ भने शसर्त अनुदान पुँजिगत तर्फ २ करोड १० लाख प्रक्षेपण गरिएकोमा १ करोड ५ लाख ६० हजार प्राप्त भएको देखिन्छ । गत आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट शसर्त अनुदान चालु २० करोड ५ लाख ७१ हजार ५ सय ४६ रुपैया ९३ पैसा हस्तान्तरण भएको थियो भने शसर्त अनुदान पुजिगत तर्फबाट २ करोड ३० लाख ५ हजार १ सय ४७ रुपैया ९३ पैसा हस्तान्तरण भएको थियो । प्रदेश सरकारबाट शसर्त अनुदान पुजिगत तर्फ ५० लाख हस्तान्तरण भएको थियो ।

स्थानीय ऋणको अवस्था :

१९. नेपालको संविधानको धारा धारा २२८ को उपधारा १ मा स्थानीय सरकारले कानुन बमोजिम ऋण लिन सक्ने व्यवस्था गरेको छ । भने अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १४ मा नेपाल सरकारको सहमतिमा स्थानीय सरकारले कानुन बमोजिम ऋण लिन सक्ने व्यवस्था भएपनि हालसम्म अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले कुनै पनि आन्तरिक ऋण लिएको छैन ।

स्थानीय खर्च :

२०. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म १९ करोड १७ लाख ३५ हजार ३ सय ८० रुपैया ७९ पैसा खर्च भएको छ, जुन प्रस्तावित चालु खर्चको ५३.३३ प्रतिशत हो । गत आर्थिक वर्षमा चालु खर्च २९ करोड ९२ लाख ७४ हजार ५ सय ५७ रुपैया ९६ पैसा अर्थात् प्रस्तावित खर्चको ८२.४१ प्रतिशत रकम खर्च भएको देखिन्छ ।

२१. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म ४ करोड १२ लाख ३ सय ३९ रुपैया ३३ पैसा अर्थात् प्रस्तावित पुजिगत खर्चको १९.२५ प्रतिशत खर्च भएको छ । भने गत आर्थिक वर्षमा अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको पुजिगत खर्च ११ करोड ९६ लाख ७५ हजार २ सय ९६ रुपैया १३ पैसा खर्च भएको छ , जुन प्रस्तावित पुजिगत खर्चको ६८.२८ % प्रतिशत हो ।
२२. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म गाउँपालिकाको विपत् व्यवस्थापन कोष मा रु ६१ लाख १९ हजार ९ सय ३७ रुपैया ५२ पैसा रहेको छ । भने गत आर्थिक वर्षमा विपत् व्यवस्थापन कोष मा ९५ लाख ५० हजार ५ सय ९१ रुपैया ५२ पैसा मौज्जातमा रहेको थियो ।

स्थानीय खर्च व्यवस्थापनका चुनौतीहरू

२३. स्थानीय तहमा खर्चमा चालु खर्च अत्याधिक रहनु र पुजिगत खर्च कम हुने परिपाटी विगत देखिनै देखिएको छ । पूर्वाधार निर्माण तर्फको पुजिगत खर्च कम हुनु र भएको खर्च पनि असार मा नै काम सम्पन्न गरी भुक्तानी हुने परिपाटी देखिएको छ ।
२४. ठुला आयोजनाहरूको स्रोत सुनिश्चिता नहुने, दिगो आयोजनाहरूमा बजेट नराख्ने तर टुक्रे आयोजनाहरूमा अध्याधिक बजेट खर्च गर्दा आयोजना र कामको दिगो नहुने समस्या देखिएको छ ।
२५. स्थानीय तहको खर्च सम्बन्धी नीति स्पष्ट दिशा बोध गर्ने कार्यमा उदासिनता रहेको ।
२६. स्थानीय तहको कार्य क्षेत्र र क्रियाकलाप स्पष्ट गर्ने नीतिगत व्यवस्था नभएको ।
२७. बजेट तथा वित्तीय व्यवस्थापनसंगको सम्बन्ध स्पष्ट गर्न नसकिएको ।
२८. कार्यसम्पादन सूचकहरूको अभावमा बजेट तयारी र कार्य सम्पादन मापनमा कठिनाई हुने गरेको ।
२९. समष्टीगत खर्च र कार्यक्रमहरू बीच प्राथमिकताको कुरा प्रभावकारी बनाउने ।
३०. प्राथमिकता प्राप्त आयोजना कार्यक्रममा स्रोतको सुनिश्चितता कायम गर्न नसकिएको ।
३१. बजेट बाँडफाँड र समयमा नहुने र जगेडा राख्ने प्रवृत्तिले खर्चको प्रभाव समयमा हुने नगरेको ।
३२. संघ, प्रदेश र स्थानीय खर्चको मापदण्डमा एकरूपता नहुदा बजेट निर्माण तथा खर्च गर्ने कार्यमा कठिनाई हुने गरेको ।

३३. खर्च व्यहोर्ने स्रोत अनुसार कार्य र कार्यक्रम सञ्चालन तथा बजेट विनियोजन गर्ने प्रणाली हुन नसक्दा र बजेट खर्चको उद्देश्य आर्थिक अनुशासन कायम हुन नसक्नु ।

३. आर्थिक विकास

स्थानीय सडकको अवस्था

३४. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म ३ हजार ८ हजार ७४ मिटर नयाँ ट्रयाक सडक निर्माण भएका छन् । गत आर्थिक वर्षमा ८ हजार १ सय ६७ मिटर नयाँ ट्रयाक सडक निर्माण भएका थियो ।
३५. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म २ सय ६१ मिटर सडक ढलान गरिएको छ भने गत आर्थिक वर्षमा १ सय ४३ मिटर सडक ढलान भएका थिए ।
३६. स्थानीय सरकारको लगानीमा विभिन्न सामुदायिक भवनहरु तिव्र रुपमा बन्ने तथा मर्मत हुने गरेको छ । चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म १९ वटा सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न भइसकेका छन् भने गत आर्थिक वर्षमा मात्र नयाँ सामुदायिक भवनको सङ्ख्या ३५ वटा सामुदायिक भवन निर्माण भएका थिए ।
३७. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म २ वटा नयाँ सिचाई आयोजनाहरु सम्पन्न भइसकेका छन् ।

तालिका ३ (क) : स्थानीय सडक निर्माणको अवस्था

क्र.स	सडक	आ.व २०७८/०७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व २०८०/८१ चैत्र मसान्तसम्म
		किलोमिटर	किलोमिटर	किलोमिटर
१	नयाँ ट्रयाक	१५.९४ कि.मि	८.१६७	३.८७४
२	सडक स्तरोन्नति	१.०९६कि.मि	१.४६३	२६१
३	पक्की नालि निर्माण	५७.४ मिटर	६०२ मिटर	-

वित्तीय क्षेत्र : वैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरु र सहकारी क्षेत्र

३८. यस गाउँपालिकामा हाल प्रभु बैंक, ग्लोबल आईएमई बैंक, गरिमा विकास बैंक, साधना लघुवित्त, एन एम वि लघुवित्तले वित्तीय कारोबार गरिराखेका छन् । साथै केही वचत तथा ऋण सहकारीहरुले पनि वित्तीय कारोबार दिने गरेका छन् ।
३९. २० वटा सहकारीहरु रहेकोमा १३ वटा सक्रिय छन् भने गाउँपालिका रहेका ३ वटा सहकारी संस्थाहरुमात्र COPOMIS मा आफ्नो विवरण अपडेट गरिएको छ ।
४०. यस गाउँपालिकामा सूचिकृत तथा नविकरण भएका १० वटा सहकारीले पछिल्लो आ.व. मा साधारण सभा गरी लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेका छन् ।

तालिका ३(ख) : स्थानीय सहकारीहरुको नामावली र दर्ता विवरण

सि. न.	सहकारीको नाम	ठेगाना	दर्ता नम्बर	दर्ता मिति	किसिम
१	रुप्से वचत तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-२	१५६	२०६४।०२।०१	वचत तथा ऋण
२	सिर्जना महिला विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-३	४५३	२०६६।९।१४	बहुउद्देश्यीय
३	सिद्ध बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-६	३६९	२०६६।०१।३०	बहुउद्देश्यीय
४	नागी बराही बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-८	४३३	२०६६।०६।०४	बहुउद्देश्यीय
५	दिदि बहिनी साना किसान कृषि सहकारी	अन्नपूर्ण-३	२	२०६८।०५।२६	कृषि
६	पाउद्वार पर्यटन सहकारी संस्था लि	अन्नपूर्ण-५	१	२०७७।१०।०५	पर्यटन
७	हिस्तान मण्डली कृषि सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-७	८३०	२०७१।०७।०३	कृषि
८	सिर्जनशिल कृषि सहकारी संस्था लि	अन्नपूर्ण-८		२०७५।१०।०६	कृषि

९	सयपत्री महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-५	२४२	२०५९।०३।२४	बचत तथा ऋण
१०	निलगिरी महिला विकास तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-४	५८६	२०६८।०८।२७	बचत तथा ऋण
११	हिमालयन चिज उत्पादन कृषि सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-६	८४४	२०७१।०८।२६	कृषि
१२	कान्छी बराही महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-५	६०७	२०६८।१२।०६	बचत तथा ऋण
१३	खयर बराही दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-५	४६२	२०६६।१०।०७	कृषि
१४	अन्धगल्छी बहुउदेश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-४	३५५	२०६६।०१।२८	बहुउदेश्यीय
१५	हरियाली बहुउदेश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-३	३९०	२०६६।०२।३१	बहुउदेश्यीय
१६	रुप्से बृहत्तर कृषि सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-२	७४३	२०७०।०४।१५	कृषि
१७	भुरुङ्ग तातोपानी बहुउदेश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-२	३७०	२०६६।०१।३०	बहुउदेश्यीय
१८	प्रगतीशिल कृषी सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-८	८६२	२०७१।१०।२९	कृषी
१९	राम्चे बहुउदेश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-८	३९०	२०६६।०२।२१	बहुउदेश्यीय
२०	मिलन बहुउदेश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-७	३८३	२०६६।०२।१९	बहुउदेश्यीय

४१. यस गाउँपालिकामा २०७७/७८ मा ४१ वटा साना घरेलु साना उद्योगको दर्ता भएका छन् भने आ.व. २०७८।७९ मा ३४ वटा साना तथा घरेलु उद्योगको रूपमा विभिन्न व्यवसाय दर्ता भएको छ ।

४२. यस गाउँपालिका औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि स्थानीय कार्यपालिकाको विभिन्न पहल भएता पनि भौगोलिक बनावट, जग्गाको उपलब्धताको कारणले गर्दा हाल सम्म औद्योगिक ग्राम स्थापनाको कार्य अघि बढ्न सकेको छैन।

सीप विकास तालिम :

४३. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म आलु चिप्स तालिम, सरफ साबुन बनाउने तालिम, उद्यमशिलता विकासको तालिम सम्पन्न भएका छन् । गत आ.व. विभिन्न सीप विकास तालिमबाट १५८ जना उद्यमीहरु लाभान्वित भएका थिए ।

तालिका ३ (ग) : गत आर्थिक वर्षमा सञ्चालित सीप विकास तालिमको विवरण

क्र. स	कार्यक्रम	लक्ष्य	भौतिक प्रगति	तालिम अवधि	लाभान्वीत संख्या			स्थान	कैफियत
					महिला	पुरुष	जम्मा		
१	अभिमुखीकरण / पि.आ र.ए	४ वटा	४ वटा	१ दिन	७०	५०		१,२,६,२ ७ वडा	
२	उद्यमशिलता	८० जना	८३ जना	६ दिन	५७	२३		१,२,६,२ ७ वडा	
	जम्मा				१२७	७३	२००		
३	सीप तालिम	८० जना	८२ जना						
१	सेनेटरी प्याड बनाउने सिलाई सहयोग		१० जना	५ दिन	१०			६ घर	
२	ड्राईभिड		८ जना	१५ दिन		८		२ भुरुड	
३	सिलाई कटाई तथा सिलाई मेसिन सहयोग		९ जना	६५ दिन	९			२ भुरुड	महिला शाखासंग संयुक्त रुपमा सञ्चालन

४	सिलाई कटाई तथा सिलाई मेसिन सहयोग		९ जना	६५ दिन	९			७ टिकोट	महिला शाखासंग संयुक्त रूपमा सञ्चालन
५	साबुन सरफ बनाउने		१२ जना	५ दिन	१२			१ दोबा	महिला शाखासंग संयुक्त रूपमा सञ्चालन
६	अगर बत्ती (धुप)		९ जना	५ दिन	९			१ दोबा	
७	आलु चिप्स		११ जना	५ दिन	९	२		७ टिकोट	
८	पलम्बर तालिम		९ जना	१५ दिन		९		६ घर	
९	मौरी पालन		५ जना	५ दिन		५		२ भुरुङ ६ घर	
	जम्मा				५८	२४	८२ जना		
	लघु वित्तमा पहुच		२६		२०	६	२६ जना		
१०	रुगन उधमीलाई प्रविधी सहयोग	५ जना							
क.	सिलाई मेसिन तथा इन्टर लक सहयोग		९ जना		९			५ शिख	
	जम्मा		९ जना		९			५ शिख	
	स्तरोउन्नती तर्फ	४० जना							
क	होजियारी तालिम		५ जना	३० दिन	५			५ शिख	

ख	तेल , साबुन सेम्पु बनाउने तालिम		९ जना	३ दिन	९			७ पाउदुवार	
ग	सिलाई कटाई तालिम		९ जना	४५ दिन				८ राम्चे	
घ	मिक्चर सहयोग		१३ जना		१२	१		८ राम्चे	
ङ	सिलाई कटाई तालिम		७ जना	४५ दिन	७			४ नारच्याङ	म.तथा बा. शाखासंग सयुक्त
	जम्मा		४३		४२	१			
	कुल लाभान्वित				१०९	२५	१३४		

क्र.स	कार्यक्रम	लक्ष्य	भौतिक प्रगति	तालिम अवधि	लाभान्वीत संख्या			स्थान	कैफियत
					महिला	पुरुष	जम्मा		
१	आलु चिप्स बनाउने मेसिन सहयोग	११ जना	११ जना	-	९	२		७ टिकोट	
२	सिलाई मेसिन सहयोग	५ जना	५ जना	-	५			६	
३	होजियारी तालिम	६ जना	६ जना	१० दिन	८			४	
	जम्मा				२२	२			
	कुल लाभान्वित						२४		

श्रम तथा रोजगारी सम्बन्धी विवरण

४४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत चालु आर्थिक वर्षको लागि ७२९ जना बेरोजगार सूचिकृत भएकोमा ८८ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका छन् भने गत आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा ६०९ जना बेरोजगार व्यक्तिहरू सूचिकृत भएको ७४ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका थिए ।

तालिका ३ (घ): आ.व. २०७९।८० को लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि सूचिकृत बरोजगार र रोजगार कार्यक्रमको विवरण

क्र.स	कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजनाको नाम	ठेगाना	सूचिकृत बेरोजगारहरुको संख्या	रोजगारीबाट प्राप्त रकम (महिला)			रोजगारीबाट प्राप्त रकम (पुरुष)			कैफियत
				जम्मा कामगरेको दिन	दर	जम्मा रकम रु	जम्मा कामगरेको दिन	दर	जम्मा रकम रु	
१	सुनारी मोटरबाटो सोलिड तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं १, दोबा	१०८	४५२	७०४	३१८२०८	४००	७०४	२८१६००	
२	देउराली गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार आयोजना			५००	७०४	३५२०००	३८६	७०४	२७१७४४	
३	डोढे देउराली गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं २, भुरुङ	६१	३७९	७०४	२६६८१६	२००	७०४	१४०८००	
४	चुनदुङ्गादेखी हिलेखर्कसम्म गोरेटोबाटो मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ३, दाना	७५	३००	७०४	२११२००	२८०	७०४	१९७१२०	
५	किम्लाचौरदेखी भारानीथान सम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ४, नारच्याङ	७५	०	७०४	०	३२२	७०४	२२६६८८	
६	कोप्चेपानि देखी पैरोथाप्ला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत आयोजना			८५	७०४	५९८४०	२००	७०४	१४०८००	
७	छेम्दी देखी ढाकु मोटरबाटो सम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना			५४६	७०४	३८४३८४	२००	७०४	१४०८००	
८	पाउद्वार देखी खोप्रा पदमार्ग निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ५, पाउद्वार	५६	५७९	७०४	४०७६१६	०	७०४	०	
९	घार हाइड्रोपावरको मुल सडकदेखी स्वास्थ्य चौकि, दलित बस्ति सम्म सोलिड तथा मर्मत	वडा नं ६, घारा	३६	०	७०४	०	५७९	७०४	४०७६१६	
१०	दोसल्ले लाखुबारी लुगापलेम मोटरबाटो सोलिड तथा मर्मत सम्भार आयोजना हिस्तान	वडा नं ७, हिस्तान	४८	२६९	७०४	१८९३७६	६००	७०४	४२२४००	
११	उपल्लो नागी गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना राम्चे	वडा नं ८, नागी	१५०	६००	७०४	४२२४००	१७३	७०४	१२१७९२	

	जम्मा		609	371000		2611840	3340		2351360
--	-------	--	-----	--------	--	---------	------	--	---------

तालिका ३ (ड): आ.व. २०८०।८१ को लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि सूचिकृत बरोजगार र रोजगार कार्यक्रमको विवरण

क्र.स	कामका लागि पारिश्रमिक आयोजनाको नाम	ठेगाना	सूचिकृत बरोजगार को संख्या	रोजगारीबाट प्राप्त रकम (महिला)			रोजगारीबाट प्राप्त रकम (पुरुष)			कैफियत
				जम्मा कामगरेको दिन	दर	जम्मा रकम रु	जम्मा कामगरेको दिन	दर	जम्मा रकम रु	
१	दोबा गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं १, दोबा	132	1039	704	731456	422	704	297088	
२	पाति वडाउने देखि चिसापानी सम्म गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं २, भुरुङ	61	441	704	310464	234	704	164736	
३	किम्ली बराह जाने गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ३, दाना	10	300	704	211200	192	704	135168	
४	बाझो ढुङ्गा देखि बाँझोखर्क सम्म गोरेटोबाटो निर्माण			200	704	140800	300	704	211200	
५	छेम्दी देखि पटार सम्म गोरेटोबाटो निर्माण मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं 4, नारच्याङ	117	460	704	323840	100	704	70400	
६	गुँईठेदेखि पटार सम्म गोरेटोबाटो निर्माण आयोजना			448	704	315392	100	704	70400	
७	नेपाने पाउद्वार सोलिङ तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ५, पाउद्वार	56	320	704	225280	511	704	359744	
८	अन्नपूर्ण होटल देखि फलेख घरको गेट सम्म गोरेटोबाटो निर्माण आयोजना	वडा नं ६, घारा	47	74	704	52096	468	704	329472	
९	कोलालीवाङ गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ७, हिस्तान	68	400	704	281600	319	704	224576	
१०	थपना सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	वडा नं ८, काफलडाँडा	158	300	704	211200	560	704	394240	
११	छहरे आलडाँडा गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना			वडा नं ८, राम्चे	469	704	330176	400	704	281600
	जम्मा		729	445100		#####	3606		2538624	

व्यवसाय दर्ताको विवरण :

४५. अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा हाल सम्म वडा नं १ दोवामा ४७, वडा नं २ भुरुङ तातोपानीमा ७३ वटा, वडा नं ३ दानामा ३३ वटा, वडा नं. ४ नारच्याङमा ८७ वटा, वडा नं ५ शिखमा १२० वटा, वडा नं ६ घरामा १८८ वटा, वडा नं ७ हिस्तानमा ८१ वटा, वडा नं ८ राम्चेमा ४१ वटा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण भएका छन् ।

तालिका ३ (च): अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा आवद्ध व्यवसायहरूको विवरण

अन्नपूर्ण-०१ दोबा						
क्र.सं.	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदारको नाम	कारोबारको किसिम	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
१	०१/ २०७६-०४-०३	रन्जित किराना पसल	खुम बहादुर गर्बुजा	किराना पसल	दोबा	९८६११९८३९ २
२	०२/ २०७६-०४-०३	विशाल किराना पसल तथा खाजा घर	कुल प्रसाद पुर्जा	किराना पसल	वगर	९८४७६८१८३ ६
३	०३/ २०७६-०४-०३	प्रिन्जल किराना पसल	मन्जु पुन गर्बुजा	किराना पसल	सुनारी	९८४५९८००३ ७
४	०४/ २०७६-०४-०३	किन्जल किराना पसल तथा खाजा घर	राममाया राम्जाली	किराना पसल	वगर	९८६५७०८७७ ५
५	०५/ २०७६-०४-०३	आदर्श किराना पसल	शान्ती पुर्जा	किराना पसल	माराका	९८४७७९३७९ ९
६	०६/ २०७६-०४-०३	चाहाना किराना पसल	धन कुमारी पुर्जा	किराना पसल	दोबा	९८४७७४१४९ २
७	०७/ २०७६-०४-०३	युनिस होटल	जग प्रसाद गर्बुजा	होटल	लामचुका	९८४७६१०४२ १

८	०८/ २०७६- ०४-०३	प्रेम किराना पसल	प्रेम बहादुर पुन	किराना पसल	बारजारा	९८४२४५६७३ ९
९	०९/ २०७६- ०४-०३	आयुसा किराना पसल	शोभा पुर्जा	किराना पसल	दोवा	९८४७६०८९९ ०
१०	१०/ २०७६- ०४-०३	पुर्जा किराना पसल	टकमाया पुर्जा	किराना पसल	दोवा	९८४७६७५४८ ०
११	११/ २०७६- ०४-०३	रचना होटल	र कुमारी पुर्जा	होटल	दोवा	९८६६४४८६६ ३
१२	१२/ २०७६- ०४-०३	सुदिप एन्ड समिर किराना पसल	माया कुमारी पुन	काराना पसल	दोवा	९८४७६५२१४ ७
१३	१३/ २०७६- ०४-०३	गोविन किराना पसल	गोविन चोचाङ्गी	किराना पसल	माराका	९८४०५७८५३ ०
१४	१५/ २०७६- ०४-०३	ममिन किराना पसल	सुन बहादुर गर्बुजा	किराना पसल	दोवा	९८६७६०८९५ ८
१५	१७/ २०७६- ०४-०३	आरती किराना पसल एन्ड गेष्ट हाउस	बोमाया गर्बुजा	किराना पसल	दोवा	९८६७७०७५६ ६
१६	१८/ २०७६- ०४-०३	सपना किराना पसल	शेर बहादुर राम्जाली	किराना पसल	दोवा	९८४०५६७३० ७
१७	१९/ २०७६- ०४-०३	गर्बुजा किराना पसल तथा कस्मेटिक	मन कुमारी गर्बुजा	किराना पसल	दोवा	९८६४४८७४९ ९
१८	२०/ २०७६- ०४-०९	खगेन्द्र किराना पसल	कुम बहादुर गर्बुजा	किराना पसल	दोवा	९८४०४६१४७ १
१९	२१/ २०७६- ०४-१७	समिक किराना पसल	मदन राम्जाली	किराना पसल	दोवा	९८४६२२०१९ ३
२०	२२/ २०७६- ०६-०१	भान्जा होटल	साजन पुन	होटल	वगर	९८४६४३४०३ ३
२१	२३/ २०७७- ०५-१९	दिप्सन खाजा घर	पौमाया पुर्जा	खाजा घर	दोवा	९८४७७२३२१ ४
२२	२४/ २०७७- ०४-२८	फगामी खाजा घर	शिव फगामि	खाजा घर	माराका	९८६५०६१९२ ९

२३	२०/ २०७७- ०६-२७	दोवा वेशी बाखा पालन समूह	समूह	बाखापालन	दोवा वेशी	-
२४	३९/ २०७७- ०९-२९	मणिवराही बाखा पालन समूह	समूह	बाखापालन	दोवा	-
२५	३८/ २०७७- ०४-०५	याममाया डिपार्टमेंट स्टोर्स	जुन बहादुर पुर्जा	स्टोर्स	दोवा	९८६७८८९७९ ५
२६	२५/ २०७८- ०४-२६	शिवानी एन्ड शुहन किराना पसल	हरिकृष्ण पुर्जा	किराना पसल	औल	९८६०२९९४३ २
२७	२६/ २०७८- ०४-३९	मिसन किराना पसल	हिमाल राम्जाली	किराना पसल	दोवा	९८६९०८९६० ३
२८	२७/ २०७८- ०४-३९	एलिसन किराना मसल तथा खाजा घर	अन्जु पुन	किराना*खाजा	दोवा	९८६९८२२४२ ३
२९	०९/ २०७८- ०६-१४	याम कुमारी कृषि बहुउदेशीय फर्म	याम कुमारी पुर्जा	कृषि तथा पशु	दोवा	९८४७७९२७९ ६
३०	०२/ २०७८- १०-१२	हरि पशुपंक्षी फर्म	हरि बहादुर वि.क.	पशुपंक्षी	दोवा	-
३१	२८/ २०७८- १२-१४	लाफा खाजा घर तथा किराना पसल	कुमार पुर्जा	खाजा-किराना	माराका	९८६५३९२९३ ३
३२	२९/ २०७९- ०४-०९	टिका पुल हाउस	टिका बहादुर गर्बुजा	पुल हाउस	दोवा	९८६९७३९७९ ८
३३	३०/ २०७९- ०४-१५	बिमला खाजा घर तथा किराना पसल	मन कुमारी राम्जाली	खाजा-किराना	दोवा	९८४९९३९८३ ३
३४	३९/ २०७९- ०४-२९	मिना किराना पसल तथा खाजा घर	अमृत गर्बुजा	खाजा-किराना	माराका	९८४७६९८९५ ५
३५	३२/ २०७९- ०४-२९	जानकी फेन्सी पसल	बुद्धि राम्जाली	फेन्सी पसल	दोवा	९८४६२९९३३ २
३६	३३/ २०७९- ०५-०९	दोवा खाजा घर तथा किराना पसल	पुष्पा पाईजा राम्जाली	खाजा-किराना	दोवा	९८४६४३४३४ ३
३७	३४/ २०७९- ०५-३९	जुर्मिला स्टोर्स	जुर्मिला पुर्जा गर्बुजा	पसल	दोवा	९८४६२९०९९ २

३८	३५/ २०७९- ०८-०७	अर्जुना किराना पसल तथा खाजा घर	वोम कुमारी राम्जाली	खाजा-किराना	बुगार	९८६४३७९७६ ५
३९	३६/ २०७९- ०९-२६	ज्योति किराना पसल तथा खाजा घर	सिर	पसल	छापो	९८६०७८२१९ ५
४०	३७/ २०७९- १०-१६	फगामी हाउस	शिव फगामी	हाउस	माराका	९८६५०६१९२ ९
४१	०३/ २०७९- ०४-१५	खपाङ्गी तथा फर्म	तम	कृषि तथा पशु	माराका	९८६९००६९९ ५
४२	०४/ २०७९- ०५-०५	नन्दु तथा पशुपंक्षी फर्म		कृषि तथा पशु	माराका	९८४१३२८३६ ९
४३	०५/ २०८०- ०५-२७	पशुपंक्षी फर्म		कृषि तथा पशु	माराका	९८५७६५९२६ ५
४४	०६/ २०८०- ०६-१०	बिकल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	डिल माया गर्बुजा	कृषि तथा पशु	बगर	९८६७७३६५९ ३
४५	०७/ २०८०- ०९-०२	विशाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		कृषि तथा पशु	बगर	९८४७६८१८३ ६
४६	०८/ २०८०- ०९-०३	मन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन तिलिजा पुर्जा	कृषि तथा पशु	बगर	९८४७७९९९९ ०
४७	०९/ २०८०- ०५-०४	अमृत होटल	नन्दु पुर्जा	होटल	दोवा	९८४७७९२७१ ६

अन्नपूर्ण-०२ भुरुङ तातोपानी						
क्र.सं	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदारको नाम	वर्ग	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
१।	२०७९।०२। १६	तातोपानी वर्क सप एण्ड आर्ट सेन्टर	श्याम बहादुर राना मगर	घ		
२।	२०७८।११। १७	कालीगण्डकी कृषि तथा पशुपंक्षी पालन समूह	कालीगण्डकी कृषि तथा पशुपंक्षी पालन समूह	घ		

३।	२०७८।११। २३	चिसोपानी कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	सुरेश सुनार	घ		
४।	२०७८।१०। ०२	पुन पोल्टी फार्म	देउ वहादुर पुन	घ		
५।	२०७८।०६। १३	युनिटी बेकरी उत्पादन	टक वहादुर पुर्जा	घ		
६।	२०७८।०६। १२	सुन्तला तरकारी तथा पशुपंक्षी फार्म	आशा वि.क.	घ		
७।	२०७८।०६। १०	देवि थान बाखा फार्म	हर्क मान पुर्जा	ड		
८।	२०७८।०६। १०	मण्डली कृषी तथा पशु फार्म	रेशम वहादुर गर्बुजा	ड		
९।	२०७७।१२। १२	घारखोला कृषी तथा पशुपंक्षी फार्म	पुर्ण सुनार	घ		
१०।	२०७७।११। ०९	स्मृति मल्लिट कृषि फार्म	दिनेश वि.क.	घ		
११।	२०७७।०९। १९	नमुना बाखा फार्म	सुविन गर्बुजा	ड		
१२।	२०७७।०९। ०२	नमुना सिलाई कटाई सेन्टर	विष्णु कुमारी दमै	घ		
१३।	२०७७।०३। १८	एन्जीला रेष्टुरेन्ट	डेम कुमार तिलिजा पुन	घ		
१४।	२०७७।०३। १८	तरकारी खेती	जुगमाया सुनार	घ		
१५।	२०७७।०२। २९	ठुलोबगर बहुउदेशिय कृषि फार्म	ठुलोबगर बहुउदेशिय कृषि फार्म	ड		
१६।	२०७७।०२। २९	होटल फेमिली	कुल प्रसाद कामी	घ		
१७।	२०७७।०२। २९	तातोपानी शु-सेन्टर	बाल कृष्ण मिजार	घ		

१८।	२०७६।०७। ०३	पुनहिल बाखा पालन समूह	पुनहिल बाखा पालन समूह	घ		
१९।	२०७६।०७। ०१	दर्शन जडीबुटी फार्म	धन बहादुर गर्बुजा	घ		
२०।	२०७६।०६। ३०	ज्योती खाजा घर	रमिता पुन	घ		
२१।	२०७६।०६। २७	तातोपानी गेष्ट हाउस एण्ड थकाली भान्छा घर	निर्मला गौचन	ग		
२२।	२०७६।०५। २०	राना ब्रदर्श कृषि पोल्टी फार्म सप्लायर्स	राजेन्द्र बहादुर राना मगर	ग		
२३।	२०७६।०५। ०३	तानिया बहुउदेशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	प्रेम बहादुर रन्तिजा	घ		
२४।	२०७६।०३। २७	अनित किराना पसल	मनिता शेरचन	ड		
२५।	२०७६।०३। २७	शेरचन होटल	किरण शेरचन	घ		
२६।	२०७६।०३। २७	छिटो मिठो रेष्टुरेन्ट	सुर्य गुरुङ्ग	घ		
२७।	२०७६।०३। २७	रुप्से वचत ऋण सहकारी संस्था लि.	रुप्से वचत ऋण सहकारी संस्था लि.	ग		
२८।	२०७६।०३। २७	आदित्य इलेक्ट्रिकल्स	लाल बहादुर मिजार	ड		
२९।	२०७६।०३। २७	निलगिरी रेष्टुरेन्ट	लटेगिरी	घ		
३०।	२०७६।०३। २७	होटल हिमालय एण्ड रेष्टुरेन्ट	आत्मा तुलाचन	क		
३१।	२०७६।०३। २७	बाबा लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	सोनिका ज्वारचन	घ		

३२।	२०७६।०३। २७	रेवस्ना कस्मेटिक	रेनु बैरागी दर्जी	घ		
३३।	२०७६।०३। २७	बब् माली रेष्टुरेन्ट	बिना कुमारी ज्वारचन	घ		
३४।	२०७६।०३। २६	कालीगण्डकी होटेल एण्ड रेष्टुरेन्ट	प्रेम बहादुर तुलाचन	घ		
३५।	२०७६।०३। २६	दि ओल्ड कमला होटेल प्रा.लि.	सुस्मा हिराचन	क		
३६।	२०७६।०३। २६	द फेसन हप	सुमन पुर्जा	ड		
३७।	२०७६।०३। २६	अन्नपूर्ण माउन्टेन रेष्टुरेन्ट	ध्रुव गौचन	क		
३८।	२०७६।०३। २६	निर्मला स्टोर्स	निर्मला गौचन	घ		
३९।	२०७६।०३। २६	धौलागिरी लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	भुवन गौचन	क		
४०।	२०७६।०३। २६	एभर ग्रीन होटेल	रिता शेरचन	घ		
४१।	२०७६।०३। २६	खिङ्गा रेष्टुरेन्ट	पालचाड गुरुड	घ		
४२।	२०७६।०३। २६	अमित मोबाइल टेकनोसप	अमित गर्बुजा	घ		
४३।	२०७६।०३। २६	नुवाकोट रेष्टुरेन्ट	कान्छीमाया गुरुड	घ		
४४।	२०७६।०३। २६	विमला किराना पसल	विमला सुनार	घ		
४५।	२०७६।०३। २६	होटेल ट्रेकर्स इन	अरुण भट्टचन	क		
४६।	२०७६।०३। १६	कटौजे बाखा फर्म	कमल पाईजा	ड		

४७	२०७६।०३। १६	सिओन फेन्सी पसल	गोविन्द पुर्जा पुन	घ		
४८	२०७६।०३। १६	बाखा पालन फर्म	पूर्ण बहादुर थापा	ड		
४९	२०७६।०३। १६	नमुना पोल्ट्री फर्म	कुमार पौडेल	ड		
५०	२०७६।०३। ०६	पुनम गेष्ट हाउस एण्ड रेष्टुरेण्ट	याम बहादुर राना	घ		
५१	२०७६।०३। ०६	आधुनिक सुन चादी पसल	टिका बहादुर वि.क.	घ		
५२	२०७६।०३। ०६	हिमाल सुन चादी पसल	श्याम बहादुर विश्वकर्मा	घ		
५३	२०७६।०३। ०६	ट्रेकर किराना पसल	असोक कुमार घर्ति	घ		
५४	२०७६।०३। ०६	सिन्धुली रेष्टुरेण्ट	छत्र बहादुर क्षेष्ठ	घ		
५५	२०७६।०३। ०६	टुकचे होटल एण्ड थकाली भान्छा घर	सरोज गौचन	घ		
५६	२०७६।०३। ०६	नमस्ते रेष्टुरेण्ट	नविन शेरचन	घ		
५७	२०७६।०३। ०६	पुन होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ट	रेशम पुन	घ		
५८	२०७६।०३। ०६	मिलन रेष्टुरेण्ट	समाया गर्बुजा	घ		
५९	२०७६।०३। ०६	व्लु एकाई रेष्टुरेण्ट	कमला नेपाली	घ		
६०	२०७६।०३। ०६	श्री तातोपानी फेन्सी स्टोर्स	तुल प्रसाद नेपाली	घ		
६१	२०७६।०३। ०६	होटेल मन्त्र एण्ट हाईवे रेष्टुरेण्ट	खिमा तिलिजा गुरुड	घ		

६२।	२०७६।०३। ०६	श्री सन्जु स्टोर्स	वेग बहादुर तामाड	घ		
६३।	२०७६।०३। ०६	डि एण्ड बि जनरल स्टोर्स	दशरथ कुमार कर्माचार्य	घ		
६४।	२०७६।०३। ०६	सोफिया शिखर रेष्टुरेण्ट एण्ड लज	गिताधर थापा क्षेत्री	घ		
६५।	२०७६।०३। ०६	तातोपानी रेन्बो ट्राउट फर्म	इन्द्र थापा	ड		
६६।	२०७६।०२। ३१	फर्निचर	दिनेश बि.क.	घ		
६७।	२०७६।०२। २०	सुनैना होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट	सुमित्रा पुन	घ		
६८।	२०७६।०२। १७	ठूलोवगर बाखा फर्म	बुद्धि बहादुर पुन	ड		
६९।	२०८०।०८। १८	टिबटीथन रेष्टुरेण्ट एण्ड लज	खान्डो रिन्चो	ग		
७०।	२०८०।०८। १७	छिटो मिठो रेष्टुरेण्ट एण्ड गुरुड भान्छा घर	कान्छीमाया गुरुड	ख		
७१।	२०८०।११। ०८	होटल नेचुरल स्प्रिङ्ग प्र.लि	शान्त विक्रम पौडेल	क		
७२।	२०८०।११। ०८	फेस बुक होस्टेल एण्ड लज	प्रकाश पुडासैनी	ग		
७३।	२०८०।११। १८	तातोपानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	वाल कुमारी सुनार	घ		

अन्नपूर्ण-०३ दाना

क्र.सं.	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदारको नाम	वर्ग	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
---------	----------------------------------	---------------	------------------------------	------	----------------------------------	-----------------------------

१	2076/04/27	हुमा व्युटिपार्लर	हुमा पाईजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. ३	9762548741
२	/42२०८०२४/०९/	पाईजा किराना स्टोर्स	युक्त बहादुर पाईजा	ग वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9861018208
३	40/2080/06/18	प्रिन्सा पशुपंक्षी तथा फ्रेस हाउस	प्रदिप थापा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9860011651
४	38/2080/06/11	निलगिरि होटेल एण्ड रेस्टुरेन्ट	भरत खोरजा	ख वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9823496668
५	2080/06/10	मनकामना निर्माण सेवा	मन बहादुर थापा मगर		अन्नपुर्ण गापा.	9856622601
६	2079/06/31	पुर्जा बाखा पालन फर्म	भुपेन्द्र बहादुर पाईजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
७	2078/06/19	अस्बिन आरन व्यवसाय फर्म	सोम बहादुर वि क	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9863215296
८	/31 2079/11/10	दिप्सन एण्ड दिपिका किराना पसल	सुना थापा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9867889531
९	/33 2079/12/21	बिशाल कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	बिशाल वि क	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9867972934
१०	32/2079/12/21	रेशम कोल्ड स्टोर सप्लार्ई	रत्न बहादुर खत्री	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9840924058
११	35/2080/03/06	हरियाली तरकारी फर्म	चन्द्रकला सार्की	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9847674944
१२	25/2079/05/01	युना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	माया गर्बुजा श्रेष्ठ	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9861087928
१३	2079/02/17	बराह भुमे भेडा फर्म	सुक बहादुर पुर्जा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9867629780
१४	29/2076/02/2	अन्नपुर्ण किराना पसल	टक माया तिलिजा	ख वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9867889518
१५	37/2080/4/15	उर्मिला मोटेल एण्ड रेस्टुरेन्ट	अम्मर बहादुर बुढाथोकी	ख वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. ३	
१६	/35	निर्मल किराना पसल	गंगा पुर्जा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. ३बजार	9849003277
१७	23/2076/01/31	बिना होटेल	बुद्धि कुमारी पुर्जा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	9847670401

१८	43/2076/02/08	खुद्रा पसल	सलिला पुर्जा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9847723784
१९	02/2076/01/04	खुद्रा पसल	योमाया पाइजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा-पा. ३फगाम	9864891369
२०	32/2076/02/03	रचना किराना पसल	मनिमा गुरुड	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9867631217
२१	02/2077/04/25	दाना ब्लक उधोग	सुरेश श्रेष्ठ	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9862906310
२२	24/2076/01/31	सिलाई बुनाई	लाल माया शेरबुजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9846806986
२३	39/2076/02/07	फक बहादुर इलेक्ट्रोनिक पसल	फक बहादुर शेरबुजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9867886886
२४	6/2076/07/29	अन्नपूर्ण फेन्सी पसल	तुलमान तिलिजा	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा३-पा.	9841204970
२५	24/2079/02/17	सुरत के सी	सुरत के सी	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9867629780
२६	28/2076/02/02	अन्नपूर्ण लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	पूर्ण बहादुर तिलिजा	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	9841204970
२७	/40	मुस्ताड लेते होटल	ईन्द्रसिंह शेरचन	ख वर्ग	अन्नपूर्ण गा३-पा.	9857640246
२८	30/2079/09//19	सुहाना खाजा घर	टुकमाया पाईजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा३-पा.	9847682026
२९	14/2076/01/04	तितर खाजा घर खुद्रा पसल	टुकमाया पाईजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा३-पा.	9847682026
३०	४५.२०८१२७/०२/	आइस्याउ .एम.पि. फर्म	निरज तुलाचन	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गापा. ३	९८४६५८२३२४
३१	४४२०८१२५/०२/	रुप्से तिन भाई कृषि फर्म	भुपेन्द्र जुहारचन	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	९८६५५५९०००
३२	४३/२०८०२०/१२/	लम्जुड होटल	गिता घर्ति क्षेत्री	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	९८४६७७४८३५
३३	४६२०८१०४/०३/	प्रवेश पशुपंक्षि फर्म	रवि पाध्या	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	9864894324

अन्नपूर्ण-०४ नारच्याड

दर्ता नं.	दर्ता मिति	प्रोपाईटरको नाम	ठेगाना	व्यवसायको नाम	वर्ग	पुजी लगानी	कर बुझाएको रकम	सम्पर्क नं

०१	२०७६। ०१।१०	माया देवी वि.क	अन्नपूर्णगा. पा.४	माया किराना पसल	ड	२,००,०००	१०००	९८०६११७९३३
०२	२०७६। ०१।१०	नरिमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	होटेल क्यासकेट	घ	५,००,०००	२०००	९८४७६४५५५६
०३	२०७६। ०१।१०	तेज ब.गुरुड	अन्नपूर्णगा. पा.४	रोसन स्टोस	ड	२,००,०००	१०००	९८५७६२२१३३
०४	२०७६। ०१।१०	दुदमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	वर्षारितु किराना पसल	ड	२,००,०००	१०००	९८०६१८२६५२
०५	२०७६। ०१।१०	दलकाजी फगामी	अन्नपूर्णगा. पा.४	समिर किराना पसल	घ	५,००,०००	२०००	९८४६५६६२४८
०६	२०७६। ०१।१०	देउकाजी फगामी	अन्नपूर्णगा. पा.४	देउकाजी किराना पसल	ड	२,००,०००	१०००	९८२१३२७५२८
०७	२०७६। ०१।१०	गौदेवी थजाली	अन्नपूर्णगा. पा.४	डेविट किराना पसल	ड	२,००,०००	१०००	९८६७६३६६५६
०८	२०७६। ०१।१०	टिका फगामी	अन्नपूर्णगा. पा.४	नेल्सन किराना पसल	ड	२,००,०००	१०००	९८४३५९४६२९
०९	२०७६। ०१।१०	केशनारायण बुदुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	लाली गुरास रेष्टुरेण्ट	घ	५,००,०००	२०००	९८६७६३९३६५

१०	२०७६। ०१।१२	प्रेम ब.तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	न्यु काली गण्डकी होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ड	ग	९,००,०००	५०००	९८५७६२२५४
११	२०७६। ०१।१२	सविता गौचन	अन्नपूर्णगा. पा.४	संगम फेस हाउस	घ	५,००,०००	२०००	९८६७६६५९२१
१२	२०७६। ०१।१२	पेश बहादुर पाईजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	आरती किराना पसल	घ	५,००,०००	२०००	९८६१२९७३११
१३	२०७६। ०१।१२	यम ब.खड्का	अन्नपूर्णगा. पा.४	अन्नपूर्ण रेष्टुरेण्ड	ङ	२,००,०००	१०००	९८४०४४९०९१
१४	२०७६। ०१।१२	तुलराम बुढा	अन्नपूर्णगा. पा.४	भालावास बाखा फर्म	ङ	२,००,०००	१०००	९८४७६४२८९१
१५	२०७६। ०१।१२	तेस ब.पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	ईच्छा किरान पसल	घ	५,००,०००	२०००	९८६७८८६८२२
१६	२०७६। ०१।१३	खड्ग ब. क्षेत्री	अन्नपूर्णगा. पा.४	साईनो रेष्टुरेण्ड	ङ	२,००,०००	१०००	९८६३६०११०५
१७	२०७६। ०१।१३	रत्नबहादुर तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	अस्मीता टेलरिड	ङ	२,००,०००	१०००	९८६१९१८५२७
१८	२०७६। ०१।१३	मिनाकुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	विधान किराना पसल	ङ	२,००,०००	१०००	९८५७६४०५४३
१९	२०७६। ०१।१४	यामकुमारी पाईजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	अन्नपूर्ण होमिस्टे	ङ	२,००,०००	१०००	९८४७७१६७५६

२०	२०७६। ०१।१४	रिडकुमारी तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	अस्टिना किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६००३८४५ ३
२१	२०७६। ०१।१४	रेसम पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	कुसुम किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७७०२१८ ६
२२	२०७६। ०१।१५	लोकबहादुर फगामी	अन्नपूर्णगा. पा.४	देउराली फलवर मिल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७६३९९५ ९
२३	२०७६। ०१।१५	रुबिना पुर्जा पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	एमी किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७६२४५० ४
२४	२०७६। ०१।१५	जम प्रसाद थजाली	अन्नपूर्णगा. पा.४	सविना किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७६५११० १
२५	२०७६। ०१।२०	नमिता चोचाङ्गे	अन्नपूर्णगा. पा.४	सविन खाजा घर	घ	५,००,०० ०	२०००	९८४७६८१८० ३
२६	२०७६। ०१।२०	खड्कमाया वि.क	अन्नपूर्णगा. पा.४	रिते किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७७७१९२ ३
२७	२०७६। ०१।२०	हरिमाया विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा. पा.४	अनिस होटेल	घ	५,००,०० ०	२०००	९८२१३९४२४ ३
२८	२०७६। ०१।२१	दिलकुमारी बुदुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	निभाना होमिस्टे	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६३७९५८२ ४

२९	२०७६। ०१।२३	थममाया वि.क	अन्नपूर्णगा. पा.४	विशाल किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८०५२१३६८ ३
३०	२०७६। ०१।२३	तिलमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	चिना किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	
३१	२०७६। ०१।२३	मेक ब. गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	असिम किराना पसल	घ	५,००,०० ०	२०००	९८५७६२४६८ १
३२	२०७६। ०१।२९	मनकाजी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	शिव फ्रेस हाउस	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७७२३३४ ४
३३	२०७६। ०१।३०	वसन्ती पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	वसन्ती किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७८८९६० ९
३४	२०७६। ०१।३०	रोम बहादुर बुदुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	हिमालयन रेष्टुरेण्ट	ग	९,००,०० ०	५०००	९८४०१७०७६
३५	२०७६। ०१।३०	गोविन्द फगामी	अन्नपूर्णगा. पा.४	जेनिथ फ्रेस हाउस	घ	५,००,०० ०	२०००	९८४७७०६३९ ३
३६	२०७६। ०३।०९	प्रकाश पाईजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७७०२६२ ९
३७	२०७६। ०३।२०	चन्द्र ब. रामजाली	अन्नपूर्णगा. पा.४	बास्कोट होटेल १	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७७८१८६ ५
३८	२०७६। ०३।२०	मिम ब. चोचाङ्गी	अन्नपूर्णगा. पा.४	बास्कोट होटेल २	ड	२,००,०० ०	१०००	९८१८६२५९४ ६

३९	२०७६। ०३।२६	गायस पाईजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	गायस कुखुरा फार्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८०५१०७५९ ७
४०	२०७६। ०४।०३	बुद्धि ब. पाईजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	दिप्सन किराना पसल	घ	५,००,०० ०	२,०० ०	९८०६१७६१५ ०
४१	२०७६। ०४।०५	हुममाया गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	हेमा बस्मेटिक पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७६३४३२ १
४२	२०७६। ०४।०५	रुद्रराज तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	पुजा राइस मिल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८०६१५६९० १
४३	२०७६। ०४।१३	टुक बहादुर रोका	अन्नपूर्णगा. पा.४	प्रदिप किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	
	९८६७६ ३३५०४							
४४		प्रेम प्रसाद गुरुड	अन्नपूर्णगा. पा.४	न्यु अन्नपूर्ण कृषी तथा पशु मल्ट्री एग्रो फर्म				९८४६४४२०५ ३
४५	२०७६। ०७।२७	रन प्रसाद गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	निलगिरी होटेल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८२७११५०५ ९
४६	२०७६। ०८।२७	डिल ब. पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	निर्मल बाखा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६००६७८० ६

४७	२०७७। ०१।२५	लिला ब. पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	बुबर्माली खाजाघर	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७७६८४९ १
४८	२०७७। ०१।२८	ओम ब. रामजाली	अन्नपूर्णगा. पा.४	सान्ति किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४०२६६९२ ८
४९	२०७७। ०४।०२	एगी माया तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	सार्जन किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८०५१३३२२ १
५०	२०७७। ०४।०८	टक ब.पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	लेकाली ग्रुप लाईभ स्टक तथा कुषि फर्म	घ	१०,००,० ००	५०००	९८४६२६१८२ ३
५१	२०७७। ०४।२३	जुनकुमारी घर्ती	अन्नपूर्णगा. पा.४	आस्मा खाजा घर	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४६५७२३१ ०
५२	२०७७। ०५।२१	स्याम पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	होट हिमालयन भ्यु	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४६६०६८४ २
५३	२०७७। ०५।२१	अमित गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	अमित मोवाइलपस ल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७६१०५३ ९
५४	२०७७। ०६।१९	शिवनारायण तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	शिवकुमार बाखा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४६९४९२५ ५
५५	२०७७। ०६।२१	संजिता श्रेष्ठ	अन्नपूर्णगा. पा.४	अन्नपूर्ण फलफुल तथा	ड	२,००,०० ०	१०००	९८५७६४०२० ४

				तरकारी फार्म				
५६		चित्रमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	मिलन भैसि फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६६४२३८८ ७
५७	२०७७। ०९।१०	प्रेममती बुदुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	स्पा होमस्टे	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७६२४९० ६
५८	२०७७। ०४।१७	रोजी पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	नसिव निराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७६९५४४ ०
५९		पौमती वि.क	अन्नपूर्णगा. पा.४	अन्नपूर्ण कृषी फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७६०६२९ ६
६०		याम कुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	गर्बुजा भेडा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८५९००६१३ ८
६१		धनकुमारी पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	धनकुमारी बाखा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८१५११४०५ ७
६२	२०७८। ०३।०९	चिना थजाली	अन्नपूर्णगा. पा.४	बेलेस ब्रेक गेष्ट हाउस	ड	२,००,०० ०	१०००	९८२६१४१३० २
६३	२०७८। ०३।१९	सुकराम पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	नारच्याङ्ग पुल हाउस	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७७६६३५ २
६४	२०७८। ०५३।२							
धनकुम ारी पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	श्रेया फेन्सी पसल	ड	२,००,०० ०	१० ००	९८०५१५ ७३८८		

६५		टकमाया पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	पुन स्टोस	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७७०८३४ ०
६६		खर कुमारी पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	खरकुमारी कुखुरा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८०६१३६५३ २
६७		सुवास वि.क	अन्नपूर्णगा. पा.४	अन्नपूर्ण लाईभ स्टक एण्ड एग्रो फार्मिड		२,००,०० ०	१०००	९८५७६५२७७ ७
६८		झकमती तिलिजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	पवित्रा कुखुरा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७५५७७० ८
६९		दिपक गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	छोटेपा होटेल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८०५१३७९३ ०
७०	२०७८। ०६।२०	दुधिमा विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा. पा.४	बिप्लप फ्रेस हाउ	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६१४४३५६ ६
७१	२०७९। ०१।१४	डिल कुमारी पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	निलगिरी होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ट	ख	१५,००,० ००	१०,० ००	९८६८८२५९९ ९
७२		वसन्ती विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा. पा.४	वसन्ती कुखुरा फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४५५१२३९ २
७३	२०७९। ०१।१६	नरिमाया गर्बुजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	नरिमाया सुन्तला फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९७४५४४५२९ ६
७४	२०७९। ०१।१८	गिता पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	अन्जन पेल्टी फर्म	ग	९,००,०० ०	५०००	९८६६०२०७७ ८

७५	२०७९। ०४।२९	जाबुन कुमारी पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	अनील किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६९१४८२३ १
७६		बुद्धि ब. पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	नारच्याङ्ग इलेक्ट्रॉनि क	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७६८१६६ ७
७७	२०७९। ०४।२३	जस बहादुरगर्बुज ा	अन्नपूर्णगा. पा.४	आरसी किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४५९३४१० १
७८	२०७९। ०६।०७	इन्द्र प्रसाद वि.क	अन्नपूर्णगा. पा.४	नायुरा कृषिफर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४७७९३९७ ६
७९		भाइसिरी चोचाङ्ग	अन्नपूर्णगा. पा.४	कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६७६६१५५ ६
८०		पुर्ण प्रसाद पुर्जा	अन्नपूर्णगा. पा.४	स्नेहा किराना पसल	ड	२,००,०० ०	१०००	
८१	२०७९। ०९।२१	मदन पाईजा	अन्नपूर्णगा. पा.४	लोजन फेस हाउस	ड	२,००,०० ०	१०००	९८२४२०७५५ ३
८२	२०७९। ११।२६	सिता बोहरा	अन्नपूर्णगा. पा.४	ओल्ड नमस्ते होटेल	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६३७९७५०
८३	२०८०। ०८।१०	गौमाया व.िक	अन्नपूर्णगा. पा.४	रोजिन कृषि फार्म	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६४८८३५६

८४	२०८०। ११।२१	हिराराम बुदुजा पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	नारच्याङ्ग ब्रदस उद्योग	ड	२,००,०० ०	१०००	९८४६२८८५९ १
८५	२०८१। ०२।१८	विष्णुकुमारी क्षेष्ठ						
	अन्नपूर्णगा. पा.४	विष्णुकुमारी किराना पसल	ग	१५,००,० ००	५० ००	९८६२८४ ७४५७		
८६	२०८१। ०२।०७	निसा र नरति पुन	अन्नपूर्णगा. पा.४	पुन कस्मेटिक र पालर	ड	२,००,०० ०	१०००	९८६८७३१९५ १

अन्नपूर्ण-५ शिख						
क्र.सं.	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदार को नाम	कारोबारको कीसिम	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
१	२०७६।०२।३० /१	चौरि स्रोत संरक्षण तथा प्रवर्दन समिति	मिन बहादुर गर्वुजा	उत्पादक मुलक	अन्नपूर्ण ५ पाउदार	९८४१७०६३ ४२
२	२०७६।०२।३० /२	लालिगुरासँ चौरी फर्म	प्रेम बहादुर पुर्जा	उत्पादक मुलक	अन्नपूर्ण ५	९८६०५९३६ ३१
३	२०७६।०२।३० /३	मनिभरा संयुक्त चौरि फर्म	लोक बहादुर पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपूर्ण ५	९८४६२०८० ६७
४	२०७६।०३।३/ ४	विकाश कृषि तथा बाखा पालन फर्म	पुर्ण बहादुर पाइजा	उत्पादक मुलक	अन्नपूर्ण ५ नेपाने	९८४७७८१४ ८१
५	२०७६।०३।३ /५	गोनपानि बाखा पालन फर्म	जस बहादुर तिलिजा	उत्पादक मुलक	अन्नपूर्ण ५	९८६७६०६१ ४०

६	२०७६।०३।२२ /६	उत्सव बाखा पालन फर्म	बालकृष्ण पुर्जा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५ किन्दु	९८६९०१९४ ८२
७	२०७६।०३।२२ /७	सुवर्ण बाखा फर्म	तेस बहादुर पुर्जा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५ शिख	९८४६४६६५ ३०
८	२०७६।०३।२५ /८	धौलागीरि पोल्ट्री फर्म	पुर्ण बहादुर तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५ पाउदार	९८४३७८२२ ८९
९	२०७६।०३।२५ /९	मिलन खयर कृषि तथा पसु समुह	चौनारयण तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४७७९३३ २४
१०	२०७६।०४।१९ /१०	आयन किराना पसल	एन बहादुर पाइजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६७६७० १८
११	२०७६।०४।१९ /११	आशिका खाजा पसल	मनु तिलिजा पुन	खाजा पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६८८११ ४५
१२	२०७६।०४।१९ /१२	WE CAMP	लोक बहादुर पाइजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२०८० ६७
१३	२०७६।०४।१९ /१३	बिजय किरना पसल	दिना तिलिजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६९१५४ २२
१४	२०७६।०४।१९ /१४	खयर बराहि किराना पसल	चौनारायन तिलिजा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४७७९३३ २४
१५	२०७६।०४।१३ /१५	होटेल ट्रकस सेन्चुरी	शान्ता तिलिजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८६९३४५४ ३५
१६	२०७६।०४।१९ /१६	होटेल क्याण्डल इन	मन बहादुर पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२००६ ६५
१७	२०७६।०४।२० /१७	शिवराम फेन्सि स्टोर	दिल बहादुर पुन पाइजा	फेन्सि पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२००१ ५०
१८	२०७६।०४।२० /१८	आकाश किराना पसल	देउप्रसाद पुर्जा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९७६४० ०८
१९	२०७६।०४।२० /१९	निरज किराना पसल	हुममाया गुरुड	किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६१७१७ ६७
२०	२०७६।०४।२० /२०	इशा किराना पसल	इशा गर्वुजा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४३०३४३ ९०

२१	२०७६।०४।२० /२१	नमस्ते रेस्टुरेन्ट	पवित्रा गर्वुजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६५६९१ ४६
२२	२०७६।०४।२० /२२	मोनालिसा होटेल	गोपाल गर्वुजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४०१०२० ८१
२३	२०७६।०४।२० /२३	अर्पन होटेल	लक्ष्मी गर्वुजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६८६७९ ५९
२४	२०७६।०४।२० /२४	होटल दुर्गा	अनमिका सेरपुजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६३५९० ३५
२५	२०७६।०४।२१ /२५	अनिस किराना पसल	रविन पाइजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६३०३४ ८१
२६	२०७६।०४।२२ /२६	हेप्पि भ्याली	रेशम पाइजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४७७२३९ १५
२७	२०७६।०४।२२ /२७	युसन किराना पसल	दुर्गा तिलिजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६७८४६४ ३७
२८	२०७६।०४।२३ /२८	रकल्यान्ड होटेल	भरत शेरपुजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६७०३९ ७१
२९	२०७६।०४।२३ /२९	कबिता कस्मेटिक	कबिता तिलिजा पुन	कस्मेटिक	अन्नपुर्ण ५	९८६२९०२९ ५५
३०	२०७६।०४।२३ /३०	आस्था रेस्टुरेन्ट	अमर बाहदुर राना	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८६७६९७२ ५६
३१	२०७६।०४।२४ /३१	सुप्रिया खाजा घर	लक्ष्मन तिलिजा पुन	खाजा घर	अन्नपुर्ण ५	९८४६२००१ ६१
३२	२०७६।०४।२४ /३२	इन्द्र किराना पसल	इन्द्र बहादुर पुन मगर	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६७६१३७ ४१
३३	२०७६।०४।२४ /३३	सियु लज	याम कुमारि वुदुजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४७७१२९ ८९
३४	२०७६।०४।२४ /३४	मुन लाइट होटेल	केशरि थकालि	होटेल	अन्नपुर्ण ५	
३५	२०७६।०४।२४ /३५	शिख देउरालि फेन्सि	खेम बहादुर पाइजा	फेन्सि पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६५७१० ०६

३६	२०७६।०४।२६ /३६	सबिना किराना पसल	भवान बहादुर पुर्जा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४७६८१४ ९४
३७	२०७६।०४।२६ /३७	देउराली रेष्टुरेन्ट	थम्मति राना पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२००६ ५१
३८	२०७६।०४।२६ /३८	शिवराम किराना पसल	पुर्णिमा पाइजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२००६ ७६
३९	२०७६।०४।२७ /३९	रेजिना कस्मेटिक एण्ड किराना पसल	डिलकुमारी पाईजा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२००१ ५७
४०	२०७६।०४।२७ /४०	दुर्गमान किराना पसल	दुर्गमन पुन मगर	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६७६३१२ ३१
४१	२०७६।०४।२७ /४१	तिल कुमारी किराना पसल	कुम बहादुर फगामी	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६२८८० ९२
४२	२०७६।०४।२८ /४२	बुद्धि किराना पसल	बुद्धि बहादुर पुर्जा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४७७९२७ ३७
४३	२०७६।०४।२७ /४३	किप्सन किराना पसल	लेक बहादुर तिलिजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६८८११ ७८
४४	२०७६।०४।३० /४४	एभर ग्रीन हिडन कटेज	हेम बहादुर पुर्जा	कटेज	अन्नपुर्ण ५	९८४६८६१५ ६८
४५	२०७६।०५।०१ /४५	पिस फुल	केश बहादुर शेरचन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४७६५५५ ९१
४६	२०७६।०५।०३ /४६	ईन्द्र किराना पसल	ईन्द्र बहादुर पुर्जा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६०७५१७ २४
४७	२०७६।०५।०४ /४७	धौलागीरी गोष्ट हाउस	आस बहादुर तिलिजा	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८६७७०८१ ३७
४८	२०७६।०५।१० /४८	मेगना किराना पसल	भीम बहादुर पुन मगर	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६११३१ ८४
४९	२०७६।०५।१० /४९	नन्दबिर किराना पसल	नन्दबिर तिलिजा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९०८२४ ०५

५०	२०७६।०५।१० /५०	पाउदार तातोपानी सामुदायीक लज	पुर्णबहादुर पाइजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४७७८१४ ८१
५१	२०७६।०५।१३ /५१	बसन्ती रेष्टुरेन्ट	चित्रबहादुर तिलिजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८६२५७९३ ६
५२	२०७६।०५।१५ /५२	नाईस भियुउ फलाटे	भक्त बहादुर पाइजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६७४६५ १५
५३	२०७६।०५।१८ /५३	कृषि तथा पशुपालन	राजेश तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६६०९८७ ४१
५४	२०७६।०५।१८ /५४	शिख पाइजा पोल्ट्री फर्म	ठागु प्रसाद पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६७६३३६ ८१
५५	२०७६।०५।१८ /५५	अमित एण्ड आभाष पौल्ट्री फर्म	मनबहादुर नेपाली	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६३०६३३ ७९
५६	२०७६।०८।०८ /५६	तिलिजा कुखुरा पालन तथा मासु पसल	लिलादेवी मगर	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६७६६१७ २७
५७	२०७६।०८।१० /५७	दिदि बैनी किराना पसल	झकदेवि गर्वुजा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६७७९३ २५
५८	२०७६।०८।१८ /५८	निशा किराना पसल	विष्णु माया पाइजा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९२१६० ८५
५९	२०७६।०८।३० /५९	सृजना पिठो मिल	बोम बहादुर पाइजा	मिल	अन्नपुर्ण ५	९८४८२५९४ २५
६०	२०७७।०३।०९ /६०	करुणा किराना पसल	सुवादेवी सुनार	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९०५५९ ५३
६१	२०७७।०३।१० /६१	मणी बराह बहु उदेशिय अर्गानीक कृषी समुह	लोक बहादुर पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६२०८० ६७

६२	२०७७।०३।१० /६३	बिकास कृषी तथा पशु पन्छी फर्म	पुर्ण बहादुर पाइजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४७७८१४ ८१
६३	६३	अप्सन होटल एण्ड क्याटिड	सुवा पुर्जा पुन	क्यान्टीड	अन्नपुर्ण ५	९८६६००५९ ५३
६४	६४	शिख आरन	हर्क बहादुर विश्वकर्मा	आरन	अन्नपुर्ण ५	
६५	६५	घोप्टेखर्क कृषक समुह	बिर्खराम गर्वुजा पुन	समुह	अन्नपुर्ण ५	९८४०५७८० ६९
६६	६६	दुर्गा पोल्ट्री फर्म	दुर्गा तिलिजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६७८४६४ ३७
६७	६७	मुक्तिराम कृषि तथा पशु पालन	मुक्तिराम तिलिजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४७६५५५ ५७
६८	६८	कार्पेन्टर तथा पिठो मिल ब्यवसाय	रामु गुरुड	मिल	अन्नपुर्ण ५	
६९	६९	कृषि तथा पशुपालन	गणेश तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४०७७८९ ६४
७०	७०	फलाटे मार्फा रायो कृषी समुह	राम बहादुर पुर्जा	समुह	अन्नपुर्ण ५	९८६६४०३९ ३८
७१	७१	श्री सिस्टर होटल तथा फ्रेस हाउस	देवि पाइजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४६५८७१ ७७
७२	७२	ट्रभल गेष्ट हाउस	लिल बहादुर राम्जाली	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८४७६१०३ ७६
७३	७३	सुमन किराना पसल	समन पुर्जा	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४३८३७५ ५७
७४	७४	स्वाँत भेडा पालन	अमृत तिलिजा मगर	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६९०४२४ ५४
७५	७५	सोभित्ता माछा पालन फर्म	गोवीन पुन मगर	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६७७४९ ८३
७६	७६	ललिता होटल	ललिता पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	

७७	७७	कुरीला बारी माछा फर्म तथा बंगुर पालन	डबल बहादुर पुर्जा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	
७८	७८	संगम कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	निशा गर्वुजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	
७९	७९	अभिक किराना पसल तथा फ्रेस हाउस	टकमाया पुर्जा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४३७८२२ ८८
८०	८०	सादी खोला आरन	भीम बहादुर सुनार	आरन	अन्नपुर्ण ५	९८६९०९३९ ३४
८१	८१	पशुपन्छी तथा तरकारी खेती	राजेन्द्र विश्वकर्मा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६१९१९९ २५
८२	८२	युसन कृषि तथा पशुपन्छी बहुउदेशिय फर्म	भविन्द्र गुरुड	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६७८४६४ ३७
८३	८३	सनीता कृषि तथा पशुपक्षि बहुउदेशिय फर्म	अर्जुन चोचाडी	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६९२२४२ १३
८४	८४	सफिन कृषि तथा पशुपंक्षी	शान्ती घर्ती	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६६०२५२ ६९
८५	८५	मगर कुखुरा फर्म	सुमन तिलिजा मगर	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४७६४२६ ७४
८६	८६	नबिन फेन्सी एण्ड कस्मेटिक	नबिन गुरुड	कस्मेटिक पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९८६९६ ८१
८७	८७	बराही एकीकृत कृषि तथा पशुपंक्षी	कृष्ण बहादुर तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४८२५५१ ०५
८८	८८	बुगी याक फर्म	ज्ञान बहादुर सेरपुजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६१०६२ ५६

८९	८९	स्टोन भिलेज होटल तथा रेष्टुरेन्ट	बुधिमाया शेरपुजा पुन	होटेल	अन्नपुर्ण ५	९८६९००६७ ७०
९०	९०	एलीन बाखा फर्म	रुक बहादुर पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	
९१	९१	लेखन तथा चित्रकार Arts	हेम बहादुर पुर्जा	Arts	अन्नपुर्ण ५	९८४६८६१५ ६८
९२	९२	उत्तम कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	उत्तम पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६०८८७२ ८२
९३	२०७८।१२।१२ /१३	रामु पिठो मिल	कामी गुरुड	मिल	अन्नपुर्ण ५	९८६७८८९१ ६८
९४	२०७८।१२।१२ /१४	देउराली कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	टेक नारायण पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४९९२४७ ७१
९५	९५	दुर्गा कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	दुर्गा दमै	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६६४४८७ १३
९६	९६	शुप्रिया किराना कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	श्यामकली रोका तिलिजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६७९९९ ०७
९७	९७	नविक कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	मंगलदेवी तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६२८४७८ ०५
९८	९८	मुक्ति कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	मुक्ति राम पुर्जा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६७२९३ २२
९९	९९	फलाटे पशुपन्डी तथा तरकाली फर्म	बुधवीर पुर्जा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४१०३३५ ६९
१००	२०७९।०५।१९ /१००	मिन बहादुर गोर्से बाराही कृषी तथा पशुपन्डी फर्म	मिन बहादुर गुरुड	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४२४५६७ ०९
१०१	२०७९।०५।१९ /१०१	उदि प्रसाद काजी भुमे कृषी	उदि प्रसाद पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४७६८१९ ५९

		तथा पशुपंक्षी फर्म				
१०२	२०७९।०५।१९ ।१०२	भुमे थान पाउदार कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	तिल बहादुर पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६९०९३६ २७
१०३	२०७९।०५।१९ ।१०३	नामा डाडाँ पाउदार कृषि तथा पशुपंक्षी	कमल तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४९३९७४ ३७
१०४	२०७९।०५।१९ ।१०४	भुमे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	नर बहादुर नेपाली दमै	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६२३९३ ८०
१०५	२०७९।०५।२१ ।१०५	खयर बराही कृषि तथा पशु पन्धी समुह	शेर बहादुर तिलिजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६८२८१ ३९
१०६	२०७९।०७।२० ।१०६	तिलकुमारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	तिलकुमारी गर्वुजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४४३७३७ ७६
१०७	२०७९।०९।११ ।१०७	ओममाया कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	ओममाया सेरपुजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८४६२३९३ ८१
१०८	२०७९।०९।१३ ।१०८	अनुष्का किराना पसल	भावना तिलिजा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६४४३५ ८७
१०९	२०७९।१०।०४ ।१०९	माहिरा इलेक्ट्रीकल पसल	जुना खाती	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८४६०५८९ ११
११०	२०७९।११।२८ ।११०	प्रबिना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	प्रबिना गुरुड	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६५४३६५ १७
१११	२०७९।१२।२२ ।१११	कृषि तथा पशुपालन फर्म	दीर्जु रन्तिजा	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६३३४०३ ८
११२	२०८०।०२।११ ।११२	मनिष कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन बहादुर पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९८६२८४९० १

११३	२०८०।०२।१६ १११३	अप्सन किराना पसल	सुवा पुर्जा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६६००५९ ५३
११४	२०८०।०३।१८ १११४	सनम बाखा फर्म	सनम परियार	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९७४९८३७६ ५५
११५	२०८०।०७।१६ १११५	जेनिस किराना पसल	गिता गर्वुजा पुन	उत्पादक मुलक	अन्नपुर्ण ५	९७६२५४७६ ३९
११६	२०८०।०८।४। १११६	नियोमी खाजा घर	सुमन पुर्जा	खाजा घर	अन्नपुर्ण ५	९७४६३०१५ २९
११७	२०८०।०९।१९ १११७	सबिन फेन्सि तथा कस्मेटिक	निशा गर्वुजा पुन	पसल	अन्नपुर्ण ५	
११८	२०८०।११।२९	सेपुर्जा कृषी फार्म	नर कुमारि पुर्जा सेरपुजा	कृषि फर्म	अन्नपुर्ण ५	९८६७७०८० ३०
११९	२०८१।०२।१	लालदेवी किराना पसल	लालदेवी गर्वुजा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९८४०६ ४७
१२०	२०८१।०३।२	आकाश किराना पसल	देउ प्रसाद पुर्जा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	९८६९४८८४ ४१

अन्नपुर्ण-०६ घर						
क्र.सं.	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदारको नाम	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
१.	२०७५/७६	वि.वि.राइस मिल	बम बहादुर बरुवाल	मिल	घार	९८४६८६७१ ६६
२.	“	रोसन होटल	कौमाया तिलीजा पुन	होटल	घार	९८४७७९२२ ५१
३.	“	अनिल किराना स्टोर्स	अनिल गर्वुजा	किराना पसल	खिबाङ्ग	९८६२३८९५ ८६
४.	“	इममाया किराना पसल	इममाया पुन	किराना पसल	”	९८४६४१२१ ३३

५.	“	भुपु सैनिक किराना पसल	डम बहादुर गर्वुजा पुन	किराना पसल	”	९८६३२१५२ ७६
६.	“	दर्शन किराना पसल	लिलाध्वज खड्का	किराना पसल	घार	९८६५४७२७ ००
७.	“	तुल ब.किराना पसल एण्ड ज्वती फ्रेस	ताल बहादुर दमाइ	मासु पसल	”	९८६७७०३३ ४६
८.	”	हाउस	शिव प्रसाद बरुवाल	होटल	”	९८४०७५२३ ८९
९.	”	मउण्टेन लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	टीका प्रसाद बरुवाल	किराना पसल	”	९८४७७९३९ २०
१०.	”	गणेश खाद्यन्न स्टोर्स	हिरा खड्का	किराना पसल	”	९८६७६०९७ २३
११.	”	प्रिन्स एण्ड प्रसन किराना स्टोर्स	जस बहादुर तिलिजा	किराना पसल	खिबाङ्ग	९८४६९८२६ ५९
१२.	”	लालिगुराँस किराना पसल	देउ बहादुर गर्वुजा	किराना पसल	”	९८६७६३९८ ८३
१३.	”	भिमसेनधान किराना पसल	कमला बरुवाल	किराना पसल	घार	९८६१५३८१ ०५
१४.	”	गणेश चटपट पसल	पार्वती तिलीजा	होटल	पोखरेवगर	९८०५२०२३ ८४
१५.	”	दग्नाम होटल	ज्ञानु खड्का	होटल	रातोपानी	९८४७७७३९ ७६
१६.	”	निलगीरी खाजा घर	अमृत बरुवाल	तथातरकारी पसल	पोखरेवगर	९८६७६३१० ३८
१७.	”	अमृत फलफुल तथातरकारी खुद्रा पसल	दिनेश बि.क.	सुनचाँदी तथा भाडा पसल	”	९८४७६५२६ ७२
१८.	”	माउण्टेन सुनचाँदी तथा भाडा पसल	उज्जवल बरुवाल	फेन्सी स्टोर्स	”	९८२१३०३८ ९०
१९.	”	रिवाज फेन्सी स्टोर्स	धनमाया गर्वुजा	किराना पसल	”	९८४६१९७७ २७

२०.	"	बिना किराना पसल	बेममाया तिलीजा पुन	किराना पसल	खिबाङ्ग	९८४०५७८५ १०
२१.	"	मन्जिला किराना पसल	रिना बुदुजा पुन	कस्मेटीक	"	
२२.	"	मोहिनी कस्मेटीक	श्याम प्रसाद खड्का	किराना पसल	"	९८४६५३३१ ८७
२३.	"	भुवानी किराना पसल	गम बहादुर रोका पुन	इलेक्ट्रॉनिक्स पसल	पोखरेवगर	९८५७६४०७ १६
२४.	"	अन्नपूर्ण इलेक्ट्रॉनिकल फोटो पसल	हुकुम बहादुर बरुवाल	इलेक्ट्रॉनिक्स पसल	घार	९८४७७३८६ ०१
२५.	"	कवि इलेक्ट्रॉनिक्स तथा इलैक्ट्रीकल	रविना बरुवाल	किराना पसल	पोखरेवगर	९८६७७०४४ ५५
२६.	"	सृष्टी किराना पसल	लक्ष्मी खड्का बरुवाल	होटल	"	९८६१९५७१ ७२
२७.	"	एभरेष्ट होटल	गिता कुमारी थापा	किराना पसल	"	९८४६०००० ७११
२८.	"	अनिस्का स्टोर्स	शिव खड्का	कस्मेटीक	"	
२९.	"	सायोना कस्मेटीक	माया देवी शेरवुजा	होटल	"	
३०.	"	उत्तम होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	सुकमाया हिराचन	ब्लक उद्योग	"	
३१.	"	निश्चल ट्रेड उद्योग तथा ब्लक उद्योग	केशर बहादुर राम्जाली	होटल	"	
३२.	"	दोवा खाजा घर	रतन बल तामाड	होटल	"	९८६२४४४० ३
३३.	"	लामा खाजा घर	सिजन भण्डारी	दाना पसल	"	९८४६४८०७ ७३
३४.	"	भण्डारी दाना पसल	पुस्पा बाँनिया बरुवाल	स्टेशनरी पसल	घार	९८६७६४५७ ९२
३५.	"	प्रिन्स स्टेशनरी एण्ड फेन्सी स्टोर्स	शुशिला गौचन	किराना पसल	रातोपानी	९८६७६२८३ २४
३६.	"	गौचन किराना स्टोर्स	टेक नारायण पौडेल	किराना पसल	पाखरेवगर	९८४७६३३० ८०

३७.	"	सम्बृद्धि किराना पसल	रुपादेवी बरुवाल	होटल	घार	९८४७६२०३ ७६
३८.	"	रेजिना गेष्ट हाउस	खृती सेर्वुजा पुन	होटल	घोरेपानी	९८४६२३२० ३८
३९.	"	होटल धौलागीरी	ज्ञान बहादुर गर्वुजा पुन	होटल	"	०६९४१००२ ५
४०.	"	नाइस भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	क्या.डम बहादुर गर्वुजा पुन	होटल	"	
४१.	"	द सत्री होटल	चन्द्र बहादुर गर्वुजा	होटल	"	९८४७६५५५ ८०
४२.	"	माउण्टेन लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	फक्त बहादुर बुदुजा	होटल	"	९८४६३४२७ ९३
४३.	"	टुक्चे भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	विष्णु पुन	होटल	"	
४४.	"	पुनहिल होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	मदन बुदुजा पुन	किराना पसल	"	
४५.	"	मदन खुद्रा पसल	विर बहादुर गर्वुजा	होटल	"	९८४७६५५५ ८८
४६.	"	प्रिन भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	मनोज तिलिजा	होटल	"	९८४६७०८७ २
४७.	"	होटल कमला	टेक बहादुर गर्वुजा पुन	होटल	"	९८४७६५५६ ०१
४८.	"	हिमाललय भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	चन्द्रवीर पाइजा पुन	होटल	"	९८४०६०४० ११
४९.	"	नेहा चिया तथा कफी पसल	टक बहादुर पाइजा पुन	होटल	"	९८४६८६०२ ७०
५०.	"	शिखर होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	गंगा देवी गर्वुजा पुन	होटल	"	९८४७६५५५ ६७
५१.	"	अन्नपूर्ण भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	युवराज पुन	होटल	"	९८४६३०४३ ११

५२.	"	होटल हिलटप रेष्टुरेन्ट	भीम बहादुर गर्वुजा पुन	होटल	"	९८४६११८१ ४०
५३.	"	द हंग्रिहाइ रेष्टुरेन्ट	देवेन्द्र गर्वुजा पुन	होटल	"	९८४६०६५६ २३
५४.	"	सुनोलेण्ड होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	हरीमाया गर्वुजा	होटल	"	९८४७६५५५ ८१
५५.	"	फीस्टेल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	याम बहादुर पुन	होटल	"	९८६९०८१० ६८
५६.	"	पुनहिल चिया पसल	बिहादुर बुदुजा पुन	होटल	"	९८४६५७४० ९५
५७.	"	पिस एण्ड एकसीलेन्स होटल	तुल बहादुर पुन	होटल	"	९८४६०६५८ २३
५८.	"	सियु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	मनो तामाड	मासु पसल	"	९८४९४४०७ ८
५९.	"	सम्झना फेरस हाउस	गुन कुमारी शेरचन	होटल	"	९८४६००३१ १४
६०.	"	सु विनिय चिया पसल	चित्र बहादुर पुन	होटल	"	९८६६२२२० ०१
६१.	"	बाराही होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	मन कुमारी गर्वुजा	होटल	"	९८४९२३१२ ७५
६२.	"	ग्लासी लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	नेपा पुन	होटल	"	
६३.	"	पुनहिल रेष्टुरेन्ट	कृष्ण बहादुर राना	होटल	"	९८४६८५८८ ९८
६४.	"	नमस्ते चिया पसल एण्ड रेष्टुरेन्ट	लालदेवी पुन	होटल	"	९८४६१०९८ ९६
६५.	"	मुनलाइट होटल लज रेष्टुरेन्ट	टेकसर बुदुजा पुन	होटल	"	९८६७७९५९ ९७
६६.	"	सुनो भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	बु बिहादुर गर्वुजा पुन	होटल	"	
६७.	"	न्युअन्नपुर्ण भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	तुल प्रसाद गर्वुजा	किराना पसल	"	९८४६५७१७ ४१

६८.	"	शिवानी किराना स्टोर्स	चनमती गर्वुजा पुन	किराना पसल	"	
६९.	"	कृष्ण किराना पसल	रिम बहादुर बरुवाल	किराना पसल	विरोटा	९८६०२०१७ ०८
७०.	"	प्रकृती किराना पसल	ठाकुर प्रसाद बरुवाल	दाना पसल	"	९८४७६४२४ ८५
७१.	"	आदर्श दाना तथा भेटेरेनरी सेन्टर	सीता खड्का	होटल	घार	९८४७६८१७ ७५
७२.	"	सुसासन चिया पसल	भगवती बरुवाल	किराना पसल	"	९८६१०८६९ ७६
७३.	"	भगवती किराना पसल	याम बहादुर बरुवाल	होटल	"	९८४०१०२५ ०२
७४.	"	नमस्ते लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	राजाराम बरुवाल	सुन्तला फर्म	"	९८४७६२७७ २३
७५.	"	रारा सइ सुन्तला फर्म	नर बहादुर बुढा	होटल	पोखरेवगर	९८६६०८६२ ९९
७६.	"	मानव खाजा घर	अर्जुन गुरुड	होटल	"	९८६४४६८१ ६५
७७.	"	गुरुङ्ग खाजा घर	ठक बहादुर बरुवाल	किराना पसल	घार	९८४६२००६ ५३
७८.	"	इच्छा आनन्द स्टोर्स	नरिमाया गौचन	होटल		
७९.	"	नरिमाया चिया पसल	मन बहादुर परियार	किराना पसल	घार	९८६३६३४० ४८
८०.	"	शान्ती किराना पसल	सन्तोस बरुवाल	होटल	दुरविन डाँडा	९८४७७१२१ ९७
८१.	"	सन्तोस लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	तुलसी पाध्या	किराना पसल	घार	९८६२७३९४ ९०
८२.	"	रेग्मी सिद्धि विनायक स्टोर्स	दुर्गा गर्वुजा पुन	होटल	खिबाङ्ग	९८४६१८२३ २१
८३.	"	खिबाङ्ग होम स्टे	सीमा बुदुजा पुन	होटल		९८६४५५३६ ४

८४.	"	धौलागिरी होटल	फौद बहादुर दर्जी	बाखा पालन फम	घार	९८४७६०२२ ६९
८५.	"	भगवती बाखा पालन फर्म	गणेश बहादुर खड्का	बाखापालन फर्म	"	९८६७६९६६ ११
८६.	"	खड्का बाखापालन फर्म	तुल बहादुर बरुवाल	भंैसी फर्म	"	९८४७६५१६ ५५
८७.	"	बरुवाल भैसि फर्म	सीता बरुवाल	बाखापालन फाम	"	
८८.	"	निलगिरी बाखापालन फार्म	मिना कुमारी शेरचन	होटल	पोखरेवगर	
८९.	"	थकाली होटल	डलमाया पुर्जा	होटल	"	९८४०१०२० २६
९०.	"	देउराली होटल	शिव बरुवाल	होटल	घोरेपानी	९८६७६०८८ १५
९१.	२०७६/७७	शिव रेष्टुरेन्ट	भविन्द्र पुन	होटल	पोखरेवगर	९८६५४८४८ ६०
९२.	"	फलाटें किराना स्टोर्स	दुर्गा पुर्जा	होटल	"	९८४६५६२६ ८५
९३.	"	दिदि बहनी होटल	धनबहादुर बरुवाल क्षेत्री	किराना पसल	"	९८५७६२९५ ७६
९४.	"	होलिडे किराना पसल	धनबहादुर बरुवाल क्षेत्री	कृषी तथा पशुपालन फर्म	"	९८५७६२९५ ७६
९५.	"	होलिडे कृषी तथा पशुपन्छी फार्म	प्रेम बहादुर बरुवाल	अटो पसल	"	९८४३३८८१ २९
९६.	"	कैलाश अटो तथा टेस मर्मत केन्द्र	शिव खड्का	पशुपालन फर्म	विरोटा	९८६०१९७८ ८५
९७.	"	धौलागिरी पशुपालन फर्म	प्रेम बहादुर गर्वुजा पुन	कृषी तथा पशुपालन फर्म	कुटुका	९८४५९२९५ ९८
९८.	"	कुटुका बहुउद्देशिय कृषी फर्म	रुमिला शेरचन	होटल		९८४७७६८९ ९२

९९.	"	अंकिता भान्सा घर	रविन्द्र गर्वुजा	होटल	घोरेपानी	९८६९२९७६ ०२
१००.	"	आशा होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	गम्बीरा थापा	होटल	घार	९८६९२९७६ ०२
१०१.	"	न्यु होटल अन्नपुर्ण	सरस्वती खड्का	कृषी तथा पशुपालन फर्म	घार	९८४९५७३८ ८२
१०२.	"	खड्का कृषी तथा पशुपालन फर्म	बिष्णु कुमारी गर्वुजा	होटल		९८४७७१२७ ७१
१०३.	"	होटल हाइट माउन्टेन	राजाराम कार्की	गृल उद्योग	पोखरेवगर	९८४७
१०४.	"	अन्नपुर्ण गृल तथा आल्मोनियम उद्योग	जुद्धवरि दमाइ	टेलर पसल	घार	९००५४५
१०५.	"		प्रदिप खड्का	फलफुल पसल	हल्लेखर्क	९८६७६०२६ ३७
१०६.	२०७७/७८	जुद्धवीर टेलर	अर्जुन बरुवाल	किराना पसल	पोखरेवगर	९८६५४६१६ २३
१०७.	"	प्रदिप फलफुल स्टोर्स	बममाया तामाड	मासु पसल	पोखरेवगर	९८४६७२९१ ५४
१०८.	"	अर्जुन पसल	सुरेन्द्र पुन	होटल	खिबाङ्ग	९८४७६२४१ १५
१०९.	"	बममाया फ्रेस हाउस	दिव्या खत्री खड्का	कस्मेटीक फेन्स	पोरेवगर	९८४३७२७६ ०७
११०.	"	खिबाङ्ग सामुदायिक होम स्टे	समुह	कृषी फर्म	विरौटा	
१११.	"	सायोना कस्मेटीक फेन्सी	खिल बहादुर बरुवाल	कृषी पशुपंक्षी फर्म	बैसरी	९८४७६४२४ ८५
११२.	"	विरौटा सुन्तला व्यवसायिक समुह	पुर्ण कुमारी बरुवाल	कृषी फर्म	विरौटा	
११३.	"	सि कृषी पशुपंक्षी फर्म	समुह	फलफुल कृषक समुह	हल्लेखर्क	९८४६९४६० ८४

११ ४.	"	पुर्ण कुमारी कृषी तथा फलफुल फर्म	बिनिता के.सी.	फलफुल तरकारी तथा फर्म	विरोटा	९८६५४६१६ २३
११ ५.	"	हल्लेखर्क फलफुल कृषक समुह	बिनिता बरुवाल	भंैसी पालन फम	घार	९८४७७०२५ ८२
११ ६.	"	बिनिता फलफुल तरकारी तथा फर्म	मुकतीराम बुदुजा	किराना पसल		९८४७७०३४ ५५
११ ७.	"	नयाँघरे भंैसी पालन फर्म	विजय गर्वुजा पुन	किराना पसल		
११ ८.	"	मुक्तीराम पसल	गोविन्द बरुवाल	फेन्सी पसल	पोखरेवगर	
११ ९.	"	विजय पसल	दुर्ग बहादुर बरुवाल	बाखा पालन फम	घार	९८४९२९७९ ६७
१२ ०.	"	गोविन्द फेन्सी पसल	समुह	फेन्सी पसल	खिबाङ्ग	९८६६३५१४ ९०
१२ १.	"	दुर्गा बाखा पालन फर्म	कृष्ण कुमार वुदुजा	पोलिट्र फर्म	खिबाङ्ग	
१२ २.	"	भारानी आलु पकेट समुह	समुह	आलु उत्पादन	खिबाङ्ग	९८४६९४५६ ५२
१२ ३.	"	खिबाङ्ग पोलिट्र फर्म	रबिना बरुवाल	पोलिट्र फर्म	पोखरेवगर	
१२ ४.	"	पुनहिल आलु उत्पादन समुह	प्रविशा पुन मगर	होटल		९८६७७०४४ ५५
१२ ५.	"	सबिन पोलिट्र फर्म	धनमाया वि.क.	पशुपंक्षी फर्म	खिबाङ्ग	९८६४८९४२ १३
१२ ६.	"	होटल प्रविसा	सरिता बरुवाल	मासु पसल	घार	९८६९४८८१ ६६
१२ ७.	"	सरेश पशुपंक्षी फर्म	राम बहादुर बरुवाल	इलोकट्रोनिक् स पसल	पाखरेवगर	९८४७७३०१ ५६
१२ ८.	"	बरुवाल फेरस हाउस	प्रतिक्षा भण्डारी	कृषी फर्म	घार	९८६९२९३९ २७

१२ ९.	"	पोखरे इलेक्ट्रिकल इलोकट्रॉनिक्स	सागर खड्का	कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	बैसरी	९८४६८८२२ १७
१३ ०.	"	गैरीखेत नववुद्ध कृषी फर्म	टिकादेवी गर्वुजा पुन	भैसी पालन फर्म	खिबाङ्ग	९८६३९३०९ ५४
१३ १.	"	एस.पी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अस्मिता परियार	भैसी पालन फर्म	खिबाङ्ग	९८४०५७७५ ०२
१३ २.	"	खिवाड भैसी पालन फर्म	मुक्तीराम बुदुजा	भैसी पालन फर्म		९८४२२८२२ ८३
१३ ३.	"	परियार भैसी पालन फर्म	आशा गर्वुजा तिलिजा पुन	होटल		९८६२३९२० ८१
१३ ४.	"	आयुसा पालन भैसी फर्म	मिठु वि.क.	कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	खिबाङ्ग	९८४६६५११ २५
१३ ५.	"	पाउदर होटल	कोपिला वि.क.		घार	
१३ ६.	"	मिठु कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	भिममाया वि.क.	पोलिट्र फर्म	घार	९८४४९११८ ६२
१३ ७.	"	कोपिला आरन ब्यवसाय	टिका बहादुर बरुवाल	लाइभस्टक फर्म	घार	९८६६४०३९ २६
१३ ८.	"	भिममाया पोलिट्र फर्म	बिष्णु भण्डारी	किराना पसल	घार	९८५७६६०७ ७०
१३ ९.	"	निति एगो एण्ड लाइभस्टक फर्म	सुमित्रा बरुवाल	कृषि फर्म	पोखरेवगर	९८४६४८९८ ८०
१४ ०.	"	रिजन एण्ड रितीस्मा स्टोर्स	नरमाया विश्वकर्मा	पशुपालन फर्म	घार	९८६७६९७१ ५९
१४ १.	"	नृसिंह फलफुल तरकारी	टिका बहादुर वि.क.	पशुपालन फर्म	खिबाङ्ग	
१४ २.	"	नरमाया पोलिट्र फर्म	शिव खड्का क्षेत्री	पशुपालन तथा कृषि फर्म	घार	
१४ ३.	"	अनमोल बाखा फर्म	समुह	बिउ उत्पादन	खिबाङ्ग	

१४ ४.	२०७८/७९	शिव कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	राज कुमार बरुवाल	होटल	पोखरेवगर	९८४७६६०२ २५
१४ ५.	"	लालीगंुरास तरकारी विउ उत्पादन समुह	दिपेन्द्र पुन	मदिरा स्टोर्स	घोरेपानी	९८४४९२२५ ६८
१४ ६.	"	माउण्ट एभरेष्ट होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	नानिमाया बरुवाल	कृषक समुह		९८६४३७६२ १५
१४ ७.	"	मनन किराना तथा मदिरा स्टोर्स	पशुपती बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म		
१४ ८.	"	मालिका कृषक समुह	पार्वती बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म		
१४ ९.	"	रोशनी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	इन्द्र कुमार खड्का	पशुपालन तथा कृषि फर्म	बैसरी	
१५ ०.	"	सोनिया कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	राम के.सी.	पशुपंक्षी फर्म	घार	९७४८७६३१ ४३
१५ १.	"	सिद्ध कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	प्रेम कुमारी भण्डारी	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८६३५१६० २६
१५ २.	"	रामु पशुपंक्षी फर्म	पवीत्रा देवी बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म		
१५ ३.	"	भण्डारी कृषी तथा पशुपालन फर्म	रचना बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म		
१५ ४.	"	विरोटा कृषी तथा पशुपालन फर्म	बिष्णु बरुवाल खड्का	बेकरी उद्योग	पोखरेवगर	
१५ ५.	"	ग्रिस्मा फलफुल तथा कृषी फर्म	गुरु प्रसाद खत्री	पोलिट्र फम		९८४९२९३८ ५५

१५ ६.	"	अन्नपूर्ण बेकरी उद्योग	निर्मल बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म	घार	
१५ ७.	"	खत्री पोलिट्र फर्म	गोपाल बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म	पोखरेवगर	९८४१९९६९ ३५
१५ ८.	"	निर्मल कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	ओममाया पुर्जा	किराना पसल		९८६७६२५८ ११
१५ ९.	"	सिसम कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	कुमारी वि.क.	पशुपालन तथा कृषि फर्म		
१६ ०.	"	पुन किराना स्टोर्स	जयराम बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म	घार	
१६ १.	२०७९/८०	कुमारी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	टंक प्रसाद बुढाथोकी	टेलर पसल	घार	९८४६५१६८ ५५
१६ २.	"	जयराम कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	राजु बरुवाल क्षेत्री	पशुपालन तथा कृषि फर्म	पोखरेवगर	९८४६५१६८ ५५
१६ ३.	"	टंक प्रसाद टेलर	सुस्मिता भ्लोन	तरकारी तथा फलफुल पसल	पोखरेवगर	९८६७६३१४ २८
१६ ४.	"	अञ्जु कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	सम बहादुर पुन	पशुपालन तथा कृषि फर्म	चित्रे	९८६११५७९ ०४
१६ ५.	"	धादिड दाखा तरकारी तथा फलफुल पसल	इश्वर । इन्द्र प्रसाद खत्री	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८६१२६४० २९
१६ ६.	"	चित्रे बहु उद्देश्यीय कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	देवी बुदुजा पुन	किराना पसल		

१६ ७.	"	दाजुभाइ कृषी पोलिट्र तथा पशुपंक्षी फर्म	लोक बहादुर खड्का क्षेत्री	पशुपालन तथा कृषि फर्म	घार	
१६ ८.	"	घोडेपानी किराना पसल	मिना वि.क.	पशुपालन तथा कृषि फर्म	खिबाङ्ग	
१६ ९.	"	सुमित कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्तोस बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म	पोखरेवगर	९८६७७७७३ १२
१७ ०.	"	मिना कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	बाशीमाया गर्वुजा पुन	होटल	चित्रे	९८६११२९९ ०८
१७ १.	"	पोखरेवगर तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	बिष्णु खड्का	पशुपालन तथा कृषि फर्म	रातोपानी	९८४६०९६६ ००
१७ २.	"	न्यु धौलागिरी लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	कोपिला परियार नेपाली	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८४७६७४७ ३२
१७ ३.	"	सिद्धार्थ पशुपालन तथा सुन्तला फर्म	खिमराज पुर्जा पुन	पशुपालन फर्म	खिबाङ्ग	
१७ ४.	"	कोपिला कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	माया बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म	घार	९८४६६७०६ ७
१७ ५.	"	पुर्जा पशुपंक्षी फर्म	चिन बहादुर पाइजा पुन	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८४७६५१४ ८५
१७ ६.	"	अन्नपुर्ण तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	गिरि बहादुर बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म		
१७ ७.	"	कुटुका कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अमृत जुगजाली	कृषि फर्म	कुटुका	

१७ ८.	"	ठुलोखेत कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	युबराज बरुवाल	मोटर पार्टस् पसल	पोखरेवगर	
१७ ९.	"	कुटुका कृषी फर्म	खिम कुमारी बरुवाल	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८४६६३५६ ३३
१८ ०.	"	ए टु जेट मोटर पार्टस् फर्म	सम विश्वकर्मा	सुनचाँदी पसल		९८६७६०९८ ५९
१८ १.	२०८०।०८ १	विन्धवावासिनी कृषि तथा पशुपंक्षी	समुह	सिद्ध कृषक कमुह	घार	९८४७७४५४ ०९
१८ २.	"	सम सुनचाँदी पसल	खड्ग गिरी	किराना पसल	पोखरेवगर	९८४६८६७१ ६५
१८ ३.	"	स्वय सिद्ध कृषक कमुह	गिरी प्रसाद गुरुङ्ग	फोटो पसल	"	९८४७६२७६ ०२
१८ ४.	"	सुरज एण्ड धिरज स्टोर्स	नरिता गर्वुजा पुन	होटल	"	९८४६७१४८ ६६
१८ ५.	"	पारिस्ता मोबाईल एण्ड फोटो सेन्टर	मेख बहादुर खड्का	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८६७७०८३ ४८
१८ ६	"	न्यु शिख अन्जलि खाजा घर	टकमाया विश्वकर्मा	पशुपालन तथा कृषि फर्म		९८४७६५९३ ५९
१८ ७	"	वशिष्ट गोत्रीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	टिकाराम थापा	होटल		९८६१९१९९ २५
१८ ८	"	खिबाङ्ग पशुपालन तथा कृषि फर्म	गिता थापा	मासु पसल		९८६९८६९७ ६४

अन्नपूर्ण-०७ हिस्तान

क्र.सं.	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदार को नाम	वर्ग	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
---------	----------------------------------	---------------	-------------------------------	------	-------------------------------	-----------------------------

१		हिस्तान मण्डली किराना पसल	तारासिंह पुन		टिकोट	
२		नमस्ते किराना पसल	तीर्थ बहादुर फगामी		घराम्दी	
३	२०७५।१२।२१	पुर्जा किराना पसल दर्तामिति	छ बहादुर पुर्जा		घराम्दी	
४	२०७५।१२।२१	लक्ष्मी किराना पसल	लक्ष्मी गर्वुजा		घराम्दी	
५	२०७५।१२।२१	दिसिका कष्मेटिक पसल	दीपा फगामी		घराम्दी	
६	२०७५।१२।२१	सुमित खाजा घर	अमृत प्रसाद गर्वुजा		घराम्दी	
७		निशा खाजा घर	ओम बहादुर रन्तिजा		घराम्दी	
८		पुन किराना पसल	राम बहादुर पुर्जा		अन्नपूर्ण-७	
९			डिलमाया पुर्जा		अन्नपूर्ण-७	
१०		अन्नपूर्ण पाहुना घर	कृष्ण कुमारी पुन		अन्नपूर्ण-७	
११		जनता किराना पसल	गंगा बहादुर पाईजा		अन्नपूर्ण-७	
१२		टिकोट फ्रेस हाउस	राज कुमार सुनार		अन्नपूर्ण-७	
१३		किलमाया खाजा घर	किलमाया रन्तिजा		अन्नपूर्ण-७	
१४			ठक बहादुर पुर्जा पुन		अन्नपूर्ण-७	
१५			याम प्रसाद रन्तिजा		अन्नपूर्ण-७	
१६			गमबिर पुन		अन्नपूर्ण-७	
१७			पवित्रा रन्तिजा		अन्नपूर्ण-७	
१८		बबि किराना पसल	बविता रन्तिजा		अन्नपूर्ण-७	
१९		सोनु किराना पसल	खिम कुमारी गर्वुजा पुन		अन्नपूर्ण-७	
२०			नारायण वीर पुन		अन्नपूर्ण-७	

२१			सिरमाया पाइजा		अन्नपूर्ण७-	
२२		कुमार किराना पसल	खकविर पाइजा	ग	अन्नपूर्ण७-	
२३		नविन किराना स्टोर्स	याम बहादुर पुन		अन्नपूर्ण७-	
२४		हिमला कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	हिरा बहादुर गर्बुजा		अन्नपूर्ण७-	
२५		प्रशिला किरान पसल	सरु सिजाली मगर गर्बुजा		अन्नपूर्ण७-	
२६		हिस्तान टिकोट सामुदायिक डाइनिङ हल	ठकराज पुन		अन्नपूर्ण७-	
२७		पानोरामा भ्यु गेस्ट हाउस एण्ड होमस्टे	प्रेमसुवा पुन		अन्नपूर्ण७-	
२८		पुर्जा पोल्ट्री फर्म	महेन्द्र पुर्जा	ख	अन्नपूर्ण७-	
२९			तारा सिंह पुन		अन्नपूर्ण७-	
३०		शान्ती किराना तथा होटल	जमुना पुर्जा		अन्नपूर्ण७-	
३१		अन्नपूर्ण फ्रेस हाउस	अविसरा गर्बुजा		अन्नपूर्ण७-	
३२		फुलबारी गष्ट हाउस	यम बहादुर पुन		अन्नपूर्ण७-	
३३		पुजा किराना पसल	देवी पुन		अन्नपूर्ण७-	
३४	10 06 2076		कविता क्षेत्री		अन्नपूर्ण७-	
३५			हिरा बहादुर पुन	ग	अन्नपूर्ण७-	
३६		गौरव बाखा पालन	टेक बहादुर गर्बुजा		अन्नपूर्ण७-	
३७		कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	तेज बहादुर सेरवुजा		अन्नपूर्ण७-	
३८			वाल कुमार पुर्जा		अन्नपूर्ण७-	
३९		एकिकृत नाला कृषि फर्म	चनमाया गर्बुजा		अन्नपूर्ण७-	
४०		हिमला कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	हिरा बहादुर गर्बुजा		अन्नपूर्ण७-	

४१		प्रेम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	प्रेम लाल मगर		अन्नपूर्ण7-	
४२		लालिगुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	ओम बहादुर पुन		अन्नपूर्ण7-	
४३		आरजु कृषि तथा पशुपालन फर्म	कुम बहादुर पुर्जा		अन्नपूर्णऔल ,7-	
४४		मार्विन पोल्ट्री फर्म	उमेश पुन	ख	अन्नपूर्ण ,7- महभिर	
४५		पुन कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	रे बहादुर पुन		अन्नपूर्ण ,7- दोसल्ले	
४६		संसारे खोला कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	तुल बहादुर गर्बुजा		अन्नपूर्णरिमा ,7-	
४७		होटल द फल बेस एण्ड रेस्टुरेन्ट	पिन बहादुर सेरबुजा पुन	ग	अन्नपूर्ण ,7- महभिर	
४८		धौलागिरी गेष्ट हाउस	रन बहादुर तिलिजा पुन		अन्नपूर्णरिमा ,7-	
४९		ग्रिन भ्यु गेष्ट हाउस	माया तिलिजा पुन		अन्नपूर्णरिमा ,7-	
५०		सनराईज गेष्ट हाउस	जुग बहादुर तिलिजा		अन्नपूर्णरिमा ,7-	
५१		दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दुर्गा देवी पुन		अन्नपूर्णरिमा ,7-	
५२		हिना खाजा घर	उषा पुन	ड	अन्नपूर्ण ,7- टिकोट	
५३		ऐविन फ्रेस हाउस तथा खाजा घर	ऐविन पुर्जा पुन	ड	अन्नपूर्ण ,7- घराम्दी	
५४		जलेश्वर पोल्ट्री फर्म	आदेश श्रेष्ठ		वेनी नगरपालिका7-	
५५		गर्बुजा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सफल गर्बुजा पुन		अन्नपूर्णबगर ,7-	

५६		विमला विवस कृषि बहुउद्देशीय फर्म	प्रेम बहादुर पाईजा पुन		अन्नपूर्ण ,7- दोसल्ले	
५७		डिवन्जना कृषि बहुउद्देशीय पोल्ट्री फर्म	हेम चन्द्र गर्बुजा		अन्नपूर्ण ,7- महभिर	
५८		बुद्धि कृषि बहुउद्देशीय फर्म	बुद्धिविर पुन		अन्नपूर्ण ,7- टिकोट	
५९	25 12 2078	जमुना बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दिपक क्षेत्री		अन्नपूर्ण ,7- हिस्तान	
६०		विष्णु पशुपंक्षी फर्म	विष्णु पुर्जा पुन	ग	अन्नपूर्ण ,7- हिस्तान	
६१	09 03 2079	सोनिया तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	गम बहादुर फगामी पुन		अन्नपूर्ण ,7- दोसल्ले	
६२	24 04 2079	धने दाईको खाजा घर	धनराज गर्बुजा पुन		अन्नपूर्ण ,7- महभिर	
६३	24 04 2079	पुन कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देशीय फर्म	दिलमाया पुन	ग	अन्नपूर्ण ,7- दोसल्ले	
६४	02 05 2079	अलिशा खाजा घर	अलिशा फगामी	ड	अन्नपूर्ण ,7- घराम्दी	
६५	06 05 2079	युविना कष्मेटिक पसल	भविसा पाईजा पुन	ड	अन्नपूर्ण ,7- टिकोट	
६६	27 05 2079	गर्बुजा कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देशीय फर्म	डिल बहादुर गर्बुजा	ग	अन्नपूर्णबगर ,7-	
६७	11 06 2079	कृष्ण किराना पसल	कृष्ण बहादुर गर्बुजा पुन	ग	अन्नपूर्ण ,7- दोसल्ले	
६८	27 07 2079	म्याग्दी रेन्वो ट्राउट मत्स्य पालन केन्द्र	टोक बहादुर पुन	ग	अन्नपूर्णऔल ,7-	
६९	18 09 2079	फुलबारी कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देशीय फर्म	मोहन गर्बुजा	ख	अन्नपूर्ण ,7- हिस्तान	

७०	18 09 2079	कुमार कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	कुमार पुर्जा	ग	अन्नपूर्ण ,7-घराम्दी	
७१	18 09 2079	राम कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	सुक बहादुर गर्बुजा पुन	ग	अन्नपूर्ण ,7-घराम्दी	
७२	13 10 2079	गर्बुजा कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	तुल बहादुर गर्बुजा	ग	अन्नपूर्ण ,7-घराम्दी	
७३	16 11 2079	कसोव एण्ड निख खाजा घर	निर्मला फगामी पुन	ड	अन्नपूर्ण ,7-घराम्दी	
७४	18 11 2079	पुन एग्रो फार्म	हेममाया पुन	ख	अन्नपूर्ण7-	
७५	21 11 2079	लुक्सन कृषि तथा पशुपन्क्षी फार्म	गोम बहादुर गर्बुजा	ग	अन्नपूर्ण7-	
७६	13 01 2080	बैसरी पशुपन्क्षी तथा कृषि फार्म	जस मया पुन	ग	अन्नपूर्ण7-	
७७	13 01 2080	बेग करबाकेली जडिबुटी तथा फलफुल उत्पादन	बेगबहादुर पुन		अन्नपूर्ण7-	
७८	19 03 2080	पुष्कल खाजा घर	गुमवीर पुर्जा पुन	ड	अन्नपूर्ण ,7-घराम्दी	
७९	21 03 2080	रितु खाजा घर	रितु फगामी	घ	अन्नपूर्णऔल ,7-	
८०	21 03 2080	मञ्जु किराना स्टोर्स	मा माया कामी	ग	अन्नपूर्णऔल ,7-	
८१	21 03 2080	तिलक पोल्ट्री फर्म	तिल बहादुर कामी	ग	अन्नपूर्णऔल ,7-	

अन्नपूर्ण-०८ राम्चे

क्र.सं	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदार को नाम	कारोवारको किसिम	व्यवसाय सञ्चालन हुने स्थान	व्यवसायीको सम्पर्क नम्बर
०१	२३/२०७६/० २/२१	नविना किराना पसल	नविना गर्बुजा	खुद्रा पसल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४७७३२७२३
०२	०२/२०७६/० २/१४	किराना पसल	बिर बहादुर खोरजा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४७६१०१६०
०३	०१/२०७६/० २/१४	सुलव कस्मेटिक	ललिता तिलिजा	कस्मेटिक पसल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८६७८४९१३८
०४	०३/२०७६/० २/१४	सिलाई बुनाई	सेउमाया पुर्जा	सिलाइ बुनाइ	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४७६११५०१
०५	०५/२०७६/० २/१५	कुटानी पिसानी मिल	टेक बहादुर खोरजा	पिटो पिस्ने	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४७६४९८०१
०६	०४/२०७६/० २/१४	मणदली किराना पसल	कम माया खोरजा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८६७६२४४६९
०७	०६/२०७६/० २/१५	कबकिली ब्रदर्श प्रा लि	कबकिली ब्रदर्श प्रा ली	बाखा पानल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४६६४६०५६
०८	०७/२०७६/० २/१५	थावन किराना पसल	हेम बहादुर पुन	किराना पसल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४०३३३३७३
०९	१२/२०७६/० २/१६	हिमालयण भ्यु एन्ड लन्च सेन्टर	भक्त बहादुर पुर्जा	होटल व्यावसाय	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८६३३४७२१८
१०	१३/२०७६/० २/१६	राम्चे पिसानी मिल	राम बहादुर पुन	पिटो पिस्ने	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४९२९३७५०
११	१५/२०७६/० २/१६	राम्चे डेरी तथा चिज उधोग	यम बहादुरपुन	चिज	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४६००२८८४
१२	१६/२०७६/० २/१६	सुसिला टेलरिड सेन्टर	शुसिला नेपाली	सिलाई	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८६७६४१३९७
१३	१७/२०७६/० २/१६	भडारे किराना पसल	देवेन्द्र पुर्जा पुन	किराना पसल	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८४६५८२५८२
१४	२०/२०७६/० २/१६	सिता होटल	डिल बहादुर पुर्जा	होटल व्यावसाय	अन्नपुर्ण ट म्याग्दी	९८६७६२८४२२

१५	२४/२०७६/० २/३१	व्यावसायिकचौरी पालन	गम बहादुर पुर्जा	चौरी पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६७६२८१९१
१६	२५/२०७६/० २/३१	सुतारे बाखा पालन	केश बहादुर फगामी	बाखा पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६४३९५८०५
१७	२२/२०७६/० २/२१	राम्चे फ्रेस हाउस	मिन बहादुर गर्बुजा	फ्रेस हाउस	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७७०३७७४
१८	२६/२०७६/० ३/०१	कुखुरा पालन	केमबहादुर पुर्जा	कुकुरा पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६४३९५८०५
१९	२८/२०७६/० ३/०३	कुखुरा पालन तथा किराना पसल	गेम माया पुन	किराना पसल तथा कुकुरा पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६७६३३६१३
२०	२९/२०७६/० ३/०३	जे के सनराइज	जसमाया पुर्जा पुन	किराना पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७६४९८१५
२१	३१/२०७६/० ३/२५	निलगिरी कुखुरा फर्म	लक्ष्मनपुन गर्बुजा	कुखुरा पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७६५१२०६
२२	३२/२०७६/० ३/२५	क्रिस्टिना किराना पसल	नमिता गर्बुजा पुन	किराना पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७६८४५८४
२३	३३/२०७६/० ३/२५	धौलागिरी फेन्सी पसल	डम बहादुर फगामी	फेन्सी पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७६५०६३३
२४	३४/२०७६/० ३/२७	मोहरे सामुदायिक होटेल	भिम बहादुर तिलिजा	होटल व्यावसाय	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६७६८२३२३
२५	३५/२०७६/० ३/२७	नम्रता किराना पसल	रवि गर्बुजा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६८२७४९३
२६	३६/२०७६/० ३/२७	किराना पसल	देवेन्द्रपुर्जा पुन	किराना पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८२१३९८६१८
२७	३८/२०७६/० ३/२७	सृजनशिल कृषि समुह	जसमाया पुर्जा	कृषि कार्य	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७६४९८१५
२८	३९/२०७७/० ९/०२	ईच्छा एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शिव पुर्जा पुन	बाखा पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८०५२७२७७७
२९	४०/२०७७/० ९/२१	राम्चे किराना पसल	गम बहादुर पुर्जा	किराना पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६७६२८१९१

३०	४१/२०७८/० ३/०१	पाईजा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	तुल बहादुर पाइजा	बाखा पालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४७७३८०६४
३१	४२/२०७८/० ५/१०	महभिर होमस्टे	जन बहादुर पुर्जा	होटल व्यावसाय	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४९४१०४१३
३२	४३/२०७८०५ /२२	कालीखोलाकृषी तथा पशुपंक्षी समुह	धन बहादुर पुर्जा	कृषि तथा पशुपालन	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६७७०७६९६
३३	४४/२०७८/० ६/२०	अन्नपुर्ण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	कुलमति चोचाङ्गे	कृषी तथा पशुपंक्षी	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६४२०१३०
३४	४५/२०७८/० ६/२०	चित्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	चित्र बहादुर गर्बुजा	कृषी तथा पशुपंक्षी	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६०६९७२५
३५	४६/२०७८/०८/२४	पौरखी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	चित्र बहादुर गर्बुजा	कृषी तथा पशुपंक्षी	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६०६९७२५
३६	४७/२०७८/१ ०/२८	प्रगति कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	डिल बहादुर खोरजा	कृषी तथा पशुपंक्षी	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८६३२१५०६६
३७	४८/२०७९/० ४/०६	कृस्तप क्युबी तथा तरकारी फर्म	तारासिं पुर्जा	फलफुल तथा तरकारी	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६०८१३६७
३८	४९/२०८१/० १/१३	बाराही होमस्टे तथा किराना पसल	रन बहादुर सेर्बुजा	होटेल तथा किराना पसल	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६२२४४३६
३९	५०/२०८१/० १/१३	कस्मेटिक तथा फेन्सी	भिम बहादुर पुन	कस्मेटिक तथा फेन्सी	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९७६५६१६९७२
४०	५२/२०८१/० २/१७	नागी सामुदायिक लज	सामुदायिक	होटेल/लज	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८४६४२०१३०
४१	५३/२०८१/० २/२८	मुस्कान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गंगा विश्वकर्मा	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण ढ म्याग्दी	९८०६१४११३८

वाणिज्य र बजार अनुगमन

४६. चालु आव.मा चैत्र मसान्त सम्म गाउँपालिका कार्यालयद्वारा गाउँपालिका भित्रको विभिन्न स्थानहरूमा २ पटक बजार अनुगमन भएको छ । बजार अनुगमनबाट म्याद गुज्रेका विभिन्न मालसमानहरू जफत गरि नष्ट गरिएको छ ।
४७. चालु आ.व.मा बेनी बाट आउने मालसामानको ट्रकमा अनुगमन गरी म्याद नागेका वस्तुहरू फिर्ता गरी पठाइएको थियो । हाल उपभोक्ता सचेतिकरण गरी बजार अनुगमनको पाटोलाई तिव्र बनाईएको छ ।

कृषि उत्पादन

४८. चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकामा कृषि उत्पादनमा अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा केही मात्रामा वृद्धि भएको छ । गाउँपालिकामा उत्पादन हुने आलु, सिमी, जस्ता खाद्यान्नले जिल्ला सदरमुकाम र प्रदेश राजधानी पोखरा सम्म बजारीकरण हुने गरेको छ ।
४९. आधुनिक प्रविधिको प्रयोग, कृषकहरूमा भएको वैज्ञानिक चेतनाको विस्तार हुँदै जादा यस गाउँपालिकामा सुन्तला पकेट क्षेत्र स्थापना भएको छ, आलु पकेट जोनको स्थापना भएको छ । गाउँपालिका किसानले उत्पादन गरेका कृषि उत्पादनहरू नजिकैको बजार केन्द्रहरूको व्यापारीहरू आई कृषकहरूको खेतबारीबाट नै उत्पादन भएको सामग्रीहरू खरिद गर्ने प्रचलन बढ्दै गएको छ ।

बजार केन्द्रहरू

५०. यस गाउँपालिकामा स्थानीय रूपमा घोरेपानी बजार क्षेत्र, तातोपानी बजार क्षेत्र, दाना बजार क्षेत्र, पोखरेवगर बजार, घार बजार केन्द्रको रूपमा विकसित हुँदै गएको छ ।
५१. यस गाउँपालिकाको नजिकको बजार क्षेत्रहरूमा बेनी बजार, कुस्मा बजार, बाग्लुङ बजार, प्रदेश राजधानी पोखरा पर्दछ ।

पर्यटन

५२. यस गाउँपालिकाले चालु आ.व.मा. पर्यटकीय क्षेत्रहरूको विस्तार र प्रचार प्रचार गर्नको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू तय गरी सञ्चालन गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको सङ्ख्या वृद्धि भइ राखेको छ । चालु आ.व. घोरेपानी पुनहिल क्षेत्र, खयर खोपारा, अन्नपूर्ण प्रथम आधार शिविरमा विगत वर्षको तुलनामा पर्यटकहरू भित्रिएको छ ।

५३. गाउँपालिकाले पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्नको लागि पर्यटकीय गुरुयोजना, अन्नपूर्ण आधारशिविरको लागि एकिकृत गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
५४. यस गाउँपालिकामा रहेको प्राकृतिक तातोपानी कुण्डहरुमा पनि विगत वर्षको तुलनामा आन्तरिक पर्यटकहरु वृद्धि भएको छ ।

४. सामाजिक विकास

स्वास्थ्य :

५५. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको समग्र आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई क्षेत्रको सुचकहरु म्याग्दी जिल्लाको अन्य स्थानीय तहको तुलनामा राम्रो अवस्था छ । यस गाउँपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गाउँपालिका घोषणा गरिएको छ ।

तालिका ४ (क): अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/८० को आधारभूत स्वास्थ्य सुचकाङ्क

Data Name	Percentage (%)
6.1 - Percentage of children under one year immunized with BCG	66.2
6.10 - % of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib1	84.7
6.11 - % of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib3	84.1
6.12 - % of children months immunized against measles/rubella 1	98.1
6.13 - % of children aged 12-23 months immunized with JE	82.9
6.14 - % of children aged 12-23 months immunized with measles/rubella 2	82.9
6.16 - % of children fully immunized as per NIP schedule	79.1
6.21 - DPT-HepB-Hib1 vs MR2 dropout rate	1.5
10.1 Case notification rate (All forms of TB cases - New and Relapse)	62.6
10.6 Treatment Success Rate	87.5
2.4 Percent of modern short-acting contraceptives new acceptors among WRA (pills, injectables)	2.9
2.1 - Contraceptive prevalence rate (unadjusted) among women of reproductive age (WRA)	26.9
1.1 - % of pregnant women who had at least one ANC checkup	68.4

1.10 - % of births attended by a health worker other than SBA and SHP	0.65
1.11 - % of normal vaginal deliveries among reported deliveries	100
1.16 - % of women who received a PNC within 24 hours of delivery	30.3
1.17 - % of women who had four postnatal check-ups as per protocol	58.7
1.18 - % of postpartum mother receiving two PNC home visits	188.6
1.19 - % of postpartum mother who received 45 days supply of iron folic acid supplement	109.1
1.2 - Percentage of pregnant women who had at least eight ANC visits as per protocol	23.2
1.20 - % of postpartum mother who received vitamin A supplement	106.8
1.36 - % of preterm birth	0
8.1 - % of children aged 0-11 months newly registered for growth monitoring	80.9
8.11 - % of adolescent girls aged 10-19 years who received IFA supplement for 13 weeks	33.4
8.2 - % of children aged 12-23 months newly registered for growth monitoring	0
8.4 - % of children aged 0-23 months registered and visited for growth monitoring who were underweight	1.7
8.9A - % of children aged 12-59 months who received anthelmintic in last six months	92.32
4.3 - % of pregnant women visited by FCHVs	209.1
5.1 - % of planned primary healthcare outreach clinics conducted	98.8
5.4 - % of women who received ANC checkup at PHC outreach clinic	55.3
7.1 - Diarrhoea incidence rate among children under five years	165.4
7.2 - % of children under five years with diarrhea suffering from dehydration	13.4

तालिका ४ (ख): अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को जेठ मसान्तसम्म आधारभूत स्वास्थ्य सुचाकाङ्क

Data Name	Value
6.1 - Percentage of children under one year immunized with BCG	0
6.10 - % of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib1	42.3
6.11 - % of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib3	0

6.12 - % of children months immunized against measles/rubella 1	76.6
6.13 - % of children aged 12-23 months immunized with JE	0
6.14 - % of children aged 12-23 months immunized with measles/rubella 2	85.6
6.16 - % of children fully immunized as per NIP schedule	0
6.21 - DPT-HepB-Hib1 vs MR2 dropout rate	98.2
10.1 Case notification rate (All forms of TB cases - New and Relapse)	0
10.6 Treatment Success Rate	119.1
2.4 Percent of modern short-acting contraceptives new acceptors among WRA (pills, injectables)	0
2.1 - Contraceptive prevalence rate (unadjusted) among women of reproductive age (WRA)	112.2
1.1 - % of pregnant women who had at least one ANC checkup	0
1.10 - % of births attended by a health worker other than SBA and SHP	110.4
1.11 - % of normal vaginal deliveries among reported deliveries	-51.8
1.16 - % of women who received a PNC within 24 hours of delivery	0
1.17 - % of women who had four postnatal check-ups as per protocol	26
1.18 - % of postpartum mother receiving two PNC home visits	100
1.19 - % of postpartum mother who received 45 days supply of iron folic acid supplement	0
1.2 - Percentage of pregnant women who had at least eight ANC visits as per protocol	1.6
1.20 - % of postpartum mother who received vitamin A supplement	21.7
1.36 - % of preterm birth	26.5
8.1 - % of children aged 0-11 months newly registered for growth monitoring	0
8.11 - % of adolescent girls aged 10-19 years who received IFA supplement for 13 weeks	71.6
8.2 - % of children aged 12-23 months newly registered for growth monitoring	0
8.4 - % of children aged 0-23 months registered and visited for growth monitoring who were underweight	0
8.9A - % of children aged 12-59 months who received anthelmintic in last six months	100
4.3 - % of pregnant women visited by FCHVs	0
5.1 - % of planned primary healthcare outreach clinics conducted	19.3
5.4 - % of women who received ANC checkup at PHC outreach clinic	0
7.1 - Diarrhoea incidence rate among children under five years	49.5

7.2 - % of children under five years with diarrhea suffering from dehydration	185.7
6.1 - Percentage of children under one year immunized with BCG	100
6.10 - % of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib1	0
6.11 - % of children under one year immunized with DPT-HepB-Hib3	31.2
6.12 - % of children months immunized against measles/rubella 1	100
6.13 - % of children aged 12-23 months immunized with JE	14.3
6.14 - % of children aged 12-23 months immunized with measles/rubella 2	0
6.16 - % of children fully immunized as per NIP schedule	60.4
6.21 - DPT-HepB-Hib1 vs MR2 dropout rate	0
10.1 Case notification rate (All forms of TB cases - New and Relapse)	24.1
10.6 Treatment Success Rate	0
2.4 Percent of modern short-acting contraceptives new acceptors among WRA (pills, injectables)	1.7
2.1 - Contraceptive prevalence rate (unadjusted) among women of reproductive age (WRA)	1.6
1.1 - % of pregnant women who had at least one ANC checkup	0
1.10 - % of births attended by a health worker other than SBA and SHP	118.14
1.11 - % of normal vaginal deliveries among reported deliveries	0
1.16 - % of women who received a PNC within 24 hours of delivery	172.5
1.17 - % of women who had four postnatal check-ups as per protocol	97.7
1.18 - % of postpartum mother receiving two PNC home visits	42.2
1.19 - % of postpartum mother who received 45 days supply of iron folic acid supplement	134.7
1.2 - Percentage of pregnant women who had at least eight ANC visits as per protocol	1.3
1.20 - % of postpartum mother who received vitamin A supplement	
1.36 - % of preterm birth	
8.1 - % of children aged 0-11 months newly registered for growth monitoring	
8.11 - % of adolescent girls aged 10-19 years who received IFA supplement for 13 weeks	
8.2 - % of children aged 12-23 months newly registered for growth monitoring	
8.4 - % of children aged 0-23 months registered and visited for growth monitoring who were underweight	
8.9A - % of children aged 12-59 months who received anthelmintic in last six months	

4.3 - % of pregnant women visited by FCHVs	
5.1 - % of planned primary healthcare outreach clinics conducted	
5.4 - % of women who received ANC checkup at PHC outreach clinic	
7.1 - Diarrhoea incidence rate among children under five years	
7.2 - % of children under five years with diarrhea suffering from dehydration	

५६. यस गाउँपालिकामा सबै वडाहरू स्वास्थ्य चौकीहरू स्थापना भएको छ। ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सञ्चालनमा रहेका छन् । गाउँपालिकाको वडा नं १ दोवामा ५ शैयाको अस्पतालको भौतिक निर्माण कार्यसम्पन्न भइसकेको छ ।
५७. यस गाउँपालिकाको करिव ३७ प्रतिशत परिवार मात्र राष्ट्रिय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा समेटिएको तथ्याङ्क छ ।

खानेपानी र सरसफाई :

५८. यस गाउँपालिकाको ९८ प्रतिशत जनसङ्ख्यामा खानेपानीको पहुँच पुगेको छ । भने ८१.०५ % घरधुरीमा खानेपानीको पहुँच पुगेको छ ।
५९. गाउँपालिकामा ३२२० घरधुरीमा चर्पीको पहुँच रहेको छ भने करिव ९६.४१ प्रतिशत घरधुरीमा सरसफाईको पहुँच पुगेको छ ।

तालिका ४ (ग) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वास प्रोफाइल

S.No	Parameters	Description
1	Name of the Municipality	अन्नपूर्ण गाउँपालिका
2	Code number	40401
3	Location/Address	गण्डकी प्रदेश, म्याग्दी
4	Total Population of Municipality	12351
5	Total Number of households in Municipality	3340
6	Total Population served in Municipality by Pipe System	12104
7	Total households served in Municipality by Pipe System	2707

8	Access to water supply facility(Population %)	98%
9	Access to water supply facility(Household %)	81.05%
10	Households having access to toilet	3220
11	Access to sanitation facility(Household %)	96.41%

स्रोत : nwash system

६०. गाउँपालिकाले वडा नं ६ एकल चौतारामा फोहोरमैला केन्द्र स्थापनाको लागि डिपिआर निर्माण भइसकेको छ ।

युवा तथा खेलकुद :

६१. यस गाउँपालिकामा खेलकुदको प्रचुर सम्भावना रहेको छ । चालु आ.व.मा अन्तर पालिकास्तरीय बास्केटबल प्रतियोगिता प्रथम हुन सफल भएको छ। जिल्लामा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा गाउँपालिकाको युवा खेलाडीहरूको भाग लिईराखेको छ ।

६२. गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता, जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड, पालिकास्तरीय अध्यक्ष कप, वडाहरूमा सञ्चालित विभिन्न भलिबल, बास्केटबल प्रतियोगिताहरूले नयाँ खेलाडीहरू उत्पादन भइराखेको छ भने पुराना खेलाडीहरूको सम्मान वृद्धि भइराखेको छ ।

६३. गाउँपालिकाबाट वडा तथा वस्तीहरूमा स्तरीय ग्राउण्ड, स्टेजहरू निर्माण भई खेलकुदको क्षेत्रमा विकास भइराखेको छ ।

महिला, बालबालिका र ज्येष्ठ नागरिक

६४. गत आर्थिक वर्षमा गर्भवती महिला, सुत्केरी आमा र बच्चाका लागि न्यानो कपडा र पोषणका लागि घ्यू, सर्वोत्तम पिठोहरू वितरण गरिएको । ८ वटै वडामा बसोबास गर्दै आउनु भएका ७५ वर्ष पुरा भएका ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू (१२० जना) का लागि न्यानो कपडा वितरण गरिएको थियो ।

६५. चालु आ.व.मा ११४ औँ अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवसको अवसरमा सप्ताहव्यापी कार्यक्रम अन्तरगत नेतृत्व तथा उद्घोषण तालिम ४ दिन संचालन गरिएको, लैंगिक हिंसा तथा यौनजन्य हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम अन्तरगत रहेर महिला अधिकार सम्बन्धी बहस

पैरवी गोष्ठी संचालन (११४ औं अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवसको अवसरमा सप्ताहव्यापी कार्यक्रम), गत आर्थिक वर्षमा ११३ औं अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवसका अवसरमा गाउँपालिका भित्र रहेर गाउँपालिकाकै २५ वर्ष सेवा गरेका शिक्षक, स्वयमसेविका र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई दोसल्ला र प्रमाणपत्र प्रदान गरि मनाइएको ।

६६. गत आर्थिक वर्षमा अन्नपूर्ण-६, घोडेपानीमा घोडेपानी आमा समूह र गाउँपालिकाको कार्यालयको संयुक्त आयोजनामा ५ दिनको र ८ वटै वडा बाट प्रतिनिधित्व हुने गरी पालिकास्तरमा ३ दिनको नेतृत्व तथा उद्घोषण तालिम सञ्चालन गरिएको ।
६७. गत आर्थिक वर्षमा वडा नं. १ दोबामा १३ जना र वडा नं. ३ दानामा २७ जना गरी ४० जना सहभागिहरूलाई सरफ, साबुन, हारपिक, फिनेल बनाउन सिकाइएको थियो । स्थानिय स्तरमा पाइने घ्यू कुमारी, तितेपाती, बनमारा जस्ता जटिबुटीहरूको प्रयोग गरि बनाउन सिकाइएको थियो भने वडा नं. २ भुरुङ तातोपानीमा १० जना, वडा नं. ५ शिखमा १० जना, वडा नं. ६ घरमा १० जना र वडा नं. ७ हिस्तानमा ९ जना गरी जम्मा ३९ जना सहभागिलाई ६५ दिनको सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन गरिएको छ साथै वडा नं. ४ नारच्याङमा गत वर्ष सिलाई कटाई तालिम लिएका सहभागिहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम ४५ दिनको सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन गरिएको ।
६८. वडा नं. ८ राम्चेमा सबै टोल बाट प्रतिनिधित्व हुने गरि कार्यालय द्वारा सूचना प्रकाशन गरी १५ जना सहभागिहरूको वडा कार्यालय द्वारा छनौट गरि ५ दिनको आलु चिप्स बनाउने तालिम सम्पन्न गरिएको छ । उक्त तालिममा सहभागिहरूले आलुको चिप्स मात्र नभई दालमोठ समेत बनाउन सिकनु भएको छ । साथै वडा नं. ३ दानामा १५ दिनको झोला बुन्ने तालिम १० जनालाई वडाको बजेट बाट सञ्चालन गरिएको थियो ।
६९. चालु आर्थिक वर्षमा ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूका लागि न्यानो कपडा वितरण भएको छ साथै बाल विवाह, कुरीति, कुप्रथा, लागुपदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धी जनचेतना / अभिमुखिकरण, ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम, लैंगिक हिंसा तथा यौनजन्य हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम र किशोरकिशोरीहरूलाई बालविवाह, पोषण र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम, लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन भएको छ ।
७०. चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको कार्यालय, हिस्तान (दोसल्ले, औल र रिम) र राम्चे (नागी, राम्चे र काफलडाँडा) ३ स्थानमा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण शिविर संचालन गरिएको छ । जस बाट नयाँ र पुरानो गरी ५२ वटा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण भएको छ ।

७१. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र मसान्त सम्म अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणका लागि समन्वय समितिको बैठक आवश्यकतानुसार बसि हाल सम्म जम्मा ६३ जनालाई अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरिएको छ। गत आर्थिक वर्षको अन्तसम्ममा जम्मा १५ वटा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण गरिएको ।

व्यक्तिगत घटना दर्ता :

७८. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म २१० वटा जन्मदर्ताको घटना दर्ता भएको छ भने गत आर्थिक वर्षमा ३३२ वटा जन्मदर्ता भएका छन् ।
७९. चालु आ.व.को चैत्र मसान्तसम्म १३९ वटा मृत्यु दर्ता भएको छ भने गर आर्थिक वर्षमा यो संख्या २२८ रहेको छ ।

तालिका ४ (घ) : चालु आ.व. २०८० सम्म चैत्र मसान्त सम्मको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण

क्र.स	विवरण	वडा नं								जम्मा
		१	२	३	४	५	६	७	८	
१	जन्मदर्ता	१८	६	३४	२१	२६	४४	३४	२८	२१०
२	मृत्युदर्ता	११	४	१५	१७	२८	१९	२६	१९	१३९
३	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	८	३	३	६	७	१०	८	९	५४
४	विवाह दर्ता	११	५	११	१३	२६	२१	१०	१९	११६
५	बसाई सरी आएको	०	०	२	२	३	०	२	०	९
६	बसाई सरी गएको	३	२	२	०	६	१	५	५	२४
	जम्मा	५१	२०	६७	५९	९६	९५	८५	७९	५५२

तालिका ४ (ङ) : गत आर्थिक वर्षको व्यक्तिगत घटनादर्ता विवरण

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्य को संख्या	दर्ता संख्या	सदस्य को संख्या	

१	१२	१२	२४	७	१०	१७	७	१२	-	-	१	४	६१
२	१६	१९	३५	७	३	१०	२	१४	-	-	३	१७	६४
३	४१	४१	८२	१८	१३	३१	६	२५	३	१०	८	२४	१५५
४	२६	२३	४९	९	१४	२३	६	१४	४	११	३	३	९९
५	५	१	६	२०	२१	४१	१०	४४	२	३	१२	५४	११५
६	४८	४७	९५	२१	२४	४५	१३	३७	१	१	५	२६	१९६
७	२३	१८	४१	१५	१४	२९	९	२४	१	४	६	२८	११०
८	-	-	-	११	२१	३२	९	३६	-	-	७	१८	८४
जम्मा	१७१	१६१	३३२	१०८	१२०	२२८	६२	२०६	११	२९	४५	१७४	८८४

सामाजिक सुरक्षा

८०. चालु आर्थिक बर्षको तेस्रो त्रैमासिक सम्म ७ करोड ७२ लाख ९८ हजार ४ सय ५९ रुपैया सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण गरिएको छ । गत आर्थिक बर्षमा जम्मा १० करोड १३ लाख ४३ हजार ८ सय ६१ रुपैया सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिएको थियो ।

तालिका ४ (च) : आर्थिक बर्ष २०७९।८०को सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण

वडा नं.	प्रथम त्रैमासिक खर्च	दोस्रो त्रैमासिक खर्च	तेस्रो त्रैमासिक खर्च	चौथो त्रैमासिक खर्च	जम्मा खर्च
१	२१०७१८२	२२११९५६	२२५७९२२	२२९७९२२	८८७४९८२
२	११३०७२१	११५१५७२	११६५९००	११८९६३८	४६३७८३१
३	२६९७०३७	२८११९६१	२८३१५३५	२८३९८१४	१११८०३४७
४	२८३९९७६	३००२६६४	३०५९१२८	३०७७०२०	११९७८७८८
५	५००९५८०	५२५७५७६	५२६९१७३	५३३१८३२	२०८६८१६१
६	४१३४११६	४२७३२७४	४२९५४०३	४३७१७६४	१७०७४५५७
७	३५६६२०६	३६५२८६६	३७०१९१०	३६८९९२३	१४६१०९०५
८	२८७६८१४	३०५५५७१	३०६९४७०	३११६४३५	१२११८२९०
जम्मा	२४३६१६३२	२५४१७४४०	२५६५०४४१	२५९१४३४८	१०१३४३८६१

तालिका ४ (छ): आ.व. २०८०/८१ प्रथम त्रैमासिक (श्रावण-असोज) मा वितरण गरिएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण

क्र.सं.	लक्षित समुह	लाभग्राहि संख्या	वितरण गरेको रकम
१	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता ७० वर्ष माथि	१६७३	१९८९४७७९
२	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता दलित	९८	७५८१००
३	एकल महिला	१८८	१४८४२८०
४	विधवा	१९७	१५३७४८०
५	पूर्ण अपाङ्गता	२८	३३११७०
६	अति अशक्त अपाङ्गता	२०७	१३०८७२०
७	बालबालिका	१२२	१९२१९७
	जम्मा	२५१३	२५५०६७२६
	दुई करोड पचपन्न लाख छ हजार सात सय छब्बीस रुपैया मात्र।		

तालिका ४ (ज): आ.व. २०८०/८१ दोस्रो त्रैमासिक (कार्तिक-पौष) मा वितरण गरिएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता विवरण

क्र.सं.	लक्षित समुह	लाभग्राहि संख्या	वितरण गरेको रकम
१	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता ७० वर्ष माथि	१७००	२००५७३८२
२	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता दलित	९७	७६७२३३
३	एकल महिला	१८२	१४५१२०७
४	विधवा	२०२	१६०६६४०
५	पूर्ण अपाङ्गता	२८	३३५१६०
६	अति अशक्त अपाङ्गता	२०८	१३२७८७२
७	बालबालिका	१२६	१९२५६३
	जम्मा	२५४३	२५७३८०५७
	दुई करोड सन्ताउन्न लाख अर्तिस हजार सन्ताउन्न रुपैया मात्र।		

तालिका ४ (झ): आ.व. २०८०/८१ तेस्रो त्रैमासिक (चैत्र/वैशाख) मा वितरित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण विवरण

क्र.सं.	लक्षित समुह	लाभग्राहि संख्या	वितरण गरेको रकम
१	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता ७० वर्ष माथि	१७१०	२०२७४९८१
२	ज्येष्ठ नागरिक भत्ता दलित	९५	७५८१००

३	एकल महिला	१८१	१४२६२१९
४	विधवा	२०५	१६३०५८०
५	पूर्ण अपाङ्गता	३५	३९५२७६
६	अति अशक्त अपाङ्गता	२२१	१३७८९४४
७	बालबालिका	१२२	१८९५७६
	जम्मा	२५६९	२६०५३६७६
दुई करोड साठी लाख त्रीपन्न हजार छ सय छेहत्तर रुपैया मात्र।			

बालमैत्री स्थानीय शासन:

८१. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र मसान्त सम्म बालमैत्री स्थानीय शासनका लागि गाउँपालिकाका ८ वटै वडाहरुको घरधुरी सर्वेक्षण गरि प्राप्त तथ्यांक अनुसार पालिका प्रोफाइल र वडागत वस्तु स्थितिपत्र अनुमोदनका लागि पालिकास्तरीय १ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरी बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि सचेतना गोष्ठी सम्पन्न भएका छन् भने गत आर्थिक वर्षमा वडा स्तरीय बाल संजाल, पालिका स्तरीय बाल संजाल गठन परिचालन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएका थिए ।
८२. २०८२ चैत्र मसान्त भित्र गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि गाउँपालिका तथा वडाहरु स्थितिपत्र निर्माण भइ सोही अनुसार कार्ययोजना तयार हुने क्रममा रहेको छ ।

टोल विकास संस्था

८३. यस गाउँपालिकामा टोल विकास संस्था सम्बन्धी कानून जारी नहुदा आधिकारिक रुपमा टोल विकास संस्थाहरु सुचिकृत गर्न सकिएको छैन । तर प्रत्येक वडाहरुमा टोल सुधार समितिहरुले नै सामाजिक र सामुदायिक कार्यहरु गरिराखेका छन् ।

शिक्षा :

८४. हाल अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा ५ वर्षको माथिको साक्षरता दर ७९.२ प्रतिशत रहेको छ । आधारभूत शिक्षा तर्फको कक्षा १-८ को खुद भर्नादर ७१.११ प्रतिशत भने माध्यमिक शिक्षा तर्फको ९-१२ को खुद भर्नादर ९१.७४ प्रतिशत रहेको छ ।

तालिका ४ (ज) : शिक्षाको आधारभूत सूचकहरु

क्र.स	सूचक विवरण	शैक्षिक सत्र		कैफियत
		२०७९	२०८०	
१	अनौपचारिक शिक्षा तथा निरन्तर सिकाई			
१.१	५ वर्ष माथिको साक्षरता दर	७९.२	७९.२	
२	प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा	३८.	३८.	
२.१	कक्षा १ मा नवप्रवेशीमध्ये ECD/PPC को अनुभव प्राप्त बालबालिकाको प्रतिशत	८२.२२	91.61	
३	आधारभूत शिक्षा			
३.१	कक्षा १ मा सहजै देखिने प्रवेश दर (GIR)	161.6	151.5	
३.२	कक्षा १ मा खुद प्रवेश दर (NIR)	80.8	88.1	
३.३	कक्षा १-५ मा सहजै देखिने भर्नादर (GER)	96.4	91.9	
३.४	कक्षा १-५ मा खुद भर्नादर (NER)	63.6	66.7	
३.५	कक्षा १-८ मा सहजै देखिने भर्नादर (GER)	132.8	122.5	
३.६	कक्षा १-८ मा खुद भर्नादर (NER)	65.8	71.11	
४	कक्षा दोहोर्न्याउने दर			
४.१	कक्षा १ मा कक्षा दोहोर्न्याउने दर	१०.५५	११.६१	
४.२	कक्षा ३ मा कक्षा दोहोर्न्याउने दर	०.६३	२.०६	
४.३	कक्षा ५ मा कक्षा दोहोर्न्याउने दर	४.६३	४.४५	
४.४	कक्षा ८ मा कक्षा दोहोर्न्याउने दर	१.१४	३.२२	
५	कक्षा उत्तीर्ण दर			

५.१	कक्षा ३ को उत्तीर्ण दर	99.36	88.38	
५.२	कक्षा ५ को उत्तीर्ण दर	95.36	97.93	
५.३	कक्षा ८ को उत्तीर्ण दर	98.85	96.77	
६	कक्षा छोड़ने दर			
६.१	कक्षा ३ को छोड़ने दर	3.16	1.93	
६.२	कक्षा ५ को छोड़ने दर	4.63	4.8	
६.३	कक्षा ८ को छोड़ने दर	4.02	3.2	
७.	जम्मा विद्यार्थी भर्ना प्रतिशत			
७.१	आधारभूत तह कक्षा १-८ (छात्रा/छात्र)	48.02/51.97	48.50/50.98	
७.३	माध्यमिक तह कक्षा ९-१२ (छात्रा/छात्र)	53.24/46.75	49.30/50.69	
८.	माध्यमिक शिक्षा			
८.१	कुल भर्नादर (GER) कक्षा ९-१२	97.7	91.74	
९.	विद्यार्थी शिक्षक अनुपात			
९.१	प्राथमिक तह कक्षा १-५	10.25	10.25	
९.२	निम्न माध्यमिक तह कक्षा ६-८	11.63	10.25	
९.३	माध्यमिक तह कक्षा ९-१०	8.33	10.25	
९.४	माध्यमिक तह कक्षा ११-१२	20.78	10.25	
१०	तहगत महिला शिक्षक प्रतिशत			
१०.१	प्राथमिक तह कक्षा १-५	61.73	62.60	
१०.२	निम्न माध्यमिक तह कक्षा ६-८	44.89	44.89	
१०.३	माध्यमिक तह कक्षा ९-१०	7.69	12.82	
११	विद्यालय विवरण- ३६ ओटा			
११.१	आधारभूत तह कक्षा १-३	५	५	
११.२	आधारभूत तह कक्षा १-५	१६	१६	
११.३	आधारभूत तह कक्षा १-८	५	५	
११.४	माध्यमिक तह कक्षा १-१०	४	४	

११.५	माध्यमिक तह कक्षा १-१२	६	६
१२	विद्यार्थी विवरण (ECD - कक्षा १२ सम्म)		
१२.१	छात्राहरुको संख्या	११६८	१०४६
१२.२	छात्रहरुको संख्या	११९७	१०९३
१३	तहगत शिक्षक विवरण (स्थायी, अस्थायी करार, राहत, संघीय अनुदान र प्राविधिक धारका प्रशिक्षक र सहायक प्रशिक्षकसहित)		
१३.१	प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा	३८	३८
१३.२	प्राथमिक तह कक्षा १-५	११५	११५
१३.३	निम्न माध्यमिक तह कक्षा ६-८	५०	५०
१३.४	माध्यमिक तह कक्षा ९-१०	३९	३९
१३.५	माध्यमिक तह कक्षा ११-१२	१४	१४
१४	आधारभूत शिक्षा (कक्षा-८) उत्तीर्ण परीक्षामा भौगोलिक इकाइको औसत सिकाई उपलब्धि प्रतिशत		
१४.१	गणित विषय	४४.९८	67.00
१४.२	अंग्रेजी विषय	६१.८३	66.34
१४.३	विज्ञान र प्रविधि विषय	५६.५९	64.24
१५.	विद्यालय उमेर समूहका तर विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका विवरण संख्या		३८

१६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (SEE) को नतिजा	सहभागी विद्यार्थी संख्या	शैक्षिक सत्र २०७८ GPA								सहभागी विद्यार्थी संख्या	शैक्षिक सत्र २०७९ GPA							
			A+	A	B+	B	C+	C	D+	NG		A+	A	B+	B	C+	C	D+	NG
			3.61-4.00	3.21-3.60	2.81-3.20	2.41-2.8	2.01-2.40	1.61-2.0	1.21-1.6	0.8-1.2		3.61-4.01	3.21-3.61	2.81-3.21	2.41-2.9	2.01-2.41	1.61-2.1	1.21-1.7	0.8-1.3
१६.१	साधारण धारतर्फ	१९३	1	3	11	66	76	34	2	0	१६२	0	3	13	48	73	25	0	0
16.2	प्राविधिक धारतर्फ (श्री प्रभा मा.वि)	३८	0	४	१०	१९	४	१	0	0	८	0	१	२	५	0	0	0	0

५. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

८५. गाउँपालिका भित्र उत्पन्न हुने नकुहिने फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि वडा नं ६ एकल चौतारामा फोहोरमैला केन्द्र स्थापनाको लागि डिपिआर निर्माण भइसकेको छ ।
८६. गाउँपालिकालाई वातावरणमैत्री स्थानीय तह निर्माण गर्नको लागि विभिन्न कार्यविधिहरू स्वीकृत गरेको छ ।
८७. गाउँपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको जेठ मसान्त सम्म विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रमा ४५ लाख २४ हजार ८ सय १७ रुपैया मा खर्च भएको छ भने गत आर्थिक वर्षमा ५९ लाख ७९ हजार ८ सय ३० रुपैया खर्च भएको थियो ।
८८. गाउँपालिकाले वातावरण संरक्षण, वस्ती संरक्षणको लागि कालिगण्डकी नदीमा तटबन्धन गर्ने, वन संरक्षण गर्ने, आगगाली नियन्त्रण गर्ने कार्यहरू गरीराखेको छ ।
८९. गाउँपालिकाले विपद् व्यवस्थापनको लागि आपत्कालिन सेवा केन्द्र, विपद् सूचना प्रशासन गर्ने व्यक्ति राखे गरेको छ ।

६ सुशासन तथा संस्थागत विकास

वडा कार्यालय

क्र. स.	वडा कार्यालयको नाम	वडा कार्यालयको ठेगाना	सम्पर्क नं	इमेल
१	१ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-१ दोवा म्याग्दी	9857624123	annapura1doba@gmail.com
२	२ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-२ भुरुङ तातोपानी म्याग्दी	9857648748	annapura2tatopani@gmail.com
३	३ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-३ दाना, म्याग्दी	9863228977	annapura3dana@gmail.com

४	४ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-४ नारच्याङ, म्याग्दी	9867639959	annapura4narchyang@gmail.com
५	५ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-५ शिख, म्याग्दी	9866098741	annapura5shikha@gmail.com
६	६ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-६ घर, म्याग्दी	9857645793	annapura6ghara@gmail.com
७	७ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-७ हिस्तान, म्याग्दी	9846945317	annapura7histan@gmail.com
८	८ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-८ राम्चे, म्याग्दी	9857645897	annapura8ramchea@gmail.com

क्र.स.	वडासचिवको नाम थर	वडाध्यक्षको नाम थर	कार्यरत वडा
१	मन कुमार गर्बुजा	दिलिप गर्बुजा	१ नं वडाको कार्यालय, दोवा
२	जीवछ यादव	ओम प्रसाद फगामी	२ नं वडाको कार्यालय, भुरुङ तातोपानी
३	सदिका शर्मा	रमेश पुर्जा	३ नं वडाको कार्यालय
४	अमृते नेपाली	लोक प्रसाद फगामी	४ नं वडाको कार्यालय, नारच्याङ
५	सुगन्धा कंवर योगी	राजेश तिलिजा	५ नं वडाको कार्यालय शिख
६	शिवराज जैसी	राम बहादुर खड्का	६ नं वडाको कार्यालय, घर
७	मनिस कुमार श्रेष्ठ	मईलन पुर्जा पुन	७ नं वडाको कार्यालय, हिस्तान
८	वनिका गर्बुजा	खम बहादुर गर्बुजा	८ नं वडाको कार्यालय, राम्चे

स्थानीयतहको जनशक्ति विवरण

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय तर्फ:-

सि.नं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	शा.अ.	प्रशासन	सा.प्र.		१	
२.	इन्जिनियर	७/८ औं	इन्जि	सिभि ल		१	
३.	अधिकृत	७/८ औं	शिक्षा	शि.प्र.		१	
४.	अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन	लेखा		१	
५.	अधिकृत	६ औं	प्रशासन	सा.प्र.		२	
६.	कृषि विकास अधिकृत	७/८ औं	कृषि	कृषि		१	
७.	प्रा.स.	५ औं	कृषि	कृषि		२	
८.	ना.स.प्रा.	४ औं	कृषि	कृषि		१	
९.	पशु विकास अधिकृत	७/८ औं	कृषि	भेटेरि नरी		१	
१०.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	५/६ औं	कृषि	भेटेरि नरी		२	
११.	पशु सेवा प्राविधिक	५ औं	कृषि	भेटेरि नरी		१	
१२.	नापशु स्वास्थ्य प्राविधिक	४ औं	कृषि	भेटेरि नरी		२	
१३.	नाप्राविधिक पशुसेवा	४ औं	कृषि			२	
१४.	आन्तरिक लेखापरीक्षक	५ औं	प्रशासन	लेखा		१	
१५.	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		४	
१६.	कम्प्युटर अपरेटर	५ औं	विविध			१	
१७.	लेखा सहायक	५ औं	प्रशासन	लेखा		१	
१८.	प्रा.स.	५ औं	शिक्षा	शि.प्र.		१	

१९.	हे.अ.	५/६ औं	स्वास्थ य	हे.ई.		१	
२०.	सबइन्जिनियर-	५ औं	इन्जि.	सिभि ल		१	
२१.	अइन्जिनियर.सब.	चौथो	इन्जि.	सिभि ल		१	
२२.	समहिला विकास निरिक्षक	चौथो	विविध			१	
२३.	खा.टे.स.पा.	४/५ औं	इन्जि.	सिभि ल	स्यानिट री	१	
	जम्मा					३१	

बडा कार्यालय तर्फ:-

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
1	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		३	
2	सबइन्जिनियर-	५ औं	इन्जि.	सिभिल		३	
3	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		५	
4	अइन्जिनियर.सब.	चौथो	इन्जि.	सिभिल		५	
जम्मा						१६	

आयुर्वेद तर्फ:-

सिनं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
.1	कविराज निरिक्षक	६ औं	स्वास्थ य			१	
.2	बैद्य	४ औं	स्वास्थ य			१	

स्वास्थ्य तर्फ:-

सिनं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१.	स्वास्थ्य संयोजक	६ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.		१	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -दोवा स्वास्थ्य चौकी वडा नं १ दोवा

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -भुरुङ तातोपानी स्वास्थ्य चौकी वडा नं २ तातोपानी

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: - दाना स्वास्थ्य चौकी वडा नं ३ दाना

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: नारच्याड स्वास्थ्य चौकी वडा नं ४ नारच्याड

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: - शिख स्वास्थ्य चौकी वडा नं ५ शिख

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -घार स्वास्थ्य चौकी वडा नं ६ घार

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -हिस्तान मण्डली स्वास्थ्य चौकी वडा नं ७ हिस्तान

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	१
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	१
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	०
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	०
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	१
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	०
जम्मा			६	३

स्वास्थ्य संस्थाको नाम:- राम्चे स्वास्थ्य चौकी वडा नं ८ राम्चे

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

पाउद्वार सामुदायीक स्वास्थ्य इकाइ

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
जम्मा			२	

तालिका ६ (क) : अन्नपूर्ण गाउँपालिका, म्याग्दीमा रहेका कर्मचारीहरूको विवरण

क्र म	नाम	कार्यरत कार्यालय/शाखा	पद	सम्पर्क नं
१	अमृत सुवेदी	कार्यालय प्रमुख	प्र.प्र.अ	९८५७६८३८१०
२	हरिकृष्ण आचार्य	योजना शाखा	प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६८३९४८
३	भगवती खड्का कटुवाल	प्रशासन शाखा	प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६८३८१७
४	इश्वर भण्डारी	पुर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाख	इन्जिनियर	९८५७६८३८१४
५	गणेश बहादुर कटुवाल	शिक्षा शाखा	शिक्षा अधिकृत	९८५७६८३८१५
६	सुर्यमणी शाह	आयुर्वेद शाखा	अधिकृत (कविराज)	९८६७८८९७८२
७	समुन्द्र बरुवाल	स्वास्थ्य शाखा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८५७६८३८१६
८	रमेश थापा	सुचना प्रविधि शाखा	सू.प्र अ	९८५७६८४८१०
९	सुमित्रा पौडेल गैरे	रोजगार सेवा केन्द्र	रोजगार संयोजक	९८४७६४२१००
१०	कृति आचार्य	कृषि शाखा	कृषि स्नातक	९८४६८४५१०३
११	प्रेम पराजुली	आर्थिक प्रशासन शाखा	वरिष्ठ लेखा सहायक	९८५७६८३८१३
१२	पूजा कुमारी अर्याल	योजना शाखा	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८५५४५४०५९
१३	मेख बहादुर घर्ति	शिक्षा शाखा	प्रा. स	९८४७०७९१०२
१४	हेमन्त बहादुर शाही	कृषि शाखा	कृषि प्राविधिक	९८६८३३७७२५
१५	नविन भट्ट	राजस्व शाखा	कम्प्यूटर अपरेटर	९८४३४५४८०५
१६	निश्वलराज चोखाल	रोजगार सेवा केन्द्र	प्रा. स	९८८८४२८४८१७८
१७	खड्क प्रसाद पून	पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा	MIS operator	९८४६६४६२९९
१८	विष्णु गौतम	उद्यम विकास शाखा	व.उ.वि.स	९४४७६३८३३४
१९	सविता देवी तिलिजा पुन	रोजगार सेवा केन्द्र	रोजगार सहायक	९८४६९४८४१९

२०	सविना थापा	महिला बालबालिका शाखा	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८४६७७९८७३
२१	बालकृष्ण पौडेल	पुर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८४७६२१७९९
२२	अमृता फगामी	स्वास्थ्य शाखा	अ.न.मी चौथो	९७४५९८३०२१
२३	याम प्रसाद पूर्जा	पञ्चिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा	फिल्ड सहायक	९८४७६७५५२३
२४	राज कुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	फिल्ड सहायक	९८६१०६०७७२
२५	सम्झना खत्री	कृषि शाखा	ना.प्रा.स	९८१०७७४०५३
२६	प्रकास घर्ती क्षेत्री	पशु सेवा शाखा	ना.प.से.प्रा	९८४७६७०८९०
२७	सुरेश पुर्जा पुन	सचिवालय	स्वकीय सचिव	९८४६३५०७२३
२८	हिरा पुर्जा पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	सवारी चालक एम्बुलेन्स	-
२९	शिव पाइजा पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	सवारी चालक	९७४५९८००९८
३०	गोकुल बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	९८६७६०३५२८
३१	लक्ष्मी के.सि कार्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	९८६७६९५०६४
३२	मनिषा घर्ती क्षेत्री	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	-
३३	टक बहादुर पुर्जा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	भान्छे	९७४८४०९४०२
३४	प्रताप बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	
३५	मन कुमार गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-१ दोवा	वडा सचिव	९८५७६४४७७५
३६	बिष्णु थापा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-१ दोवा	ना.प.स्वा.प्रा	
३७	एलिना अर्मजा पुर्जा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-१ दोवा	कार्यालय सहयोगी	
३८	जिवछ प्रसाद यादव	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	ना.प.स्वा.प्रा/वडा सचिव	९७४५९९१८९०
३९	भूगोल वि.क.	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	सब इन्जिनियर	

४०	समिक्षा शेरपुन्जा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	कार्यालय सहयोगी	
४१	सदिक्षा शर्मा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	वडा सचिव	
४२	मुकेश जयसवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	अ स ई	९८६५३६०५९१
४३	राजु बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	ना.प.स्वा.प्रा	
४४	विशाल पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	कार्यालय सहयोगी	
४५	अमृते नेपाली	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	वडा सचिव	९८५७६८०१३७
४५	सुमन्त यादव	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	अ.स . ई.	९८६३४७२९३४
४६	झरना शाही	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	ना.प.स्वा.प्रा	९८६८०६२१७४
४७	हुम माया गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	कार्यालय सहयोगी	९८४७६३४३२१
४८	सुगन्धा कंवर योगी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-५ शिख	वडा सचिव	९८६६१६७१४६
४९	रोहित बस्ताकोटी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-५ शिख	सब- इन्जिनियर	९८४६६१४१७१
५०	सविना तिलिजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-५ शिख	कार्यालय सहयोगी	९८६६०६६७८१
५१	शिवराज जैसी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	ना.प.स्वा.प्रा/वडा सचिव	९८६८७३९६८८
५२	बुद्धी बहादुर बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ शिख	सब इन्जिनियर	९८४१६९२९७६
५३	अर्जुन खत्री	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	ना.प.स्वा.प्रा	९८६६०२०९४२

५४	सुजाता बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	कार्यालय सहयोगी	९८४७७९९५८९
५५	मनिष कुमार श्रेष्ठ	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	वडा सचिव	९८४४४०१०२६
५६	याम नारायण पौडेल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	असव इन्जिनियर	९८४६६२५३८९
५७	कामना पुन मगर	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	ना.प.स्वा.प्रा	९८६८०८९७४४
५८	उषा पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	कार्यालय सहयोगी	९८४४९२२५९५
५९	बनिका गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	वडा सचिव	९८४६८४५२३५
६०	सम्भु कुमार यादव	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	अ.सव इन्जिनियर	९८६३०३११७६
६१	संगिता पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	ना.प.स्वा.प्रा	९८६७६३४३१८
६२	शिव वि.क.	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	कार्यालय सहयोगी	९८६७९७२६४५

तालिका ६ (ख) : अन्नपूर्ण गाउँपालिका रहेको स्वास्थ्यकर्मीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	संस्था	पद	ईमेल	संपर्क नं
१	जय प्रकाश महरान	दोवा स्वास्थ्य चौकि	हेल्थ असिष्टेण्ट पाँचौ	jpmaharan554@gmail.com	९८६२८९४१५५
२	रञ्जिता पाईजा	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.हे.व. चौथो	paijaranjita@gmail.com	९८६७९७२६१९
३	जुना गर्बुजा	दोवा स्वास्थ्य चौकि	सि.अ.न.मी पाचौ	junagarbujia0@gmail.com	९८४७६२७८३८
४	सरस्वती पाण्डे	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.हे.व चौथो	psaraswati749@gmail.com	९८६८३५०९३७
५	मोनिका यादव	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.न.मी चौथो	monikayadav23777@gmail.com	९७४१८७७१३
६	विना गर्बुजा	दोवा स्वास्थ्य चौकि	कार्यालय सहयोगी	garbujamamen@gmail.com	९८४७७७४७७१
७	लालदेवी गर्बुजा	भू तातोपानी स्वा. चौ	सि.अ.हे.व पाँचौ	garbujalila@gmail.com	९८४६८२०७२८

८	रक्षा जि.सी	भू तातोपानी स्वा.चौ	हेल्थ असिस्टेण्ट पाँचौ	gcraksha54@gmail.com	९८४७७५२५९९
९	शन्तु कु. मल्ल	भू तातोपानी स्वा.चौ	सि अ.न.मी पाँचौ	shantumalla021@gmail.com	९७४१७८७५६४
१०	सनम वुदुजा पुन	भू तातोपानी स्वा.चौ	सि अ.न.मी पाँचौ	puns235612@gmail.com	९८४६१९५९४९
११	सरोज के. सी	भू तातोपानी स्वा.चौ	ल्याव अ. चौथो	sawrosakc765@gmail.com	९८४४३५०९२३
१२	जिवनगोपाल कार्कि	भू तातोपानी स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	karkiranjita@gmail.com	९८४७७०३९५४
१३	डिल्ली रमन पुन	दाना स्वा.चौ	हेल्थ असिस्टेण्ट	magardilliraman@gmail.com	९८४६३०१५०५
१४	विमला पुन	दाना स्वा.चौ	सि.अ.न.मी पाँचौ	bimalapun53@gmail.com	९८२१३५४९४२
१५	जानकी घर्ती मगर	दाना स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	janakimgg@gmail.com	९८६०४८९५८८
१६	अन्जु यादव	दाना स्वा.चौ	अ.न.मी. चौथो	yanju4u@gmail.com	९८६२९००७४१
१७	रिना खाती	दाना स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	rinakhati81@gmail.com	९८४५५२४१९६
१८	बिपिना तामाड	दाना स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	bipinapun8@gmail.com	९७६२८६८८४४
१९	रविना दर्जि	नारच्यांग स्वा.चौ	हेल्थ असिस्टेण्ट	smaareeka01@gmail.com	९८६९३८८२४९
२०	उर्मिला परियार	नारच्यांग स्वा.चौ	अ.न.मी. चौथो	pariyarurmila45@gmail.com	९८४१२१५६१७
२१	स्मृति कार्की	नारच्यांग स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	karkismiriti122@gmail.com	९८६१९३७०२६
२२	विशुनदेव मण्डल	नारच्यांग स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	mbishnumandal9898@gmail.com	९७४५८२२२७३
२३	देवि पुर्जा	नारच्यांग स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	purjadevi6@gmail.com	९८६७९१९०८९
२४	तुल वहादुर रन्तिजा	शिख स्वा.चौ	सि.अ.हे.व. पाँचौ	tulbdr644@gmail.com	९८४७७०३१४४
२५	धनमाँया सेरपुञ्जा	शिख स्वा.चौ	सि.अ.हे.व. पाँचौ	dhanapun2021@gmail.com	९८४७६०२५४१
२६	डिलकुमारी पुन	शिख स्वा.चौ	सि.अ.न.मी. पाँचौ	dilkumaripaija@gmail.com	९८४६२००१५७
२७	सिता कडेल	शिख स्वा.चौ	अ.न.मी चौथो	kandeks932@gmail.com	९८६०१८८३८१
२८	सम्भना पुन	शिख स्वा.चौ	ल्याव अ. चौथो	punsamjhana12@gmail.com	९८६१२२८१३५
२९	तनिषा नेपाली	शिख स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	nepalikumari737@gmail.com	९८६९२०९८६३
३०	सुजता शर्मा	पाउदार सा.स्वा.ई.	हेल्थ असिस्टेण्ट	suztasapkota5@gmail.com	९८६७७४३८४
३१	विनिषा थापा	पाउदार सा.स्वा.ई.	अ.न.मी. चौथो	paijabhabin1@gmail.com	९८४११५२९८५

३२	विमला के.सी.	घार स्वास्थ्य चौकि	हेल्थ असिष्टेण्ट	bimala2057@gmail.com	९८६९७४८२२०
३३	मिना नेपाली	घार स्वास्थ्य चौकि	सि.अ.न.मी. पाँचौ	minanepal51@gmail.com	९८०४१७६६८८
३४	मातृका प्रशाद जोशी	घार स्वास्थ्य चौकि	अ.हे.व. चौथो	joshimatrika999@gmail.com	९८४८९००३९७
३५	सन्जु कु.राय	घार स्वास्थ्य चौकि	अ.न.मी चौथो	sanju9844324213@gmail.com	९८४४३२४२९३
३६	सर्वेश यादव	खिवांग सा.स्वा.ई	अ.हे.व. चौथो	sarveshyadav9671@gmail.com	९८४४३०५४६८
३७	डालमाया चोचाङगी	घोरेपानी	अ.हे.व. चौथो	Magarsoni3626@gmail.com	९७४६४२७०५७
३८	निमा जि सी खडका	घार स्वास्थ्य चौकि	कार्यालय सहयोगी	gcnima4052@gmail.com	९८६२८४८०९२
३९	कृष्णा शर्मा	हिस्तान स्वा.चौ	हेल्थ असिष्टेण्ट	krsnasrma9005@gmail.com	९८०७८२००८०
४०	विक्रम पुन	हिस्तान स्वा.चौ	सि.अ.हे.व पाँचौ	punbikram84@gmail.com	९८४७६४९२८३
४१	निता पुन	हिस्तान स्वा.चौ	अ.न.मी	snitapun95@gmail.com	९८४७६३८३९
४२	मतिश्री गर्वुजा	हिस्तान स्वा.चौ	सि.अ.न.मी पाँचौ	matigarbuja@gmail.com	९८६६००८६६९
४३	मदन वि.क	घराम्दी सा.स्वा.ई	अ.हे.व चौथो	madantiruwa75@gmail.com	९८६५३४५६०८
४४	सरोज कु.यादव	टिकोट सा.स्वा.ई	अ.हे.व. चौथो	sarojkumary842@gmail.com	९८४७८७७४८५
४५	भक्त वहादुर पुन	हिस्तान स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	-	९८४८२४८९६९
४६	पुष्प कुमार यादव	हिस्तान स्वा.चौ	हेल्थ असिष्टेण्ट	pushpyadav100@gmail.com	९८६४०६४९२४
४७	मिठा गुरुङ्ग	राम्चे स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	gurungnuka35@gmail.com	९८५१०४०००८
४८	सुस्मा चौधरी	राम्चे स्वा.चौ	अ.न.मी चौथो	susma.chy51@gmail.com	९८४८४७४५९५
४९	गंगा पुर्जा	राम्चे स्वा.चौ	अ.न.मी चौथो	gapurjaa@gmail.com	९८६७७७१५१५
५०	विनोद पुन	राम्चे स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी		९८४७७२३९१९

स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कन नतिजा

- स्थानीय तह संस्थागत स्व:मूल्याङ्कन नतिजामा यस गाउँपालिकाले क्रमिक रूपमा सुधार हुँदै गएको छ । आ.व. २०७६/७७ मा यस गाउँपालिकामा स्थानीय तह संस्थागत स्व:मूल्याङ्कन

नतिजामामा ४८.२५ अंक प्राप्त गरेको मा आ.व. २०७९/८० को मूल्याङ्कनमा ७५.२५ अंक प्राप्त गरेको छ ।

तालिका ६ (ग) : आ.व. २०७९/८० को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकनमा प्राप्त अङ्कभार

विषयगत क्षेत्र	पूर्णाङ्क	प्राप्ताङ्क	प्राप्ताङ्क प्रतिशत	फरक	फरक प्रतिशत	समग्र नतिजा
शासकिय प्रबन्ध	९	९	१००	०	०.००	उत्कृष्ट
संगठन तथा प्रशासन	८	६.२५	७८.१३	१.७५	२१.८८	राम्रो
वार्षिक बजेट तथा योजना व्यवस्थापन	११	७.५	६८.१८	३.५	३१.८२	राम्रो
वित्तीय तथा आर्थिक व्यवस्थापन	११	१०.५	९५.४५	०.५	४.५५	उत्कृष्ट
सेवा प्रवाह	१६	१३	८१.२५	३	१८.७५	उत्कृष्ट
न्यायिक कार्यसम्पादन	७	७	१००	०	०.००	उत्कृष्ट
भौतिक पूर्वाधार	१३	४.५	३४.६२	८.५	६५.३८	अति कमजोर
सामाजिक समावेशीकरण	१०	६.५	६५	३.५	३५	राम्रो
वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन	९	५.५	६१.११	३.५	३८.८९	राम्रो
सहकार्य र समन्वय	६	५.५	९१.६७	०.५	८.३३	उत्कृष्ट
जम्मा	१००	७५.२५	७५.२५	२४.७५	२४.७५	

वित्तीय सुशासन : आन्तरिक नियन्त्रण, बेरुजु र वित्तीय अनुशासन र वित्तीय सुशासन लेखाजोखा

- गाउँपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली २०८० निर्माण गरी लागु गरेको छ ।

- वित्तीय सुशासन लेखाजोखा नतिजामा यस गाउँपालिकाले क्रमिक रुपमा सुधार हुदै गएको छ । आ.व. २०७७/७८ मा यस गाउँपालिकामा वित्तीय सुशासन लेखाजोखा नतिजामामा ५५ अंक प्राप्त गरेको मा आ.व. २०७९/८० को मूल्याङ्कनमा ७३ अंक प्राप्त गरेको छ ।

तालिका ६ (घ) : अद्यावधिक बेरुजु स्थिति (२०७९।८० सम्मको)

(रु हजारमा)

स्थानीय तहको नाम	गत बर्ष सम्मको बाकी	समायोजन	यो बर्ष फर्स्यौट	बाँकी बेरुजु	यो बर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो बर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
अन्नपूर्ण गा.पा	१०११५३	-	-	१०११५३	-	१९२९९	१२०४५२

सामाजिक परीक्षण, जाँचपास तथा फरफारक

- गाउँपालिका हाल सम्म सामाजिक परिक्षण गरेको छैन । आगामी दिनहरुमा सामाजिक परिक्षण तर्फ ध्यान दिन जरुरी छ ।
- आयोजनाहरुको फरफारक र नियमित अनुगमन भइराखेको छ । आयोजनाहरुको तेस्रो पक्ष मूल्याङ्कन आयोजना निर्माण भएको स्थानमा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण जस्ता सुशासनको औजारहरुको नियमित प्रयोगमा जोड दिनुपर्ने देखिन्छ ।

स्थानीय ऐन कानुनहरुको विवरण

संख्या	कार्यविधि निर्देशिका मापदण्ड	पारित/स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशन मिति
१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७५	२०७५/०३/१०	
२	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२०७५/०८/०५	
३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको संघ संस्था दर्ता तथा नविकरण ऐन, २०७५	२०७५/०८/०५	
४	अन्नपूर्ण गाउँपालिकान्यायिक समिति कार्यविधि सम्बन्धि ऐन, २०७५	२०७५/०८/०५	

५	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धि ऐन, २०७६	२०७५/७/८	
६	आर्थिक ऐन, २०७४	२०७४/०३/३०	
७	आर्थिक ऐन, २०७५	२०७४/०३/३०	
८	आर्थिक ऐन, २०७६	-	
९	आर्थिक ऐन, २०७७	२०७७/०३/१०	
१०	आर्थिक ऐन, २०७८	-	
११	आर्थिक ऐन, २०७९	-	
१२	विनियोजन ऐन, २०७४	२०७४/०३/३०	
१३	विनियोजन ऐन, २०७५	-	
१४	विनियोजन ऐन, २०७६	-	
१५	विनियोजन ऐन, २०७७	२०७७/०३/१०	
१६	विनियोजन ऐन, २०७८	२०७७/०३/०७	
१७	विनियोजन ऐन, २०७९	२०७७/०३/१०	
१८	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७/११/२३	
१९	आधारभूत तथा माध्यामिक शिक्षा सम्बन्धि काम कर्तव्य र अधिकार कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७/११/२३	
२०	गाउँकार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७७	२०७४/०३/२०	
२१	अन्नपुर्ण गाँउ (कार्यपालिका कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४/०३/२०	
२२	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६	२०७६/०१/२९	
२३	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धि नियमावली, २०७६	२०७६/०७/०८	
२४	लेखा समिति गठन तथा सञ्चालन सम्बन्धि नियमावली, २०७६	२०७६/०७/०८	

२५	गाउँकार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४	२०७४/०३/२०	२०७७/०२/११
२६	आकस्मिक महिला कोष परिचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४	२०७४/४२/१६	
२७	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विपद कोष व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४	२०७४/१२/१०	
२८	अपांग सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/१०	
२९	दलित सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/०२	
३०	युवा सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/०२	
३१	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/१९	
३२	उपभोक्ता समितिको गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/२९	
३३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका सभा सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१५	
३४	गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१५	
३५	पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१५	
३६	स्थानिय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/०२	
३७	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/०५	
३८	अन्नपूर्ण गाउँपालिका उद्योग व्यवसाय दर्ता नविकरण र नियमन कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/०५	
३९	आधारभुत तहको परिक्षा सञ्चालन अनुगमन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५/११/२७	
४०	अपांगता भएका व्यक्तिको परिचय पत्र वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६	२०७६/०१/१०	

४१	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको विपन्न दलित तथा अल्पसंख्यक समुदाय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४२	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको गाउँ सुत्केरी स्याहार खर्च वितरण कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४३	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको अशक्त असहाय विपन्न सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४४	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको स्थानिय पर्यटन विकास कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४५	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको खेलकुद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४६	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४७	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको कृषि अनुदान कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४८	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको मर्मत सम्भार कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६/१२/१०	
४९	कृषि समुह गठनपुनर्गठन तथा व्यवस्थापन / कार्यविधि, २०७७	२०७७/०९/१३	
५०	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	२०७५/०८/०५	
५१	असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिक वर्ग तथा असहायहरुलाई उपलब्ध गराईने राहत सम्बन्धि मापदण्ड, २०७६	२०७६/१२/२५	
५२	कर्मचारी अवकास (उपदान) सेवा सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७९/०२/३०	२०८०/०९/०३
५३	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको श्रम डेष्क स्थापना सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७९/०३/३०	२०८०/०९/०४
५४	स्थानीय तहको सातौ तहमा वृद्धि गरिएको सूचना	२०७९/०८/०५	२०७९/०८/०६

५५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विद्यालय लेखापरिक्षण कार्यविधि, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५६	प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्र एवम् शिशु विकास केन्द्र व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५७	गाउँपालिका बालविकास सहजकर्ता व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको खुला प्रतियोगिता परिक्षाको पाठ्यक्रम, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५९	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाइ र स्वच्छता सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९	२०७९/१०/२१	२०८०/०१/०४
६०	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खरिद नियमावली(पहिलो संशोधन), २०७९	२०७९/१२/०८	२०७९/१२/१४
६१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका , २०७९	२०७९/१२/०८	२०७९/१२/१३
६२	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका(पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०/०१/१०	२०८०/०१/१०
६३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको लेखा समिति (गठन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।०८
६४	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सुशासन समिति गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।०८
६५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विधायन समिति गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।०८
६६	प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन, २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०३।१५
६७	वडा नं ७ को केन्द्र तोकिएको सूचना ।	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।२५
६८	सार्वजनिक विदा सम्बन्धी सूचना ।	२०८०।०३।२९	२०८०।०३।२९
६९	आर्थिक ऐन, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।२९
७०	विनियोजन ऐन, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।२९

७१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका , २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७२	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७३	सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७४	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।०३।१९	२०८०।०३।३१
७६	अन्नपूर्ण गाउँपालिका न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) (पहिलो संशोधन) ऐन, २०८०	२०८०।०३।१९	२०८०।०४।०९
७७	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१९	२०८०।०४।०९
७८	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१९	२०८०।०४।०९
७९	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१९	२०८०।०४।०९
८०	अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०४।०९
८१	कृषि विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०८०	२०८०।०५।२१	२०८०।०५।२२
८२	माध्यमिक तह SEE परिक्षामा प्राप्त GPA मा आधारित एकमुष्ट छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यविधि २०८०	२०८०।०५।२२	२०८०।०५।२२

८३	पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०६।०९	२०८०।०६।२३
८४	बालमैत्री स्थानीय शासन तथा बाल अधिकार संरक्षण कार्यविधि, २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८५	बालबालिका सम्बन्धी नीति २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८६	बालमैत्री स्थानीय शासन आचारसंहिता, २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८७	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन निर्देशिका, २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८८	आर्थिक ऐन(पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।०९।२८	२०८०।१०।०८
८९	विनियोजन ऐन (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।०९।२८	२०८०।०९।२८
९०	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि, २०८०	२०८०।११।२१	२०८०।११।२४
९१	उद्योग व्यवसाय दर्ता ,नवीकरण,सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।११।२१	२०८०।११।२४
९२	उद्योग व्यवसाय दर्ता ,नवीकरण,सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि (दोस्रो संशोधन), २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९३	असक्त असहाय विपन्न सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि (पहिलो संशोधन) , २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९४	अन्नपूर्ण गाँउपालिकामा एम्बुलेन्स सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन कार्यविधि (दोस्रो संशोधन) , २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९५	विपद् कोष व्यवस्थापन कार्यविधि (पहिलो संशोधन) २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९६	गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि (प्रथम संशोधन), २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२

९७	भवन निर्माण तथा वस्ती विकास सम्बन्धी मापदण्ड, २०८१	२०८१।०१।०४	-
९८	जलस्रोत उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।०१।०४	२०८१।०१।१२

स्थानीय प्रकाशनको विवरण :

- १) अन्नपूर्ण गाँउपालिकाको वस्तुस्थिति, २०७४
- २) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना
- ३) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजना (२०७९/८०-२०८३/८४)
- ४) अन्नपूर्ण गाउँपालिका राजस्व सुधार कार्ययोजना (२०७९/८०-२०८१/८२)
- ५) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आपतकालीन केन्द्र कार्यसञ्चाल विधि
- ६) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मूलप्रवाहीकरण रणनीति (२०७९/८०-२०८१/८२)
- ७) स्थानीय विपद तथा जलवायू योजना उत्थानशिल योजना २०७९
- ८) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खानेपानी,सरसफाई तथा स्वच्छता (खासस्व) योजना २०२३-२०३३
- ९) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० बैशाख १५ गते)
- १०) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० श्रावण १५ गते)
- ११) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० कार्तिक १५ गते)
- १२) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० माघ ७ गते)
- १३) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० बैशाख १२ गते)
- १४) स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण २०८०
- १५) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको मासिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १६) अन्नपूर्ण गाँउपालिकाको चौमासिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १७) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको अर्धवार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १८) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १९) गाउँपालिकाको निर्धारित दररेटहरु
- २०) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनहरु
- २१) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन समितिको वार्षिक प्रतिवेदनहरु
- २२) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको अनुगमन समितिको वार्षिक प्रतिवेदनहरु
- २३) गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना पुस्तिकाहरु

७ . अनुसुचीहरु

गाउँपालिकाको आ.व. २०७४/७५ देखि हाल सम्मको संघ प्रदेश र स्थानीय आय विवरण

आ.व.	संघ	प्रदेश	स्थानीय	जम्मा	कैफियत
080/81	348300000	18762000	168381600	535443600	
079/80	380386189.07	16805457	135045866.66	532863526.73	
078/79	380745000	14110000	28145000	423000000	
077/78	348254154	15733000	45438846	409426000	
076/77	305800000	15136000	2700000	347856000	
075/76	24919100	13688039	11000000	273879039	
074/75	222687000		10275000	23296200	

गाउँपालिकाको आ.व. २०७४/७५ देखि हाल सम्मको आय र खर्च विवरण

आ.व. २०७४/७५ को आय खर्च विवरण			
आय शिर्षक	रकम रु	व्यय शिर्षक	रकम रु
गत वर्षको अल्ट्या	६४४५७९९.६०	अनुदान खर्च	
वित्तीय समानिकरण अनुदान	१४०४९४०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान चालु खर्च	२९,३१,३३०१.१०
सशर्त अनुदान	११६५२२०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान पूजिगत खर्च	६९,६८,७९७
सामाजिक सुरक्षा दिर्घ सेवा सम्मान	४१२३१०००	सशर्त अनुदान	११२१६१२२७.६२
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु	१३७७०००	सामाजिक सुरक्षा दिर्घ सेवा सम्मान	३९,४९,१६००
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास पूजिगत	६०००००	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु	१३,४६,३९७
पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी कार्यक्रम	८७६०००	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास पूजिगत	५,९९,९५०
झोलुङ्गेपुल संरक्षक खर्च	२७००००	पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी कार्यक्रम	८,७६,०००
आन्तरिक आय	४९७८९२३.५०	झोलुङ्गेपुल संरक्षक खर्च	२,७०,०००
		आन्तरिक आय खर्च	२,३१,९,४६४
		स्थानीय संचितकोषमा मौज्जात	५,०५,९८,७६१
		सशर्त अनुदान फिर्ता	४,३६,०७७२.३८
		सामाजिक सुरक्षा दिर्घ सेवा सम्मान फिर्ता	१,७३,९,४००
		स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु फिर्ता	३,०६,०३
		स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास पूजिगत फिर्ता	५०
	३१२७९४७२३.९		३१२७९४७२३.९

आ.व. २०७५/७६ को आय खर्च विवरण

सि.नं.	आय तर्फ		सि.नं.	व्यय तर्फ	
	विवरण	जम्मा रकम		विवरण	रकम
१	गत वर्षको जिम्मेवारी	०	१	चालु खर्च	१६१५६६०००
	क) नगद	०	२	पूँजीगत खर्च	६७२०००००
	ख) बैंक	५०५९९०००	३	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी	०
२	राजस्व (आन्तरिक आय)	०		क) ऋण भुक्तानी	०
	क) आन्तरिक राजस्व	०		ख) ब्याज भुक्तानी	०
	ख) राजस्व बाँडफाँड	०		ग) अन्य भुक्तानी	६६७१९०००
	ग) अन्य आय	१३६६०५०००	४	लगानी	०
३	वित्तीय हस्तान्तरण	०		ऋण लगानी	०
	क) वित्तीय समानीकरण अनुदान	६९६५९०००		शेयर लगानी	०
	ख) सशर्त अनुदान	१०३०३००००		अन्य लगानी	०
४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	०	५	धरौटी फिर्ता	०
	क) वित्तीय समानीकरण अनुदान	९९५०००	६	कोष खर्च	०
	ख) सशर्त अनुदान	०	७	मौज्दात	०
५	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०		क) नगद मौज्दात	०
६	वित्तीय व्यवस्था प्राप्त	०		ख) बैंक मौज्दात	६६५५६०००
६	विभिन्न कोषतर्फको आय	०			०
८	जनसहभागिता (नगद)	०			०
९	विषयगत निकायबाट प्राप्त रकम	०			०
	सामाजिक सुरक्षा	४३१३९०००			०
१०	धरौटी आय	०			०
१२	कन्टिन्जेन्सी बाँकी	०			०
१३	अन्य विविध आय	०			०
	जम्मा	४०४०३३०००			४०४०३३०००

आ.व. २०७६/७७ को आय विवरण

लेखापरीपरीक्षण प्रतिवेदन

पालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को स्थानीय सञ्चित कोषको आय व्यय हिसाबको संक्षिप्त अवस्था निम्न बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.			
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोझै भुक्तानी	जम्मा
प्राप्ति (क+ख)		४६,२२,७७,९५५.९५	४४,३२,२९,४२६.६९		४४,३२,२९,४२६.६९
क. प्राप्ति (सञ्चितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		३६,२९,३९,०००	३४,४६,२४,४३३.६६	०	३४,४६,२४,४३३.६६
११००० कर	११	७,०२,२३,०००	४,९०,४४,९६२.६६	०	४,९०,४४,९६२.६६
१३००० अनुदान		२६,५५,६६,०००	२६,३०,६६,०००	०	२६,३०,६६,०००
संघीय सरकार	१२	२६,२३,४५,०००	२६,२३,४५,०००	०	२६,२३,४५,०००
प्रदेश सरकार	१२	२,३२,४३,०००	२,०७,४३,०००	०	२,०७,४३,०००
१४००० अन्य राजस्व		६३,२०,०००	१,२६,९९,४५९	०	१,२६,९९,४५९
ख. अन्य प्राप्ति		१०,०९,४६,९५५.९५	९,६४,०४,९६२.९३		९,६४,०४,९६२.९३
कोषहरू		१,९६,६६,४५५.९५	१,९६,६६,४५५.९५	०	१,९६,६६,४५५.९५
धरौटी		०	३४,४६,६९९.९०	०	३४,४६,६९९.९०
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		६,६२,७६,५००	६,३०,६९,७९६.६६	०	६,३०,६९,७९६.६६
भुक्तानी (ग+घ)		५०,६९,०५,०२७.३९	३४,६६,०९,९४०.७७		३४,६६,०९,९४०.७७
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		४०,४९,५६,०७२.९६	२५,६७,९७,६५९.६९		२५,६७,९७,६५९.६९
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	१७,५३,९७,३४०	१४,९७,९३,९३७.४६	०	१४,९७,९३,९३७.४६
२२००० सालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	६,६५,९७,६००	३,७०,६९,९५०.६२	०	३,७०,६९,९५०.६२
२५००० सहायता (Subsidy)	१८	३९,२३,०९०	२७,६९,३४५	०	२७,६९,३४५
२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	९२,९३,९९५	५०,४३,६०९.७०	०	५०,४३,६०९.७०
२८००० अन्य खर्च	१८	३९,९०,०००	२७,५९,५५०	०	२७,५९,५५०
३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८	१४,६४,३६,७२७.९६	६,७४,५६,०७५.९९	०	६,७४,५६,०७५.९९
घ. अन्य भुक्तानी		१०,०९,४६,९५५.९५	९,००,०४,०६०.६६		९,००,०४,०६०.६६
कोषहरू		१,९६,६६,४५५.९५	४६,७६,६५६.४५	०	४६,७६,६५६.४५
धरौटी		०	२०,६२,५००	०	२०,६२,५००
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		६,६२,७६,५००	६,३०,६९,७९६.६६	०	६,३०,६९,७९६.६६
कट्टी रकम भुक्तानी/वाखिला गर्न बाकी			(२६,९९४.२५)		(२६,९९४.२५)
ड. यो वर्षको बचत (न्युन)		(४,३६,२७,०७२.९६)	९,६४,२७,४६६.०४		९,६४,२७,४६६.०४
च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.न्या)			६,७९,९२,६६०.०६		६,७९,९२,६६०.०६
वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)		(४,३६,२७,०७२.९६)	१६,४४,२०,९६६.९०		१६,४४,२०,९६६.९०
बैंक तथा नगद बाकी	२४		१६,४४,२०,९६६.९०		१६,४४,२०,९६६.९०

आ.व. २०७७/७८ को आय खर्च विवरण

गत बर्षको जिम्मेवारी		८,८०,२६,५७३.९९	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	२९,५६,९०,६२०	चालु खर्च	२२,६५,५९,३३५.४५
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	१,७१,४१,०००	पूँजीगत खर्च	११,४५,०२,९०८.४४
राजस्व बाँडफाँट	६,३४,२०,८५३.७७	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	८,५३,७७,१९३.०५
आन्तरिक आय	२१,८७,७०५		
अन्य आय	८,५३,७७,१९३.०५		
कुल आय	४६,३८,१७,३७९.८२	कुल खर्च	४२,६४,३९,४३६.९४
बाँकी मौज्दात			१२,५४,०४,५०८.८७

आ.व. २०७८/७९ को आय खर्च विवरण

गत बर्षको जिम्मेवारी		५,६१,४०,४१७.४९	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	२८,५०,०७,७३०.०९	चालु खर्च	२५,७७,८९,०९०
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	१,११,२८,०००	पूँजीगत खर्च	१०,९४,९३,६८५
राजस्व बाँडफाँट	७,१२,६०,६०९	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१,६०,५६,३००.८८
आन्तरिक आय	७३,६७,८५८		
अन्य आय	२,७२,५३,४६०.२५		
कुल आय	४०,२०,१७,६५७.३४	कुल खर्च	३८,३३,३९,०७५.८८
बाँकी मौज्दात			७,२३,१८,९९८.९५

आ.व. २०७९/८० को आय खर्च विवरण

गत बर्षको जिम्मेवारी		१३,७५,७२,९०५.००	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	१,०२,०८,२३९.००	चालु खर्च	२९,९२,७४,५५८.००
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	३५,१०,४०,६००.००	पूँजीगत खर्च	११,९६,७५,२९६.००
राजस्व बाँडफाँट	८,२२,५२,८८१.००	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१५,९०,४३,७९७.००
आन्तरिक आय	१,६१,७३,२७३.००		
अन्य आय	१२,५६,९१,५०८.००		
कुल आय	५८,५३,६६,५०९.००	कुल खर्च	५७,७९,९३,६५१.००
बाँकी मौज्दात			१४,४९,४५,७५८.००

--- समाप्त ---